



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo Nº 004/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA
Data de Publicação: 18/01/2022 15:29:54

				TOTAL DO PROCESSO: 333.892,32
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI			31.059.319/0001-16	194.803,42
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 082	27,89	Total: 1.701,29
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ramada	Modelo:	
Descrição: Facão para mato 16 polegadas com cabo de madeira.				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 27,89			Total Item: 1.701,29
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 036	80,00	Total: 7.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Picareta ponta e pá, Estreita em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira, Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm.				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 7.120,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 080	81,43	Total: 4.397,22
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Picareta Chibanca Tramontina 4LB com Cabo de Madeira 90 cm				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 81,43			Total Item: 4.397,22
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 075	197,99	Total: 5.939,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Serrote podador para galhos altos com cabo telescópico extensível que permite alcançar uma altura de 3 metros.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 197,99			Total Item: 5.939,70
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 095	63,78	Total: 3.252,78
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Estrovenga	Modelo:	
Descrição: Estrovenga Em Aço Com Cabo De Madeira 110 Cm				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 63,78			Total Item: 3.252,78
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 064	15,69	Total: 1.255,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira 2 polegadas em aço carbono 32mm				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,69			Total Item: 1.255,20
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 033	25,80	Total: 670,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Meghi	Modelo:	
Descrição: Garrafa De Combustível Para Motosserra Cortadores, para Mistura Óleo 2-tempos e Gasolina				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Quantidade: 26	Valor Unit.: 25,80			Total Item: 670,80
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 034	71,99	Total: 8.278,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: Regador Plástico 10 Litros produzido em polietileno de alta densidade, cor: Preto				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 71,99			Total Item: 8.278,85
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 080	16,77	Total: 2.146,56
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: Fita Segurança Isolamento e sinalização Amarela/Preta - Zebrada 200 M, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 16,77			Total Item: 2.146,56
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 085	5.099,00	Total: 66.287,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: Caixa D'água de polietileno, capacidade 10.000 litros, Altura: 2,57, Largura 2,95				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5.099,00			Total Item: 66.287,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 032	98,89	Total: 5.043,39
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RTR	Modelo:	
Descrição: Caixa Agrícola Hortifruti Feira Com Ombreira, plástica, de cor preta, Comprimento x Largura x Altura: 55 cm x 36.5 cm x 31 cm.				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 98,89			Total Item: 5.043,39
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 009	0,15	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Santa Amélia	Modelo:	
Descrição: Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 9 cm de largura por 16 cm de altura e espessura de 0,5mm				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 3.000,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 019	0,25	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Santa Amélia	Modelo:	
Descrição: Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 15cm Largura x 20cm altura x 0,13 espessura				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 5.000,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 089	92,65	Total: 463,25
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Asa Tigre	Modelo:	
Descrição: Válvula De Pé Roscável P/ Poço Ferro Fundido 2 Polegadas				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 92,65			Total Item: 463,25
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 097	49,46	Total: 692,44
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: Jogo de Chaves Hexagonais Curtas em Milímetros com 8 Peças, fabricado em aço cromo vanádio. Formato em "L" proporcionando efeito alavanca, com borda chanfrada, com as seguintes medidas: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 49,46			Total Item: 692,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 038	39,13	Total: 2.073,89
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Termolar	Modelo:	
Descrição: Garrafão Térmico com a capacidade para aderir até 5 litros de líquido quente ou frio, tampa rosqueável com uma boca capaz de passar cubos de gelo, excelente conservação térmica e com excelente qualidade				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 39,13			Total Item: 2.073,89
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 012	697,04	Total: 3.485,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eletrolux	Modelo:	
Descrição: Aspirador de Pó e Água, 1600W, Capacidade do coletor: 20 L, Comprimento do fio: 2,5 m, Acessórios: 1 Bocal canto e escova, 1 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo, 1 Bocal de sopro, 1 Filtro de espuma, 2 Extensores de plástico, 1 Saco para pó de pano lavável, Cor: Amarelo, Inox e Preto, 220v.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 697,04			Total Item: 3.485,20
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 029	225,24	Total: 3.603,84
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Kit de Pontas e Brocas para Parafusar e Perfurar, com 103 unidades: 19 Brocas para metal de titânio HSS-TiN de Ø 1,5-7 mm, 5 Brocas para pedra em metal duro de Ø 4-10 mm, 9 Brocas para madeira Ø 3-10 mm, 2 Brocas Fresa Plana Ø 16/22mm, 40 Pontas aparafusadoras C = 25mm: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40, 13 Pontas aparafusadoras C = 50 mm; PH 0/1/2/3; PZ 0/1/2/3; SL 4/6; T 10//20/25, 7 Chaves de caixa Ø 5/6/8/10/11/12/13 mm, 4 Serras copo HCS Ø 32/38/44/54 mm, 1 Adaptador para serra craneana, 1 Chave Allen, 1 Suporte universal magnético, 1 Escareador, 1 Maleta plástica para armazenamento				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 225,24			Total Item: 3.603,84
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 034	632,55	Total: 4.427,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: Jogo Chave Combinada, composto por 24 peças, cujas medidas variam entre 6-32mm, Composição do Jogo: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 632,55			Total Item: 4.427,85
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 007	325,41	Total: 2.928,69
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ucol	Modelo:	
Descrição: Bomba Manual para Graxa 5kg Vermelho, Mangote para alta pressão				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 325,41			Total Item: 2.928,69
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 025	1.381,96	Total: 12.437,64
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: Macaco Hidráulico 50 Toneladas tipo Garrafa, com válvula de segurança contra sobrecarga e cabeça de apoio de aço ranhurada para evitar deslizamento da carga				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.381,96			Total Item: 12.437,64
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 044	1.117,74	Total: 4.470,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: Kit de ferramentas com chaves combinadas, 178 peças				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.117,74			Total Item: 4.470,96
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 083	1.151,92	Total: 4.607,68
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Emeb	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Descrição: Vulcanizador para Pneus Fixa Automático, 220V, controle automático de temperatura, temperatura do conjunto de calor: 150°C

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.151,92** Total Item: 4.607,68

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 091 377,54 **Total: 10.193,58**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Vonder Modelo:

Descrição: Cinta amarração de carga com catraca e gancho, de 9 mestros, com suporte para 10 toneladas

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 377,54** Total Item: 10.193,58

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 068 79,32 **Total: 317,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Delta Modelo:

Descrição: Porta eletrodo ATB1000

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 79,32** Total Item: 317,28

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 035 46,66 **Total: 279,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Omega Modelo:

Descrição: Garra negativa 500A

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 46,66** Total Item: 279,96

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 056 319,99 **Total: 1.279,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: V8 Brasil Modelo:

Descrição: Regulador de pressão para oxigênio

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 319,99** Total Item: 1.279,96

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 051 291,24 **Total: 1.164,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Brax Modelo:

Descrição: Regulador de pressão pra GLP 13KG

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 291,24** Total Item: 1.164,96

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 038 60,49 **Total: 483,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Omega Modelo:

Descrição: Bico de corte 1503 nº 4

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 60,49** Total Item: 483,92

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 046 59,49 **Total: 475,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Omega Modelo:

Descrição: Bico de corte 1503 nº 6

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 59,49** Total Item: 475,92

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 029 1.081,66 **Total: 6.489,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Skil Modelo:

Descrição: Esmerilhadeira Angular 220v

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.081,66** Total Item: 6.489,96

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 014 108,50 **Total: 1.302,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Starfer Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 108,50** Total Item: 1.302,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 033 25,32 **Total: 405,12**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Starfer Modelo:

Descrição: TRENA COM FITA DE AÇO, 5 METROS

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 25,32** Total Item: 405,12

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 004 125,19 **Total: 2.003,04**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Tramontina Modelo:

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 125,19** Total Item: 2.003,04

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 093 241,52 **Total: 1.207,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Disma Modelo:

Descrição: Chave Estrela 30 X 32 mm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 241,52** Total Item: 1.207,60

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 066 48,06 **Total: 240,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Disma Modelo:

Descrição: Chave de fenda simples 3/16" x 8 mm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 48,06** Total Item: 240,30

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 094 54,50 **Total: 218,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Tramontina Modelo:

Descrição: Chave biela tipo L de 13 mm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 54,50** Total Item: 218,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 096 44,07 **Total: 176,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Disma Modelo:

Descrição: Chave fixa 12 x 13 mm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 44,07** Total Item: 176,28

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 073 47,78 **Total: 191,12**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Disma Modelo:

Descrição: Chave estrela 10 x11 mm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 47,78** Total Item: 191,12

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 006 56,17 **Total: 674,04**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Irwin Modelo:

Descrição: Broca de aço rápido de 1/4

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 56,17** Total Item: 674,04

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 026 65,58 **Total: 262,32**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Stanley Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA RETA 1/2" X 12" EM AÇO CROMO VANÁDIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 65,58			Total Item: 262,32
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 055	38,86	Total: 155,44
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Stanley	Modelo:	
Descrição: CHAVE FENDA RETA 5/16" X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,86			Total Item: 155,44
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 048	47,75	Total: 191,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Stanley	Modelo:	
Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 06 x 07 mm				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,75			Total Item: 191,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 049	52,04	Total: 208,16
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Stanley	Modelo:	
Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 18 X 19 mm				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,04			Total Item: 208,16
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 003	109,10	Total: 436,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Stanley	Modelo:	
Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 36 x 41 mm				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,10			Total Item: 436,40
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 049	134,69	Total: 808,14
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO FINO PRIMEIRA LINHA 7, 1/2 Pol. COMPOSTO DE AÇO VANADIUM				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 134,69			Total Item: 808,14
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 038	133,23	Total: 666,15
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 8" ISOLADO 1000V EM AÇO CROMO VANÁDIO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 133,23			Total Item: 666,15
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 042	57,58	Total: 2.418,36
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: VASOURRA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO E SEM CABO				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 57,58			Total Item: 2.418,36
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 031	34,42	Total: 722,82
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: MARTELO DE BORRACHA PRETO 60 MM				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 34,42			Total Item: 722,82
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 083	64,02	Total: 832,26
Item: 1	Unidade: UND	Marca: São Romão	Modelo:	
Descrição: TÔRQUES PARA ARMADOR 10 Pol.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 64,02			Total Item: 832,26



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 092	77,73	Total: 1.865,52
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Starfer	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" CROMO VANADIUM				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 77,73			Total Item: 1.865,52
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 031	117,64	Total: 941,12
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Bestfer	Modelo:	
Descrição: ALICATE DESEMCAPADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS E CABOS AUTOMATICO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 117,64			Total Item: 941,12
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 023	33,36	Total: 300,24
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Cortag	Modelo:	
Descrição: RISCADOR PARA AZULEJO EM AÇO ZINCADO				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 33,36			Total Item: 300,24
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 020	239,29	Total: 1.914,32
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Skil	Modelo:	
Descrição: Furadeira de Impacto GSB 450 "RE" 3/8" - 450W (220 V). - Tensão: 220V. Potência nominal absorvida: 450W. N° de rotações em vazio: 0 – 3.100 RPM. Mandril de encaixe do veio da broca: 3/8" - 24 UNF. Amplitude de aperto, min./máx.: 1 – 10mm. N° máx. de impactos em vazio: 0 – 49.600 IPM. Faixa de perfuração: Diâmetro de perfuração em concreto: 10mm. Diâmetro de perfuração em madeira: 20mm. Diâmetro de perfuração em aço: 10mm.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 239,29			Total Item: 1.914,32
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 043	195,67	Total: 1.174,02
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 10 TONELADAS - Especificações Técnicas: Capacidade de carga: 10 toneladas Altura mínima de elevação: 200mm Altura máxima de elevação: 385mm				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 195,67			Total Item: 1.174,02
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 011	237,00	Total: 474,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Exbom	Modelo:	
Descrição: Multímetro Digital				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,00			Total Item: 474,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 045	176,77	Total: 353,54
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MBtech	Modelo:	
Descrição: Alicata Amperímetro Digital				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,77			Total Item: 353,54
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 080	38,43	Total: 153,72
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Chodosimee	Modelo:	
Descrição: Caneta Detectora De Energia				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,43			Total Item: 153,72
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 007	85,85	Total: 343,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Foxlux	Modelo:	
Descrição: Chave de roda tipo cruz 17mm x 19mm x 21 mm 23 mm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 85,85** Total Item: 343,40

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 047 195,22 **Total: 195,22**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Vonder Modelo:

Descrição: Escada de alumínio com 6 degraus

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 195,22** Total Item: 195,22

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA **37.278.673/0001-18** **48.794,52**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 033 16,22 **Total: 19.496,44**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: RIOMAR CORDAS Modelo: RIOMAR CORDAS

Descrição: Corda De Polietileno Trançado 3/8 10mm.

Quantidade: 1.202 **Valor Unit.: 16,22** Total Item: 19.496,44

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 037 298,96 **Total: 29.298,08**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ZOX Modelo: ZOX

Descrição: Módulo De 1,00 X 1,50m Para Andaime, Montantes: Tubo 42,40mmX2,65mm. Travessas: Tubo 33,70mmX2,25mm.Trava da Travessa: Tubo 26,90mmX2,00mm.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 298,96** Total Item: 29.298,08

VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI **70.066.840/0001-32** **30.160,65**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 035 390,00 **Total: 19.890,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASTMAR Modelo: PLASTMAR

Descrição: Mangueira Reforçada 50 Metros, flexíveis, super-resistentes e duráveis. Suporta temperaturas de 10 C a + 50 C, Fabricada em 4 camadas: Trançada / Reforçada com fio têxtil / Proteção anti-UV / Plástico com proteção Anti-algas; - Alta robustez; - Espessura de 1,75 mm; - Diâmetro interno de 12,5 mm; - Resistente a 8 bar de pressão

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 19.890,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 063 505,00 **Total: 5.555,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Kit de Ferramentas com Maleta 30 peças, 1 Alicata Bomba-d'água 10, 1 Alicata Corte Diagonal 6, 1 Alicata universal 7, 1 Chave de fenda 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x4, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x6, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x5, 1 Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave fixa 10x11 mm, 1 Chave fixa 12x13 mm, 1 Chave fixa 14x15 mm, 1 Chave fixa 16x17 mm, 1 Chave fixa 18x19 mm, 1 Chave fixa 6x7 mm, 1 Chave fixa 8x9 mm, 1 Chave teste ponta chata 1/8x3, 1 Chaveirinho ponta chata 3/16x1, 1 Esquadro 25cm, 1 Estilete retrátil 6, 1 Formão 1/2, 1 Martelo de unha 20 mm, 1 Miniarco de serra 10, 1 Nível plástico 230 mm, 1 Trena métrica 3 m

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 505,00** Total Item: 5.555,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 098 4.715,65 **Total: 4.715,65**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROTTA376 Modelo: ROTTA376

Descrição: Destalanador Hidráulico 10 Toneladas de Pneus Agrícolas

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.715,65** Total Item: 4.715,65

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA **37.247.494/0001-13** **56.500,73**

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 079 3.052,08 **Total: 18.312,48**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOYAMA Modelo: TCS72XP



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Descrição: Motosserra MS 310, 3/8" Rapid Micro, 3.2kW/4.4cv, 59cm³

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.052,08** Total Item: 18.312,48

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 048 1.010,00 **Total: 8.080,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MATSUYAMA Modelo: 973327

Descrição: Motosserra MS 170, 30cm/12",61PMM3, 30.1cm³, 3/8" P Picco Micro Mini 3, 1.3kW/1.8cv.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.010,00** Total Item: 8.080,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 085 1.583,96 **Total: 7.919,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VULCAN Modelo: VP3300L

Descrição: Motopoda HT 75, 1/4"P P Motopoda,30cm/12", 71PM, 25.4cm³, 0.95kW/1.3cv,

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.583,96** Total Item: 7.919,80

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 060 2.199,71 **Total: 4.399,42**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTECH Modelo: SKIN5500

Descrição: Ferramenta Multifuncional KA 85 R, HL 145°

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.199,71** Total Item: 4.399,42

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 075 629,64 **Total: 7.555,68**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INGCO Modelo: ID8508-9

Descrição: Furadeira de Impacto 1/2" 800W Reversível GSB 20 2 RE 220V,

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 629,64** Total Item: 7.555,68

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 073 350,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EOS Modelo: ESM01PRO

Descrição: SERRA DE MÁRMORE 5" 1450 WATTS (220 V) Modelo:4100NH2Z. Especificações Técnicas: Potência : 1.450 watts, Capacidades - a 0 graus : 32,5 mm - a 45 graus : 21,5 mm, Diâmetro do disco: 125 mm. Rotações por minuto: 12.000 rpm. Cabo de energia : 2,5 metros. Voltagem:220V. Peso:3.00 kg. Profundidade:24.00 cm. Altura:17.00 cmLargura:22.00 cm incluso: Chave allen

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 074 186,78 **Total: 933,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo: 50CM

Descrição: CORTADOR DE PISO MANUAL PARA CERÂMICA E PORCELANATO 50 CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 186,78** Total Item: 933,90

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 001 641,09 **Total: 3.205,45**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: HG1921

Descrição: MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR 650W, GBH2 - 20 D, 220 V. Especificações Técnicas: Potência nominal absorvida: 650 W Peso: 2,3 kg Dimensões da ferramenta (largura): 82 mm Dimensões da ferramenta (altura): 210 mm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 641,09** Total Item: 3.205,45

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 078 2.347,00 **Total: 4.694,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SIGMATOOLS Modelo: SGT-0544



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Descrição: Chave de Impacto Pneumática , Longa 430kg Tipo: Chave de Impacto Pneumática 1" - Modelo: SGT-0564 - Encaixe quadrado: 1" Polegada - Velocidade livre: 3.200 rpm - Torque máximo: 430 Kg - Consumo de máximo de ar: 22 PCM / 623 L/min - Pressão de trabalho: 6.2 Bar / 90 PSI - Sistema de impacto: Pinless - Capacidade do parafuso: M45 mm - Nível de ruído: 85 Db(A) - Vibração: 4,34 m/s2 - Entrada de ar: 3/4" - Dimensões: Comprimento: 72 cm X Largura: 26 cm X Altura: 18 cm - Peso: 17 Kg Itens Inclusos: 01 Chave de Impacto Pneumática 1" 01 Soquete 27 mm 01 Soquete 30 mm 01 Soquete 32 mm 01 Soquete 33 mm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.347,00** Total Item: 4.694,00

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA **24.067.409/0001-93** **3.633,00**

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 030 1.211,00 **Total: 3.633,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOYAMA Modelo: TWP50SHGII

Descrição: Motobomba A Gasolina B4T710L 5.5Cv Partida Manual, 2 polegadas, Estrutura carcaça: Alumínio, Estrutura hidráulica: Ferro fundido, Vazão máxima: 36 M3/h. Sucção máxima: 7 M, Capacidade do tanque: 3,6 MI.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.211,00** Total Item: 3.633,00

PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA

MEMBRO DE APOIO JOSÉ DE FREITAS DA SILVA

MEMBRO DE APOIO BONIEX DA SILVA

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo Nº 004/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA
Data de Publicação: 18/01/2022 15:29:54

		Valor ref. total: 372.144,89	Desconto médio: 4,03%	Total economizado: 38.252,57		
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 1.706,17	Média lote (%): 0,29%			Econ. lote: 4,88
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Facção para mato 16 polegadas com cabo de madeira.	61	27,97	27,89	0,29%	4,88
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 7.324,70	Média lote (%): 2,79%			Econ. lote: 204,70
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Picareta ponta e pá, Estreita em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira, Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm.	89	82,30	80,00	2,79%	204,70
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 4.398,30	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 1,08
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Picareta Chibanca Tramontina 4LB com Cabo de Madeira 90 cm	54	81,45	81,43	0,02%	1,08
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 6.232,50	Média lote (%): 4,70%			Econ. lote: 292,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serrote podador para galhos altos com cabo telescópico extensível que permite alcançar uma altura de 3 metros.	30	207,75	197,99	4,70%	292,80
LOTE 17	Quantidade.: 1	Total lote: 3.405,27	Média lote (%): 4,48%			Econ. lote: 152,49
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Estrovena Em Aço Com Cabo De Madeira 110 Cm	51	66,77	63,78	4,48%	152,49
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 1.292,00	Média lote (%): 2,85%			Econ. lote: 36,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Abraçadeira 2 polegadas em aço carbono 32mm	80	16,15	15,69	2,85%	36,80
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 681,20	Média lote (%): 1,53%		Econ. lote: 10,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Garrafa De Combustível Para Motosserra Cortadores, para Mistura Óleo 2-tempos e Gasolina	26	26,20	25,80	1,53%	10,40
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 8.641,10	Média lote (%): 4,19%		Econ. lote: 362,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Regador Plástico 10 Litros produzido em polietileno de alta densidade, cor: Preto	115	75,14	71,99	4,19%	362,25
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 28.667,70	Média lote (%): 31,99%		Econ. lote: 9.171,26
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Corda De Polietileno Trançado 3/8 10mm.	1.202	23,85	16,22	31,99%	9.171,26
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 2.169,60	Média lote (%): 1,06%		Econ. lote: 23,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fita Segurança Isolamento e sinalização Amarela/Preta - Zebrada 200 M, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.	128	16,95	16,77	1,06%	23,04
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 21.483,75	Média lote (%): 7,42%		Econ. lote: 1.593,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mangueira Reforçada 50 Metros, flexíveis, super-resistentes e duráveis. Suporta temperaturas de 10 C a + 50 C, Fabricada em 4 camadas: Trançada / Reforçada com fio têxtil / Proteção anti-UV / Plástico com proteção Anti-algas; - Alta robustez; - Espessura de 1,75 mm; - Diâmetro interno de 12,5 mm; - Resistente a 8 bar de pressão	51	421,25	390,00	7,42%	1.593,75
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 34.911,52	Média lote (%): 16,08%		Econ. lote: 5.613,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Módulo De 1,00 X 1,50m Para Andaime, Montantes: Tubo 42,40mmX2,65mm. Travessas: Tubo 33,70mmX2,25mm.Trava da Travessa: Tubo 26,90mmX2,00mm.	98	356,24	298,96	16,08%	5.613,44
LOTE 30 Quantidade.: 1		Total lote: 69.459,52		Média lote (%): 4,57%		Econ. lote: 3.172,52
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caixa D'água de polietileno, capacidade 10.000 litros, Altura: 2,57, Largura 2,95	13	5.343,04	5.099,00	4,57%	3.172,52
LOTE 31 Quantidade.: 1		Total lote: 5.043,90		Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,51
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caixa Agrícola Hortifruti Feira Com Ombreira, plástica, de cor preta, Comprimento x Largura x Altura: 55 cm x 36.5 cm x 31 cm.	51	98,90	98,89	0,01%	0,51
LOTE 33 Quantidade.: 1		Total lote: 3.200,00		Média lote (%): 6,25%		Econ. lote: 200,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 9 cm de largura por 16 cm de altura e espessura de 0,5mm	20.000	0,16	0,15	6,25%	200,00
LOTE 34 Quantidade.: 1		Total lote: 5.200,00		Média lote (%): 3,85%		Econ. lote: 200,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 15cm Largura x 20cm altura x 0,13 espessura	20.000	0,26	0,25	3,85%	200,00
LOTE 35 Quantidade.: 1		Total lote: 463,30		Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,05
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Válvula De Pé Roscável P/ Poço Ferro Fundido 2 Polegadas	5	92,66	92,65	0,01%	0,05
LOTE 36 Quantidade.: 1		Total lote: 692,58		Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,14
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Jogo de Chaves Hexagonais Curtas em Milímetros com 8 Peças, fabricado em aço cromo vanádio. Formato em "L" proporcionando efeito alavanca, com borda chanfrada, com as seguintes medidas: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm	14	49,47	49,46	0,02%	0,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):	Econ. lote:		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
LOTE 37		2.074,42	0,03%	0,53		
1	Garrafão Térmico com a capacidade para aderir até 5 litros de líquido quente ou frio, tampa rosqueável com uma boca capaz de passar cubos de gelo, excelente conservação térmica e com excelente qualidade	53	39,14	39,13	0,03%	0,53
LOTE 38		6.108,30	9,06%	553,30		
1	Kit de Ferramentas com Maleta 30 peças, 1 Alicate Bomba-d'água 10, 1 Alicate Corte Diagonal 6, 1 Alicate universal 7, 1 Chave de fenda 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x4, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x6, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x5, 1 Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave fixa 10x11 mm, 1 Chave fixa 12x13 mm, 1 Chave fixa 14x15 mm, 1 Chave fixa 16x17 mm, 1 Chave fixa 18x19 mm, 1 Chave fixa 6x7 mm, 1 Chave fixa 8x9 mm, 1 Chave teste ponta chata 1/8x3, 1 Chaveirinho ponta chata 3/16x1, 1 Esquadro 25cm, 1 Estilete retrátil 6, 1 Formão 1/2, 1 Martelo de unha 20 mm, 1 Miniarco de serra 10, 1 Nível plástico 230 mm, 1 Trena métrica 3 m	11	555,30	505,00	9,06%	553,30
LOTE 39		19.377,00	5,49%	1.064,52		
1	Motosserra MS 310, 3/8" Rapid Micro, 3.2kW/4.4cv, 59cm³	6	3.229,50	3.052,08	5,49%	1.064,52
LOTE 40		9.595,20	15,79%	1.515,20		
1	Motosserra MS 170, 30cm/12",61PMM3, 30.1cm³, 3/8" P Picco Micro Mini 3, 1.3kW/1.8cv.	8	1.199,40	1.010,00	15,79%	1.515,20
LOTE 41		12.155,00	34,84%	4.235,20		
1	Motopoda HT 75, 1/4"P P Motopoda,30cm/12", 71PM, 25.4cm³, 0.95kW/1.3cv,	5	2.431,00	1.583,96	34,84%	4.235,20
LOTE 42		5.468,84	19,55%	1.069,42		

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Ferramenta Multifuncional KA 85 R, HL 145°	2	2.734,42	2.199,71	19,55%	1.069,42
LOTE 45 Quantidade.: 1		Total lote: 4.726,20		Média lote (%): 23,13%		Econ. lote: 1.093,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Motobomba A Gasolina B4T710L 5.5Cv Partida Manual, 2 polegadas, Estrutura carcaça: Alumínio, Estrutura hidráulica: Ferro fundido, Vazão máxima: 36 M3/h. Sucção máxima: 7 M, Capacidade do tanque: 3,6 Ml.	3	1.575,40	1.211,00	23,13%	1.093,20
LOTE 46 Quantidade.: 1		Total lote: 3.485,25		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,05
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Aspirador de Pó e Água, 1600W, Capacidade do coletor: 20 L, Comprimento do fio: 2,5 m, Acessórios: 1 Bocal canto e escova, 1 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo, 1 Bocal de sopra, 1 Filtro de espuma, 2 Extensores de plástico, 1 Saco para pó de pano lavável, Cor: Amarelo, Inox e Preto, 220v.	5	697,05	697,04	0,00%	0,05
LOTE 47 Quantidade.: 1		Total lote: 14.065,68		Média lote (%): 46,28%		Econ. lote: 6.510,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Furadeira de Impacto 1/2" 800W Reversível GSB 20 2 RE 220V,	12	1.172,14	629,64	46,28%	6.510,00
LOTE 48 Quantidade.: 1		Total lote: 3.604,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,16
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Kit de Pontas e Brocas para Parafusar e Perfurar, com 103 unidades: 19 Brocas para metal de titânio HSS-TiN de Ø 1,5-7 mm, 5 Brocas para pedra em metal duro de Ø 4-10 mm, 9 Brocas para madeira Ø 3-10 mm, 2 Brocas Fresa Plana Ø 16/22mm, 40 Pontas aparafusadoras C = 25mm: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40, 13 Pontas aparafusadoras C = 50 mm; PH 0/1/2/3; PZ 0/1/2/3; SL 4/6; T 10//20/25, 7 Chaves de caixa Ø 5/6/8/10/11/12/13 mm, 4 Serras copo HCS Ø 32/38/44/54 mm, 1 Adaptador para serra craneana, 1 Chave Allen, 1 Suporte universal magnético, 1 Escareador, 1 Maleta plástica para armazenamento	16	225,25	225,24	0,00%	0,16
LOTE 49 Quantidade.: 1		Total lote: 4.427,92		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Jogo Chave Combinada, composto por 24 peças, cujas medidas variam entre 6-32mm, Composição do Jogo: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm	7	632,56	632,55	0,00%	0,07
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 2.928,78	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,09	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bomba Manual para Graxa 5kg Vermelho, Mangote para alta pressão	9	325,42	325,41	0,00%	0,09
LOTE 53	Quantidade.: 1	Total lote: 12.437,73	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,09	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Macaco Hidráulico 50 Toneladas tipo Garrafa, com válvula de segurança contra sobrecarga e cabeça de apoio de aço ranhurada para evitar deslizamento da carga	9	1.381,97	1.381,96	0,00%	0,09
LOTE 54	Quantidade.: 1	Total lote: 4.471,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,04	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Kit de ferramentas com chaves combinadas, 178 peças	4	1.117,75	1.117,74	0,00%	0,04
LOTE 55	Quantidade.: 1	Total lote: 4.607,72	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,04	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Vulcanizador para Pneus Fixa Automático, 220V, controle automático de temperatura, temperatura do conjunto de calor: 150°C	4	1.151,93	1.151,92	0,00%	0,04
LOTE 56	Quantidade.: 1	Total lote: 10.193,85	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,27	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cinta amarração de carga com catraca e gancho, de 9 mestros, com suporte para 10 toneladas	27	377,55	377,54	0,00%	0,27
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 317,32	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,04	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Porta eletrodo ATB1000	4	79,33	79,32	0,01%	0,04
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 280,02	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,06	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Garra negativa 500A	6	46,67	46,66	0,02%	0,06
LOTE 61		Quantidade.: 1	Total lote: 1.280,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Regulador de pressão para oxigênio	4	320,00	319,99	0,00%	0,04
LOTE 62		Quantidade.: 1	Total lote: 1.165,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Regulador de pressão pra GLP 13KG	4	291,25	291,24	0,00%	0,04
LOTE 64		Quantidade.: 1	Total lote: 484,00	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,08
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bico de corte 1503 nº 4	8	60,50	60,49	0,02%	0,08
LOTE 65		Quantidade.: 1	Total lote: 476,00	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,08
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bico de corte 1503 nº 6	8	59,50	59,49	0,02%	0,08
LOTE 67		Quantidade.: 1	Total lote: 6.490,02	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,06
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Esmerilhadeira Angular 220v	6	1.081,67	1.081,66	0,00%	0,06
LOTE 72		Quantidade.: 1	Total lote: 1.302,12	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,12
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS	12	108,51	108,50	0,01%	0,12
LOTE 73		Quantidade.: 1	Total lote: 405,28	Média lote (%): 0,04%		Econ. lote: 0,16
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TRENA COM FITA DE AÇO, 5 METROS	16	25,33	25,32	0,04%	0,16
LOTE 74		Quantidade.: 1	Total lote: 2.003,20	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,16
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM	16	125,20	125,19	0,01%	0,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 1.207,65	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,05
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave Estrela 30 X 32 mm	5	241,53	241,52	0,00%	0,05
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 240,35	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,05
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave de fenda simples 3/16" x 8 mm	5	48,07	48,06	0,02%	0,05
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 218,04	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,04
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave biela tipo L de 13 mm	4	54,51	54,50	0,02%	0,04
LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 176,32	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,04
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave fixa 12 x 13 mm	4	44,08	44,07	0,02%	0,04
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 191,16	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,04
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave estrela 10 x11 mm	4	47,79	47,78	0,02%	0,04
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 674,16	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,12
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Broca de aço rápido de 1/4	12	56,18	56,17	0,02%	0,12
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 262,36	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,04
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CHAVE DE FENDA RETA 1/2" X 12" EM AÇO CROMO VANÁDIO	4	65,59	65,58	0,02%	0,04
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 155,48	Média lote (%): 0,03%			Econ. lote: 0,04
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CHAVE FENDA RETA 5/16" X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO	4	38,87	38,86	0,03%	0,04
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 191,04	Média lote (%): 0,02%			Econ. lote: 0,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 06 x 07 mm	4	47,76	47,75	0,02%	0,04
LOTE 84		Quantidade.: 1	Total lote: 208,20	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 18 X 19 mm	4	52,05	52,04	0,02%	0,04
LOTE 85		Quantidade.: 1	Total lote: 436,44	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,04
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 36 x 41 mm	4	109,11	109,10	0,01%	0,04
LOTE 86		Quantidade.: 1	Total lote: 808,20	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,06
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALICATE DE BICO FINO PRIMEIRA LINHA 7, 1/2 Pol. COMPOSTO DE AÇO VANADIUM	6	134,70	134,69	0,01%	0,06
LOTE 87		Quantidade.: 1	Total lote: 666,20	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,05
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 8" ISOLADO 1000V EM AÇO CROMO VANÁDIO	5	133,24	133,23	0,01%	0,05
LOTE 89		Quantidade.: 1	Total lote: 2.418,78	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,42
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VASOURRA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO E SEM CABO	42	57,59	57,58	0,02%	0,42
LOTE 91		Quantidade.: 1	Total lote: 723,03	Média lote (%): 0,03%		Econ. lote: 0,21
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MARTELO DE BORRACHA PRETO 60 MM	21	34,43	34,42	0,03%	0,21
LOTE 93		Quantidade.: 1	Total lote: 832,39	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,13
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TÔRQUES PARA ARMADOR 10 Pol.	13	64,03	64,02	0,02%	0,13
LOTE 94		Quantidade.: 1	Total lote: 1.865,76	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALICATE UNIVERSAL 8" CROMO VANADIUM	24	77,74	77,73	0,01%	0,24
LOTE 95	Quantidade.: 1	Total lote: 941,20	Média lote (%): 0,01%			Econ. lote: 0,08
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALICATE DESEMCAPADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS E CABOS AUTOMATICO	8	117,65	117,64	0,01%	0,08
LOTE 97	Quantidade.: 1	Total lote: 300,33	Média lote (%): 0,03%			Econ. lote: 0,09
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RISCADOR PARA AZULEJO EM AÇO ZINCADO	9	33,37	33,36	0,03%	0,09
LOTE 98	Quantidade.: 1	Total lote: 1.678,84	Média lote (%): 16,61%			Econ. lote: 278,84
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SERRA DE MÁRMORE 5" 1450 WATTS (220 V) Modelo:4100NH2Z. Especificações Técnicas: Potência : 1.450 watts, Capacidades - a 0 graus : 32,5 mm - a 45 graus : 21,5 mm, Diâmetro do disco: 125 mm. Rotações por minuto: 12.000 rpm. Cabo de energia : 2,5 metros. Voltagem:220V. Peso:3.00 kg. Profundidade:24.00 cm. Altura:17.00 cmLargura:22.00 cm incluso: Chave allen	4	419,71	350,00	16,61%	278,84
LOTE 99	Quantidade.: 1	Total lote: 1.118,95	Média lote (%): 16,54%			Econ. lote: 185,05
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CORTADOR DE PISO MANUAL PARA CERÂMICA E PORCELANATO 50 CM	5	223,79	186,78	16,54%	185,05
LOTE 102	Quantidade.: 1	Total lote: 1.914,40	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,08
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Furadeira de Impacto GSB 450 "RE" 3/8" - 450W (220 V). - Tensão: 220V. Potência nominal absorvida: 450W. N° de rotações em vazio: 0 – 3.100 RPM. Mandril de encaixe do veio da broca: 3/8" - 24 UNF. Amplitude de aperto, min./máx.: 1 – 10mm. N° máx. de impactos em vazio: 0 – 49.600 IPM. Faixa de perfuração: Diâmetro de perfuração em concreto: 10mm. Diâmetro de perfuração em madeira: 20mm. Diâmetro de perfuração em aço: 10mm.	8	239,30	239,29	0,00%	0,08
LOTE 104	Quantidade.: 1	Total lote: 3.885,00	Média lote (%): 17,49%			Econ. lote: 679,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR 650W, GBH2 - 20 D, 220 V. Especificações Técnicas: Potência nominal absorvida: 650 W Peso: 2,3 kg Dimensões da ferramenta (largura): 82 mm Dimensões da ferramenta (altura): 210 mm	5	777,00	641,09	17,49%	679,55
LOTE 105 Quantidade.: 1		Total lote: 1.174,08	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,06	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 10 TONELADAS - Especificações Técnicas: Capacidade de carga: 10 toneladas Altura mínima de elevação: 200mm Altura máxima de elevação: 385mm	6	195,68	195,67	0,01%	0,06
LOTE 113 Quantidade.: 1		Total lote: 496,78	Média lote (%): 4,59%		Econ. lote: 22,78	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Multímetro Digital	2	248,39	237,00	4,59%	22,78
LOTE 114 Quantidade.: 1		Total lote: 353,56	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,02	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Alicate Amperímetro Digital	2	176,78	176,77	0,01%	0,02
LOTE 115 Quantidade.: 1		Total lote: 153,76	Média lote (%): 0,03%		Econ. lote: 0,04	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caneta Detectora De Energia	4	38,44	38,43	0,03%	0,04
LOTE 119 Quantidade.: 1		Total lote: 4.695,08	Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 1,08	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave de Impacto Pneumática , Longa 430kg Tipo: Chave de Impacto Pneumática 1" - Modelo: SGT-0564 - Encaixe quadrado: 1" Polegada - Velocidade livre: 3.200 rpm - Torque máximo: 430 Kg - Consumo de máximo de ar: 22 PCM / 623 L/min - Pressão de trabalho: 6.2 Bar / 90 PSI - Sistema de impacto: Pinless - Capacidade do parafuso: M45 mm - Nível de ruído: 85 Db(A) - Vibração: 4,34 m/s2 - Entrada de ar: 3/4" - Dimensões: Comprimento: 72 cm X Largura: 26 cm X Altura: 18 cm - Peso: 17 Kg Itens Inclusos: 01 Chave de Impacto Pneumática 1" 01 Soquete 27 mm 01 Soquete 30 mm 01 Soquete 32 mm 01 Soquete 33 mm	2	2.347,54	2.347,00	0,02%	1,08
LOTE 122	Quantidade.: 1	Total lote: 4.715,72	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,07	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Destalanador Hidráulico 10 Toneladas de Pneus Agrícolas	1	4.715,72	4.715,65	0,00%	0,07
LOTE 123	Quantidade.: 1	Total lote: 343,44	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,04	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Chave de roda tipo cruz 17mm x 19mm x 21 mm 23 mm	4	85,86	85,85	0,01%	0,04
LOTE 124	Quantidade.: 1	Total lote: 195,23	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,01	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Escada de aluminio com 6 degraus	1	195,23	195,22	0,01%	0,01



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA

MEMBRO DE APOIO JOSÉ DE FREITAS DA SILVA

MEMBRO DE APOIO BONIEX DA SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

Processo Administrativo Nº 004/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA

Data de Publicação: 18/01/2022 15:29:54

LOTE 1 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	35.98

LOTE 2 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	55.43

LOTE 3 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	27.96

04/02/2022 09:00:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	27.97

04/02/2022 09:18:16	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	27.95

04/02/2022 09:19:16	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	27.94

04/02/2022 09:19:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	27.93

04/02/2022 09:20:05	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	27.92

04/02/2022 09:20:15	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	27.90

04/02/2022 09:20:31	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	27.89

04/02/2022 09:21:46	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	25.99

LOTE 4 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	41.97

LOTE 5 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	74.02

LOTE 6 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	40.97

LOTE 7 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	45.85

LOTE 8 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	38.08

LOTE 9 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	82.29

04/02/2022 09:00:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	82.30

04/02/2022 09:18:26	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	82.28

04/02/2022 09:19:25	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	82.27

04/02/2022 09:19:47	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	82.26

04/02/2022 09:20:14	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	82.25

04/02/2022 09:20:24	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	82.00

04/02/2022 09:21:12	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	75.00

04/02/2022 09:21:26	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	80.00

LOTE 10 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:00:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	81.45

04/02/2022 09:00:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	81.45

04/02/2022 09:18:34	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	81.44

04/02/2022 09:19:35	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	81.43

04/02/2022 09:21:29	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	74.99

LOTE 11 - Ferramentas e equipamentos	
04/02/2022 09:15:59	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO	207.76

04/02/2022 09:15:59	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO	207.75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 09:19:53	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	207.74	04/02/2022 09:30:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	197.00
				LOTE 12 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:20:04	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	207.73	04/02/2022 09:15:59	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	35.80
				LOTE 13 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:20:49	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	207.72	04/02/2022 09:15:59	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	39.33
				LOTE 14 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:22:02	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	207.00	04/02/2022 09:15:59	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	26.63
				LOTE 15 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:23:13	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	206.99	04/02/2022 09:15:59	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	11.48
				LOTE 16 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:23:24	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	206.00	04/02/2022 09:16:00	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	29.73
				LOTE 17 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:23:41	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	205.99	04/02/2022 09:16:00	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	66.76
04/02/2022 09:23:58	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	205.00	04/02/2022 09:16:00	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	66.77
04/02/2022 09:25:35	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	204.98	04/02/2022 09:18:42	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	66.75
04/02/2022 09:26:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	204.90	04/02/2022 09:23:02	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	66.74
04/02/2022 09:26:45	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	204.89	04/02/2022 09:24:05	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	66.70
04/02/2022 09:27:48	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	204.00	04/02/2022 09:24:48	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	66.69
04/02/2022 09:27:55	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	203.99	04/02/2022 09:24:57	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	66.68
04/02/2022 09:28:21	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	203.00	04/02/2022 09:25:28	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	66.65
04/02/2022 09:28:42	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	202.99	04/02/2022 09:25:55	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	66.00
04/02/2022 09:28:48	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	200.00	04/02/2022 09:26:51	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	65.99
04/02/2022 09:29:17	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	199.98	04/02/2022 09:27:53	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	65.00
04/02/2022 09:29:28	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	198.90	04/02/2022 09:28:00	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	64.99
04/02/2022 09:29:52	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	198.88				
04/02/2022 09:30:12	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	198.00				
04/02/2022 09:30:29	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	197.99				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 09:28:14	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	64.00	04/02/2022 09:24:45	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.93
04/02/2022 09:28:30	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	63.99	04/02/2022 09:25:18	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.91
04/02/2022 09:28:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	63.95	04/02/2022 09:25:46	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.90
04/02/2022 09:28:47	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	63.94	04/02/2022 09:26:56	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.89
04/02/2022 09:28:55	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	63.90	04/02/2022 09:28:01	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.88
04/02/2022 09:29:24	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	63.89	04/02/2022 09:28:15	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.86
04/02/2022 09:29:35	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	63.80	04/02/2022 09:28:28	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.80
04/02/2022 09:29:58	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	63.78	04/02/2022 09:29:00	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.78
04/02/2022 09:30:19	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	63.00	04/02/2022 09:29:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.75
LOTE 18 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:29:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.73
04/02/2022 09:16:00	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	289.67	04/02/2022 09:30:27	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.70
LOTE 19 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:30:56	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.69
04/02/2022 09:16:00	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.14	LOTE 20 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:16:00	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.15	04/02/2022 09:16:00	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	26.20
04/02/2022 09:18:50	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.13	04/02/2022 09:16:00	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	26.19
04/02/2022 09:22:52	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.12	04/02/2022 09:18:57	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	26.18
04/02/2022 09:23:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.00	04/02/2022 09:22:46	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	26.17
04/02/2022 09:23:29	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.99	04/02/2022 09:23:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	26.16
04/02/2022 09:23:46	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.98	04/02/2022 09:23:49	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	26.15
04/02/2022 09:24:10	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.96	04/02/2022 09:24:28	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	26.00
04/02/2022 09:24:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	15.95	04/02/2022 09:25:11	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.98
04/02/2022 09:24:37	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	15.94				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 09:25:28	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.97	04/02/2022 09:34:50	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	74.98
04/02/2022 09:26:11	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.96	04/02/2022 09:35:13	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	74.97
04/02/2022 09:26:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.95	04/02/2022 09:35:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	74.96
04/02/2022 09:27:01	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.94	04/02/2022 09:36:41	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	74.95
04/02/2022 09:28:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.93	04/02/2022 09:36:50	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	74.94
04/02/2022 09:29:07	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.91	04/02/2022 09:38:23	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	74.92
04/02/2022 09:29:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.90	04/02/2022 09:38:31	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	74.91
04/02/2022 09:30:03	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.88	04/02/2022 09:39:46	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	74.90
04/02/2022 09:30:39	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.87	04/02/2022 09:40:13	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	74.89
04/02/2022 09:31:25	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.86	04/02/2022 09:41:24	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	74.87
04/02/2022 09:31:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.85	04/02/2022 09:53:16	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	71.99
04/02/2022 09:32:36	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.80	LOTE 24 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:32:47	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.79	04/02/2022 09:31:18	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	23.85
LOTE 21 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:31:18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	23.80
04/02/2022 09:31:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	383.81	04/02/2022 09:31:18	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	23.85
LOTE 22 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:31:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	23.70
04/02/2022 09:31:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	597.73	04/02/2022 09:34:40	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	23.69
LOTE 23 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:34:59	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	23.67
04/02/2022 09:31:17	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	75.13	04/02/2022 09:36:50	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	23.65
04/02/2022 09:31:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	75.14	04/02/2022 09:37:03	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	23.64
04/02/2022 09:31:29	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	75.00	04/02/2022 09:38:34	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	23.62
04/02/2022 09:34:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	74.99				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 09:39:41	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	23.60	04/02/2022 09:39:56	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.79
04/02/2022 09:39:52	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	23.59	04/02/2022 09:41:01	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.77
04/02/2022 09:40:43	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	23.58	LOTE 26 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:41:08	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	23.55	04/02/2022 09:31:19	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	18.07
04/02/2022 09:53:17	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	16.22	LOTE 27 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:53:54	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	22.95	04/02/2022 09:31:19	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	421.25
LOTE 25 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:31:19	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	421.24
04/02/2022 09:31:19	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.95	04/02/2022 09:31:19	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	421.25
04/02/2022 09:31:19	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.94	04/02/2022 09:32:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	421.20
04/02/2022 09:32:01	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.92	04/02/2022 09:35:58	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	421.19
04/02/2022 09:34:51	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.91	04/02/2022 09:36:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	421.18
04/02/2022 09:35:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.90	04/02/2022 09:37:45	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	421.17
04/02/2022 09:35:26	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.89	04/02/2022 09:38:02	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	421.16
04/02/2022 09:35:58	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.88	04/02/2022 09:38:47	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	421.15
04/02/2022 09:36:59	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.87	04/02/2022 09:39:05	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	421.14
04/02/2022 09:37:11	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.86	04/02/2022 09:39:10	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	421.05
04/02/2022 09:37:52	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.85	04/02/2022 09:39:11	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	421.13
04/02/2022 09:38:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.84	04/02/2022 09:39:27	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	421.04
04/02/2022 09:38:40	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.82	04/02/2022 09:40:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	421.00
04/02/2022 09:38:51	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	16.81	04/02/2022 09:40:52	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	420.98
04/02/2022 09:39:20	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	16.80	04/02/2022 09:41:03	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	420.95



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

04/02/2022 09:41:15	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	420.93	04/02/2022 09:31:21	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	5,343.04
04/02/2022 09:50:44	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	390.00	04/02/2022 09:32:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	5,343.00
LOTE 28 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:37:15	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	5,342.99
04/02/2022 09:31:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	356.24	04/02/2022 09:38:16	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	5,342.00
04/02/2022 09:31:20	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	356.24	04/02/2022 09:39:04	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	5,341.99
04/02/2022 09:31:20	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	356.20	04/02/2022 09:51:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	5,099.00
04/02/2022 09:31:20	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	356.23	LOTE 31 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:32:11	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	356.00	04/02/2022 09:47:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	98.90
04/02/2022 09:37:35	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	355.98	04/02/2022 09:47:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	98.89
04/02/2022 09:37:51	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	355.90	LOTE 32 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:38:01	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	355.88	04/02/2022 09:47:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,648.83
04/02/2022 09:38:44	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	355.87	LOTE 33 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:38:54	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	355.84	04/02/2022 09:47:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	0.15
04/02/2022 09:39:29	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	355.82	04/02/2022 09:47:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	0.16
04/02/2022 09:40:04	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	355.81	LOTE 34 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:52:54	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	350.00	04/02/2022 09:47:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	0.25
04/02/2022 09:53:34	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	298.96	04/02/2022 09:47:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	0.26
LOTE 29 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 35 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:31:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	30.10	04/02/2022 09:47:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	92.65
LOTE 30 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 09:47:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	92.66
04/02/2022 09:31:21	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	5,343.03	LOTE 36 - Ferramentas e equipamentos			
				04/02/2022 09:47:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	49.47
				04/02/2022 09:47:32	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	49.47



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

04/02/2022 09:48:20	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	49.46	04/02/2022 10:09:18	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,010.00
LOTE 37 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 41 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:47:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	39.14	04/02/2022 10:02:48	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,431.00
04/02/2022 09:47:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	39.14	04/02/2022 10:02:48	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	2,430.99
04/02/2022 09:48:25	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	39.13	04/02/2022 10:25:50	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,583.96
LOTE 38 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 42 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:47:33	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	555.30	04/02/2022 10:02:48	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,734.42
04/02/2022 09:47:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	555.30	04/02/2022 10:02:48	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	2,734.41
04/02/2022 09:47:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	555.29	04/02/2022 10:26:12	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	2,199.71
04/02/2022 10:05:03	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	505.00	LOTE 43 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 39 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:02:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,412.50
04/02/2022 09:47:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	3,229.50	LOTE 44 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:47:33	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	3,229.50	04/02/2022 10:02:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	911.53
04/02/2022 09:47:33	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	3,229.49	LOTE 45 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:50:22	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	3,220.00	04/02/2022 10:02:49	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,575.40
04/02/2022 10:09:56	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	3,052.08	04/02/2022 10:02:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,575.40
LOTE 40 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:03:24	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,570.00
04/02/2022 09:47:33	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,199.40	04/02/2022 10:26:46	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,211.00
04/02/2022 09:47:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,199.40	LOTE 46 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 09:47:33	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,199.39	04/02/2022 10:02:49	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	697.04
04/02/2022 09:50:39	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,195.00	04/02/2022 10:02:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	697.05
				LOTE 47 - Ferramentas e equipamentos			
				04/02/2022 10:02:49	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	1,172.13



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 10:02:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,172.14	04/02/2022 10:18:23	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	1,151.92
04/02/2022 10:02:49	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	1,172.13	04/02/2022 10:18:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,151.93
04/02/2022 10:23:38	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	629.64	LOTE 56 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 48 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:18:23	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	377.54
04/02/2022 10:02:49	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	225.25	04/02/2022 10:18:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	377.55
04/02/2022 10:02:49	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	225.24	LOTE 57 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 49 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:18:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	5,190.00
04/02/2022 10:02:50	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	632.56	LOTE 58 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:02:50	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	632.56	04/02/2022 10:18:23	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	79.32
04/02/2022 10:03:59	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	632.55	04/02/2022 10:18:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	79.33
LOTE 50 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 59 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:02:50	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	257.11	04/02/2022 10:18:23	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	46.66
LOTE 51 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:18:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	46.67
04/02/2022 10:18:22	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	80.28	LOTE 60 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 52 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:18:23	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	413.33
04/02/2022 10:18:22	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	325.41	LOTE 61 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:18:22	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	352.42	04/02/2022 10:33:43	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	319.99
LOTE 53 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:33:43	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	320.00
04/02/2022 10:18:22	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	1,381.96	LOTE 62 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:18:22	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,381.97	04/02/2022 10:33:44	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	291.24
LOTE 54 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:33:44	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	291.25
04/02/2022 10:18:22	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	1,117.74	LOTE 63 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:18:22	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,117.75	04/02/2022 10:33:44	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	12.80
LOTE 55 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 64 - Ferramentas e equipamentos			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 10:33:44	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	60.49	04/02/2022 10:50:17	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	125.19
04/02/2022 10:33:44	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	60.50	04/02/2022 10:50:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	125.20
LOTE 65 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 75 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:33:44	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	59.49	04/02/2022 10:50:18	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	241.52
04/02/2022 10:33:44	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	59.50	04/02/2022 10:50:18	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	241.53
LOTE 66 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 76 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:33:45	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	51.00	04/02/2022 10:50:19	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	48.06
LOTE 67 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:50:19	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	48.07
04/02/2022 10:33:45	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	1,081.66	LOTE 77 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:33:45	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,081.67	04/02/2022 10:50:19	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	54.50
LOTE 68 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:50:19	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	54.51
04/02/2022 10:33:45	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,757.72	LOTE 78 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 69 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:50:20	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	44.07
04/02/2022 10:33:45	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,408.69	04/02/2022 10:50:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	44.08
LOTE 70 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 79 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:33:46	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	606.03	04/02/2022 10:50:20	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	47.78
LOTE 71 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:50:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	47.79
04/02/2022 10:50:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	91.13	LOTE 80 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 72 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 10:50:20	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	56.18
04/02/2022 10:50:17	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	108.50	04/02/2022 10:50:20	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	56.18
04/02/2022 10:50:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	108.51	LOTE 81 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 73 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 11:15:01	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	56.17
04/02/2022 10:50:17	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	25.32	LOTE 81 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 10:50:17	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	25.33	04/02/2022 11:06:06	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	65.59
LOTE 74 - Ferramentas e equipamentos							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 11:06:06 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 65.58

LOTE 82 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:06 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 38.87

04/02/2022 11:06:06 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 38.86

LOTE 83 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:07 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 47.76

04/02/2022 11:06:07 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 47.75

LOTE 84 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:07 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 52.05

04/02/2022 11:06:07 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 52.04

LOTE 85 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:07 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 109.11

04/02/2022 11:06:07 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 109.10

LOTE 86 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:07 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 134.70

04/02/2022 11:06:07 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 134.69

LOTE 87 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:07 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 133.24

04/02/2022 11:06:07 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 133.23

LOTE 88 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:07 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 79.17

LOTE 89 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:08 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 57.58

04/02/2022 11:06:08 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 57.59

LOTE 90 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:06:08 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 28.48

LOTE 91 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 34.42

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 34.43

LOTE 92 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 185.60

LOTE 93 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 64.02

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 64.03

LOTE 94 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 77.73

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 77.74

LOTE 95 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 117.64

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 117.65

LOTE 96 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 236.13

LOTE 97 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:42 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI
VÁLIDO 33.36

04/02/2022 11:21:42 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 33.37

LOTE 98 - Ferramentas e equipamentos

04/02/2022 11:21:43 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS
LTDA
VÁLIDO 419.70

04/02/2022 11:21:43 COMERCIAL MEGA GIL EIRELI
VÁLIDO 419.71



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 11:21:43	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	419.70	04/02/2022 11:37:08	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	776.99
04/02/2022 11:29:30	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	419.69	04/02/2022 11:37:37	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	VÁLIDO	673.83
04/02/2022 11:40:42	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	350.00	04/02/2022 12:00:57	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	641.09
LOTE 99 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 105 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:21:43	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	223.79	04/02/2022 11:37:08	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	195.68
04/02/2022 11:21:43	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	223.78	04/02/2022 11:37:08	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	195.67
04/02/2022 11:21:43	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	223.78	LOTE 106 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:27:19	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	223.77	04/02/2022 11:37:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,045.01
04/02/2022 11:45:57	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	186.78	LOTE 107 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 100 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 11:37:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	3,912.80
04/02/2022 11:21:43	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	3,332.50	LOTE 108 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 101 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 11:37:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	159.66
04/02/2022 11:37:08	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	4,661.93	LOTE 109 - Ferramentas e equipamentos			
LOTE 102 - Ferramentas e equipamentos				04/02/2022 11:37:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	628.86
04/02/2022 11:37:08	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	239.29	LOTE 110 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:37:08	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	239.30	04/02/2022 11:37:09	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	108.67
LOTE 103 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 111 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:37:08	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	680.16	04/02/2022 11:53:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	21.00
LOTE 104 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 112 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:37:08	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	VÁLIDO	777.00	04/02/2022 11:53:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	87.83
04/02/2022 11:37:08	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	777.00	LOTE 113 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:37:08	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	776.99	04/02/2022 11:53:37	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	248.39
				04/02/2022 11:53:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	248.39
				04/02/2022 12:14:32	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	237.00
				LOTE 114 - Ferramentas e equipamentos			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

04/02/2022 11:53:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	176.78	04/02/2022 12:09:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	85.85
04/02/2022 11:53:37	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	176.77	04/02/2022 12:09:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	85.86
LOTE 115 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 124 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:53:37	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	38.44	04/02/2022 12:09:33	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	195.22
04/02/2022 11:53:37	SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	VÁLIDO	38.43	04/02/2022 12:09:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	195.23
LOTE 116 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 125 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:53:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,609.79	04/02/2022 12:09:34	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	990.29
LOTE 117 - Ferramentas e equipamentos				LOTE 126 - Ferramentas e equipamentos			
04/02/2022 11:53:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,441.94	04/02/2022 12:09:34	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	12,533.33
LOTE 118 - Ferramentas e equipamentos							
04/02/2022 11:53:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	5,909.93				
LOTE 119 - Ferramentas e equipamentos							
04/02/2022 11:53:38	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	2,347.53				
04/02/2022 11:53:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	2,347.54				
04/02/2022 12:16:17	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VÁLIDO	2,347.00				
LOTE 120 - Ferramentas e equipamentos							
04/02/2022 11:53:38	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,204.78				
LOTE 121 - Ferramentas e equipamentos							
04/02/2022 12:09:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	1,244.91				
LOTE 122 - Ferramentas e equipamentos							
04/02/2022 12:09:33	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	4,715.72				
04/02/2022 12:09:33	COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VÁLIDO	4,715.72				
04/02/2022 12:27:32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	VÁLIDO	4,715.65				
LOTE 123 - Ferramentas e equipamentos							



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

PARTICIPANTES E CLASSIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo Nº 004/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA
Data de Publicação: 18/01/2022 15:29:54

LICITANTES

Razão Social: SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Doc: 31.059.319/0001-16
Email: shiftmc@outlook.com	Tel1: (8) 135411168 Tel2: () Cel: (81) 999156760
Repres. Legal: MARIA DE FATIMA DOS SANTOS	Doc: 707.456.414-15
Email: shiftmc@outlook.com	Tel1: (8) 135411168 Tel2: () Cel: (81) 999156760
Razão Social: COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	Doc: 28.388.485/0001-51
Email: megagilfardas@outlook.com	Tel1: (81) 995154867 Tel2: (81) 996726809 Cel: ()
Repres. Legal: GILZA OLIVEIRA DA SILVA	Doc: 050.627.314-88
Email: megagilfardas@outlook.com	Tel1: (81) 995154867 Tel2: (81) 996726809 Cel: ()
Razão Social: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	Doc: 36.521.392/0001-81
Email: licitacao@govendasonline.com.br	Tel1: (4) 935120149 Tel2: () Cel: (49) 991329784
Repres. Legal: GUSTAVO OLIVEIRA	Doc: 087.015.959-38
Email: licitacao@govendasonline.com.br	Tel1: (4) 935120149 Tel2: () Cel: (49) 991329784
Razão Social: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Doc: 37.247.494/0001-13
Email: northwest@northwestatacadista.com.br	Tel1: (5) 521205500 Tel2: () Cel: (55) 981291569
Repres. Legal: GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	Doc: 024.189.110-80
Email: northwest@northwestatacadista.com.br	Tel1: (5) 521205500 Tel2: () Cel: (55) 981291569
Razão Social: VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	Doc: 70.066.840/0001-32
Email: vendas2@valorsuprimentos.com.br	Tel1: (8) 134447035 Tel2: () Cel: ()
Repres. Legal: MARTINHA GOMES VENTURA	Doc: 438.893.604-91
Email: vendas2@valorsuprimentos.com.br	Tel1: (8) 132666485 Tel2: () Cel: ()
Razão Social: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Doc: 37.278.673/0001-18
Email: vendas.eremaster@gmail.com	Tel1: (54) 991898797 Tel2: (54) 981318686 Cel: (54) 991102514
Repres. Legal: GECIANO ANTONIO JAGUSESKI	Doc: 023.361.080-46
Email: vendas.eremaster@gmail.com	Tel1: (54) 991898797 Tel2: (54) 981318686 Cel: (54) 991102514
Razão Social: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Doc: 24.067.409/0001-93
Email: egallicitacoes@gmail.com	Tel1: (4) 520323781 Tel2: () Cel: ()
Repres. Legal: JUSCILEI MARCELO MUMBACH	Doc: 057.934.449-55
Email: egallicitacoes@gmail.com	Tel1: (4) 599820146 Tel2: () Cel: (4) 599820146

LOTE 1 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 23	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Tesoura de poda 48 cm, com cabo de madeira			
Autor	Marca/Modelo	Valor	
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	35,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	040 28.388.485/0001-51	35,98	35,98	Sim

LOTE 2 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 13 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Alicates de poda com cabo telescópico com extensão em 1 metro, lâmina de aço carbono e empunhadura ergonômica em plástico aderente.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	55,43

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	055 28.388.485/0001-51	55,43	55,43	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 61 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Facão para mato 16 polegadas com cabo de madeira.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	27,97
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Ramada	27,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	082 31.059.319/0001-16	27,96	27,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	054 28.388.485/0001-51	27,97	25,99	Sim

LOTE 4 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 66 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Foice roçadeira 11 polegadas, com cabo de madeira de 1 metro de comprimento.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	41,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	033 28.388.485/0001-51	41,97	41,97	Sim

LOTE 5 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 32 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Machado Lenhador 3,5LB com cabo de madeira de 1 metro de comprimento e com lâmina em aço forjado temperado com 142MM de largura.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	74,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	018 28.388.485/0001-51	74,02	74,02	Sim

LOTE 6 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 54 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Rastelo Vassoura Metálica Regulável 22 Dentes Com Cabo de madeira 120cm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	40,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	010 28.388.485/0001-51	40,97	40,97	Sim

LOTE 7 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 121	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Enxada Larga 2.0, com Cabo De Madeira 130 cm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	45,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	092 28.388.485/0001-51	45,85	45,85	Sim

LOTE 8 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 40	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Enxadão Estreito 2,5 polegadas, Com Cabo De Madeira 130 cm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	38,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	045 28.388.485/0001-51	38,08	38,08	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 89	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Picareta ponta e pá, Estreita em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira, Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm.			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	82,30
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	82,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	036	31.059.319/0001-16	82,29	80,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	099	28.388.485/0001-51	82,30	75,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 54 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Picareta Chibanca Tramontina 4LB com Cabo de Madeira 90 cm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	81,45
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	81,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	080	31.059.319/0001-16	81,45	81,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	011	28.388.485/0001-51	81,45	74,99	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 30 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Serrote podador para galhos altos com cabo telescópico extensível que permite alcançar uma altura de 3 metros.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	207,75
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	207,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	075	31.059.319/0001-16	207,76	197,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	025 28.388.485/0001-51	207,75	197,00	Sim

LOTE 12 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 52	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Pá de Bico Nr 04 Leve com Cabo de Madeira 120 cm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	35,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	052 28.388.485/0001-51	35,80	35,80	Sim

LOTE 13 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 115	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Pá Quadrada em Aço com Cabo de Madeira 71 cm com Empunhadura Plástica Reta Ergonômica			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	39,33

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	087 28.388.485/0001-51	39,33	39,33	Sim

LOTE 14 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 28	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Tesoura Pequena De Poda com Cabo PVC e Lamina - Aço Carbono			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	26,63

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	041 28.388.485/0001-51	26,63	26,63	Sim

LOTE 15 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 46 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: Pazinha Larga Metálica para Jardinagem com Cabo de Madeira 30 cm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	11,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	090 28.388.485/0001-51	11,48	11,48	Sim

LOTE 16 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 49 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: Sacho Coração, Cabo De Madeira 60 Cm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	29,73

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	005 28.388.485/0001-51	29,73	29,73	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 51 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Descrição: Estrovenga Em Aço Com Cabo De Madeira 110 Cm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	66,77
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Estrovenga	66,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	095 31.059.319/0001-16	66,76	63,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	064 28.388.485/0001-51	66,77	63,00	Sim

LOTE 18 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 115 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Carrinho de Mão Extraforte, Empunhaduras ergonômicas. - Borda reforçada. - Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. - Caçamba metálica reforçada de 0,9 mm [chapa 20], braço metálico, com capacidade para 65 L. - Braço metálico tubular de 1,5 mm. - Pneu com câmara 3.5/8".

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	289,67

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	091 28.388.485/0001-51	289,67	289,67	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 80 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Abraçadeira 2 polegadas em aço carbono 32mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ONIX	16,15
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	16,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	064 31.059.319/0001-16	16,14	15,69	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	017 28.388.485/0001-51	16,15	15,70	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 26 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Garrafa De Combustível Para Motosserra Cortadores, para Mistura Óleo 2-tempos e Gasolina

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MAYITR	26,20
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Meghi	26,19

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	033 31.059.319/0001-16	26,19	25,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	083 28.388.485/0001-51	26,20	25,79	Sim

LOTE 21 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Escada Articulada Multifuncional 4x3 12 Degraus, ponteiros emborrachadas abauladas, suporta até 150 Kg, alcançando até 3,36 metros quando totalmente estendida, Estrutura em alumínio, dobradiças em aço, 4 partes com 3 degraus em cada parte, com trava de segurança.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	383,81

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	048 28.388.485/0001-51	383,81	383,81	Sim

LOTE 22 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Escada Articulada Multifuncional 4x4, Alumínio, 16 Degraus 4.47 metros, suporta até 150 Kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	597,73

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	003 28.388.485/0001-51	597,73	597,73	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 115 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Regador Plástico 10 Litros produzido em polietileno de alta densidade, cor: Preto

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	75,14
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	75,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	034 31.059.319/0001-16	75,13	71,99	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	023 28.388.485/0001-51	75,14	74,89	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 1.202 Unidade: METRO Val. Ref.: 0,00

Descrição: Corda De Polietileno Trançado 3/8 10mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CORDEX	23,85
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	RIOMAR CORDAS / RIOMAR CORDAS	23,80
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Artebras	23,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	033	37.278.673/0001-18	23,80	16,22	Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	078	31.059.319/0001-16	23,85	22,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	037	28.388.485/0001-51	23,85	23,58	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 128 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Fita Segurança Isolamento e sinalização Amarela/Preta - Zebrada 200 M, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	PLASTCOR	16,95
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	16,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	080	31.059.319/0001-16	16,94	16,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	055	28.388.485/0001-51	16,95	16,79	Sim

LOTE 26 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 128 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC, Cor: vermelho e branco, Altura: 50cm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	PLASTCOR	18,07

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	063 28.388.485/0001-51	18,07	18,07	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 51 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Mangueira Reforçada 50 Metros, flexíveis, super-resistentes e duráveis. Suporta temperaturas de 10 C a + 50 C, Fabricada em 4 camadas: Trançada / Reforçada com fio têxtil / Proteção anti-UV / Plástico com proteção Anti-algas; - Alta robustez; - Espessura de 1,75 mm; - Diâmetro interno de 12,5 mm; - Resistente a 8 bar de pressão

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CRYSTAL	421,25
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Plastiman	421,24
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	PLASTMAR / PLASTMAR	421,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	035 70.066.840/0001-32	421,25	390,00	Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	036 31.059.319/0001-16	421,24	420,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	081 28.388.485/0001-51	421,25	421,00	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 98 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Módulo De 1,00 X 1,50m Para Andaime, Montantes: Tubo 42,40mmX2,65mm. Travessas: Tubo 33,70mmX2,25mm. Trava da Travessa: Tubo 26,90mmX2,00mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	GERDAU	356,24
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	ZOX / ZOX	356,20
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Zoxandaimes	356,23
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	SM / SM	356,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	037 37.278.673/0001-18	356,20	298,96	Sim
2 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	090 70.066.840/0001-32	356,24	350,00	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	057 31.059.319/0001-16	356,23	355,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	067 28.388.485/0001-51	356,24	355,87	Sim

LOTE 29 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 300 Unidade: METRO Val. Ref.: 0,00
Descrição: Mangueira Sucção Azul Água Caminhão Pipa 2 Polegadas, PVC Rígido. Cor: Azul

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ELITE	30,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	064 28.388.485/0001-51	30,10	30,10	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 13 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: Caixa D'água de polietileno, capacidade 10.000 litros, Altura: 2,57, Largura 2,95

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	FORTLEVE	5.343,04
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Fortlev	5.343,03

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	085 31.059.319/0001-16	5.343,03	5.099,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	066 28.388.485/0001-51	5.343,04	5.342,00	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 51 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Descrição: Caixa Agrícola Hortifruti Feira Com Ombreira, plástica, de cor preta, Comprimento x Largura x Altura: 55 cm x 36.5 cm x 31 cm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ARQPLAST	98,90
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	RTR	98,89

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	032 31.059.319/0001-16	98,89	98,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	076 28.388.485/0001-51	98,90	98,90	Sim

**LOTE 32 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos**

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: GPS Portátil, 32X, Visor colorido de 2,2 "legível sob luz solar e resolução de 240 x 320 pixels para melhor legibilidade, Memória interna de 8 GB para downloads de mapas e um slot para cartão microSD, bússola de três eixos e um altímetro barométrico

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	2.648,83

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	006 28.388.485/0001-51	2.648,83	2.648,83	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos**

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 20.000 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 9 cm de largura por 16 cm de altura e espessura de 0,5mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	RECIPLASTICO	0,16
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Santa Amélia	0,15

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	009 31.059.319/0001-16	0,15	0,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	087 28.388.485/0001-51	0,16	0,16	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 20.000 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 15cm Largura x 20cm altura x 0,13 espessura

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	RECIPLASTICO	0,26
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Santa Amelia	0,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	019 31.059.319/0001-16	0,25	0,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	028 28.388.485/0001-51	0,26	0,26	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Válvula De Pé Roscável P/ Poço Ferro Fundido 2 Polegadas

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	FORTLEVE	92,66
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Asa Tigre	92,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	089 31.059.319/0001-16	92,65	92,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	004 28.388.485/0001-51	92,66	92,66	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 14 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Jogo de Chaves Hexagonais Curtas em Milímetros com 8 Peças, fabricado em aço cromo vanádio. Formato em "L" proporcionando efeito alavanca, com borda chanfrada, com as seguintes medidas: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	49,47
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	49,47

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	097 31.059.319/0001-16	49,47	49,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	016 28.388.485/0001-51	49,47	49,47	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 53 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Garrafão Térmico com a capacidade para aderir até 5 litros de líquido quente ou frio, tampa rosqueável com uma boca capaz de passar cubos de gelo, excelente conservação térmica e com excelente qualidade

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ICASA	39,14
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Termolar	39,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	038 31.059.319/0001-16	39,14	39,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	052 28.388.485/0001-51	39,14	39,14	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 11 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Kit de Ferramentas com Maleta 30 peças, 1 Alicate Bomba-d'água 10, 1 Alicate Corte Diagonal 6, 1 Alicate universal 7, 1 Chave de fenda 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x4, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x6, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x5, 1 Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave fixa 10x11 mm, 1 Chave fixa 12x13 mm, 1 Chave fixa 14x15 mm, 1 Chave fixa 16x17 mm, 1 Chave fixa 18x19 mm, 1 Chave fixa 6x7 mm, 1 Chave fixa 8x9 mm, 1 Chave teste ponta chata 1/8x3, 1 Chaveirinho ponta chata 3/16x1, 1 Esquadro 25cm, 1 Estilete retrátil 6, 1 Formão 1/2, 1 Martelo de unha 20 mm, 1 Miniarco de serra 10, 1 Nível plástico 230 mm, 1 Trena métrica 3 m

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	WORKER	555,30
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	555,29
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	TRAMONTINA / TRAMONTINA	555,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	063 70.066.840/0001-32	555,30	505,00	Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	044 31.059.319/0001-16	555,29	555,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	027 28.388.485/0001-51	555,30	555,30	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Motosserra MS 310, 3/8" Rapid Micro, 3.2kW/4.4cv, 59cm³

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	3.229,50
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TCS72XP	3.229,50
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TCS72XP	3.229,49

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	079 37.247.494/0001-13	3.229,49	3.052,08	Sim
2 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E	039 24.067.409/0001-93	3.229,50	3.220,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	011 28.388.485/0001-51	3.229,50	3.229,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 40 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: Motosserra MS 170, 30cm/12", 61PMM3, 30.1cm³, 3/8" P Picco Micro Mini 3, 1.3kW/1.8cv.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	1.199,40
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TCS42X	1.199,40
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	MATSUYAMA / 973327	1.199,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	048 37.247.494/0001-13	1.199,39	1.010,00	Sim
2 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E	037 24.067.409/0001-93	1.199,40	1.195,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	099 28.388.485/0001-51	1.199,40	1.199,40	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: Motopoda HT 75, 1/4" P P Motopoda, 30cm/12", 71PM, 25.4cm³, 0.95kW/1.3cv,

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	2.431,00
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VULCAN / VP3300L	2.430,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	085 37.247.494/0001-13	2.430,99	1.583,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	053 28.388.485/0001-51	2.431,00	2.431,00	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: Ferramenta Multifuncional KA 85 R, HL 145°



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	2.734,42
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	INTECH / SKIN5500	2.734,41

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	060	37.247.494/0001-13	2.734,41	2.199,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	086	28.388.485/0001-51	2.734,42	2.734,42	Sim

LOTE 43 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Lavadora Industrial Alta Pressão Motor 2.0CV 450 Libras Trifásico com Carrinho, Motor Nova IP21, Vávula em aço inox, Cabo elétrico de 5 metros com plug, Mangueira com 10 metros de Extensão, Esguicho com leque regulável, Protetor de Correia de Acordo com a norma NR-12, Chave elétrica de 30A, Mangueira de Sucção com 2,5 metros de extensão, Chave para ajuste das gaxetas, Manutenção simples e de baixo custo, Vazão (Litros/Minuto): 20, Pressão - PSI (bar): 450 (31)

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	2.412,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	079	28.388.485/0001-51	2.412,50	2.412,50	Sim

LOTE 44 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Serra Circular 36V 7.1/2 Pol. com 2 Baterias 5.0Ah, especificações técnicas: Diâmetro do disco: 185 - 190 mm, Diâmetro do furo: 20 mm, Capacidade corte com disco 190mm: # 90°: 68.5 mm, # 45°: 47.5 mm, # 56°: 35.5 mm Capacidade corte com disco 185mm: # 90°: 66 mm, # 45°: 45.5 mm, # 56°: 34mm, Rotações por minuto: 6.000, Dimensões(C x L x A): 342 x 200 x 290mm, Peso: 4.2 kg, Bateria: 18V

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	911,53

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	039 28.388.485/0001-51	911,53	911,53	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Motobomba A Gasolina B4T710L 5.5Cv Partida Manual, 2 polegadas, Estrutura carcaça: Alumínio, Estrutura hidráulica: Ferro fundido, Vazão máxima: 36 M3/h. Sucção máxima: 7 M, Capacidade do tanque: 3,6 MI.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	1.575,40
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TWP50SHGII	1.575,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E	030 24.067.409/0001-93	1.575,40	1.211,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	017 28.388.485/0001-51	1.575,40	1.575,40	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Aspirador de Pó e Água, 1600W, Capacidade do coletor: 20 L, Comprimento do fio: 2,5 m, Acessórios: 1 Bocal canto e escova, 1 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo, 1 Bocal de sopro, 1 Filtro de espuma, 2 Extensores de plástico, 1 Saco para pó de pano lavável, Cor: Amarelo, Inox e Preto, 220v.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	WAP	697,05
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Eletrolux	697,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	012 31.059.319/0001-16	697,04	697,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	029 28.388.485/0001-51	697,05	697,05	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 47 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Furadeira de Impacto 1/2" 800W Reversível GSB 20 2 RE 220V,

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	1.172,14
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Skil	1.172,13
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	INGCO / ID8508-9	1.172,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	075	37.247.494/0001-13	1.172,13	629,64	Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	048	31.059.319/0001-16	1.172,13	1.172,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	038	28.388.485/0001-51	1.172,14	1.172,14	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 16 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Kit de Pontas e Brocas para Parafusar e Perfurar, com 103 unidades: 19 Brocas para metal de titânio HSS-TiN de Ø 1,5-7 mm, 5 Brocas para pedra em metal duro de Ø 4-10 mm, 9 Brocas para madeira Ø 3-10 mm, 2 Brocas Fresa Plana Ø 16/22mm, 40 Pontas aparafusadoras C = 25mm: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40, 13 Pontas aparafusadoras C = 50 mm; PH 0/1/2/3; PZ 0/1/2/3; SL 4/6; T 10//20/25, 7 Chaves de caixa Ø 5/6/8/10/11/12/13 mm, 4 Serras copo HCS Ø 32/38/44/54 mm, 1 Adaptador para serra craneana, 1 Chave Allen, 1 Suporte universal magnético, 1 Escareador, 1 Maleta plástica para armazenamento

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	225,25
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	225,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	029	31.059.319/0001-16	225,24	225,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	018	28.388.485/0001-51	225,25	225,25	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 49 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 7 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Jogo Chave Combinada, composto por 24 peças, cujas medidas variam entre 6-32mm, Composição do Jogo: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	632,56
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	632,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	034 31.059.319/0001-16	632,56	632,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	099 28.388.485/0001-51	632,56	632,56	Sim

LOTE 50 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 7 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Chave Grifo Tipo Americano, corpo em alumínio fundido, 36 polegadas

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	257,11

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	016 28.388.485/0001-51	257,11	257,11	Sim

LOTE 51 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Jogo de Soquete Sextavado 1/4 e 3/8 Pol. com Catraca 40 Peças, sendo: 1 Catraca encaixe 3/8", 4 Soquetes de encaixe de 3/8" medidas: 11, 12, 13 e 14 mm, 4 Soquetes de Encaixa de 3/8" medidas: 1/2", 7/16", 9/16" e 15/32", 12 Soquetes de Encaixe de 1/4" medidas: 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8, 9, 10, 11 e 12mm, 15 pcs Soquetes de Encaixe de 1/4" medidas: 1/4", 5/16", 3/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32", 7/16", 15/32" e 1/2", 1 Extensão Encaixe 3/8" x 3", 1 Adaptador 1/4" x 3/8", 1 Disco 3/8" e 1 Estojo



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	80,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	025 28.388.485/0001-51	80,28	80,28	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 9	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
---------	-----------	--------------	-----------------

Descrição: Bomba Manual para Graxa 5kg Vermelho, Mangote para alta pressão

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	FORTG	352,42
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Ucol	325,41

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	007 31.059.319/0001-16	325,41	325,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	083 28.388.485/0001-51	352,42	352,42	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 9	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
---------	-----------	--------------	-----------------

Descrição: Macaco Hidráulico 50 Toneladas tipo Garrafa, com válvula de segurança contra sobrecarga e cabeça de apoio de aço ranhurada para evitar deslizamento da carga

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	WORKER	1.381,97
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	1.381,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	025 31.059.319/0001-16	1.381,96	1.381,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	036 28.388.485/0001-51	1.381,97	1.381,97	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Kit de ferramentas com chaves combinadas, 178 peças

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	1.117,75
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	1.117,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	044 31.059.319/0001-16	1.117,74	1.117,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	069 28.388.485/0001-51	1.117,75	1.117,75	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Vulcanizador para Pneus Fixa Automático, 220V, controle automático de temperatura, temperatura do conjunto de calor: 150°C

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VILUZ	1.151,93
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Eneb	1.151,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	083 31.059.319/0001-16	1.151,92	1.151,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	078 28.388.485/0001-51	1.151,93	1.151,93	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 27 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Cinta amarração de carga com catraca e gancho, de 9 mestros, com suporte para 10 toneladas

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ATHENAS	377,55
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	377,54

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	091 31.059.319/0001-16	377,54	377,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	038 28.388.485/0001-51	377,55	377,55	Sim

LOTE 57 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Retificador De Solda BR 425 425A Trifásico, Tensão: 220/380/440 V. Faixa de Corrente: 50 a 425 A. Frequência: 50/60 Hz. Potência Nominal: 30 / 18,7 KVa. Corrente Nominal: 70/49/41 / 49/28,3/24,5. Fator de Potência: 0,6 cos. Tensão de Trabalho: 75 / 22 a 37 V. Regulagem de Corrente: Núcleo Móvel.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	5.190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	033 28.388.485/0001-51	5.190,00	5.190,00	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Porta eletrodo ATB1000

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	79,33
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Delta	79,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	068	31.059.319/0001-16	79,32	79,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	017	28.388.485/0001-51	79,33	79,33	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Garra negativa 500A			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	46,67
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Omega	46,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	035	31.059.319/0001-16	46,66	46,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	078	28.388.485/0001-51	46,67	46,67	Sim

LOTE 60 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Maçarico de corte, série 1500			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	413,33

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	054	28.388.485/0001-51	413,33	413,33	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 61 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Regulador de pressão para oxigênio

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	320,00
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	V8 Brasil	319,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	056 31.059.319/0001-16	319,99	319,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	029 28.388.485/0001-51	320,00	320,00	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Regulador de pressão pra GLP 13KG

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	291,25
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Brax	291,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	051 31.059.319/0001-16	291,24	291,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	025 28.388.485/0001-51	291,25	291,25	Sim

LOTE 63 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 50 Unidade: METRO Val. Ref.: 0,00

Descrição: Mangueira PT 300 - 5/16 Solda Dupla



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	12,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	080 28.388.485/0001-51	12,80	12,80	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 8	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Bico de corte 1503 nº 4			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	60,50
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Omega	60,49

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	038 31.059.319/0001-16	60,49	60,49	Sim
---	------------------------	-------	-------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	033 28.388.485/0001-51	60,50	60,50	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 8	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Bico de corte 1503 nº 6			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	59,50
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Omega	59,49

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	046 31.059.319/0001-16	59,49	59,49	Sim
---	------------------------	-------	-------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	034	28.388.485/0001-51	59,50	59,50	Sim

LOTE 66 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 9	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Valvula de retenção, corta chama, oxigênio/gás			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	51,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	020	28.388.485/0001-51	51,00	51,00	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Esmerilhadeira Angular 220v			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	1.081,67
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Skil	1.081,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	029	31.059.319/0001-16	1.081,66	1.081,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	065	28.388.485/0001-51	1.081,67	1.081,67	Sim

LOTE 68 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Escada Extensível, fibra de vidro, de 9 metros			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	1.757,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	060 28.388.485/0001-51	1.757,72	1.757,72	Sim

LOTE 69 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Escada Extensível, fibra de vidro, de 12 metros			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	2.408,69

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	037 28.388.485/0001-51	2.408,69	2.408,69	Sim

LOTE 70 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Escada de fibra de vidro 6 degraus 1,80 m modelo americana dupla			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	606,03

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	075 28.388.485/0001-51	606,03	606,03	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 71 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: TESOURA MANUAL CORTA VERGALHÃO 12 POLEGADAS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	91,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	053 28.388.485/0001-51	91,13	91,13	Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	108,51
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	108,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	014 31.059.319/0001-16	108,50	108,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	038 28.388.485/0001-51	108,51	108,51	Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 16 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: TRENA COM FITA DE AÇO, 5 METROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	25,33
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	25,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	033	31.059.319/0001-16	25,32	25,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	080	28.388.485/0001-51	25,33	25,33	Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 16 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	125,20
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	125,19

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	004	31.059.319/0001-16	125,19	125,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	017	28.388.485/0001-51	125,20	125,20	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Chave Estrela 30 X 32 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	241,53
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	241,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	093	31.059.319/0001-16	241,52	241,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	030 28.388.485/0001-51	241,53	241,53	Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Chave de fenda simples 3/16" x 8 mm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	48,07
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	48,06

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	066 31.059.319/0001-16	48,06	48,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	061 28.388.485/0001-51	48,07	48,07	Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Chave biela tipo L de 13 mm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	54,51
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	54,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	094 31.059.319/0001-16	54,50	54,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	023 28.388.485/0001-51	54,51	54,51	Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
----------------	-----------	--------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Descrição: Chave fixa 12 x 13 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	44,08
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	44,07

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	096 31.059.319/0001-16	44,07	44,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	084 28.388.485/0001-51	44,08	44,08	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Chave estrela 10 x11 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	47,79
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	47,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	073 31.059.319/0001-16	47,78	47,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	021 28.388.485/0001-51	47,79	47,79	Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Broca de aço rápido de 1/4

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	56,18
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Irwin	56,18

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	006 31.059.319/0001-16	56,18	56,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	010 28.388.485/0001-51	56,18	56,18	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CHAVE DE FENDA RETA 1/2" X 12" EM AÇO CROMO VANÁDIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	65,59
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	65,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	026 31.059.319/0001-16	65,58	65,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	039 28.388.485/0001-51	65,59	65,59	Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CHAVE FENDA RETA 5/16" X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	38,87
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	38,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	055 31.059.319/0001-16	38,86	38,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	032 28.388.485/0001-51	38,87	38,87	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 83 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 06 x 07 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	47,76
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	47,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	048 31.059.319/0001-16	47,75	47,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	092 28.388.485/0001-51	47,76	47,76	Sim

LOTE 84 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 18 X 19 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	52,05
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	52,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	049 31.059.319/0001-16	52,04	52,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	087 28.388.485/0001-51	52,05	52,05	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 36 x 41 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	109,11
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	109,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	003 31.059.319/0001-16	109,10	109,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	076 28.388.485/0001-51	109,11	109,11	Sim

LOTE 86 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: ALICATE DE BICO FINO PRIMEIRA LINHA 7, 1/2 Pol. COMPOSTO DE AÇO VANADIUM			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	134,70
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	134,69

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	049 31.059.319/0001-16	134,69	134,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	047 28.388.485/0001-51	134,70	134,70	Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 8" ISOLADO 1000V EM AÇO CROMO VANÁDIO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	133,24
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	133,23

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	038 31.059.319/0001-16	133,23	133,23	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	004 28.388.485/0001-51	133,24	133,24	Sim

LOTE 88 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Chave Ajustável BR Tools Aço Carbono 15"

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	79,17

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	072 28.388.485/0001-51	79,17	79,17	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 42 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: VASOURRA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO E SEM CABO

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	57,59
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	57,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	042 31.059.319/0001-16	57,58	57,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	090 28.388.485/0001-51	57,59	57,59	Sim

LOTE 90 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 42 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: ANCINHO METALICO CURVO COM 12 DENTES SEM CABO

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	28,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	050 28.388.485/0001-51	28,48	28,48	Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 21 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: MARTELO DE BORRACHA PRETO 60 MM

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	34,43
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	34,42

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	031 31.059.319/0001-16	34,42	34,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	029 28.388.485/0001-51	34,43	34,43	Sim

LOTE 92 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: TESOURA MANUAL PARA CORTA VERGALHÃO 36 Pol.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	185,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	014 28.388.485/0001-51	185,60	185,60	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 13 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: TÔRQUES PARA ARMADOR 10 Pol.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	64,03
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	São Romão	64,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	083 31.059.319/0001-16	64,02	64,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	075 28.388.485/0001-51	64,03	64,03	Sim

LOTE 94 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 24 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" CROMO VANADIUM

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	77,74
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	77,73

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	092 31.059.319/0001-16	77,73	77,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	072 28.388.485/0001-51	77,74	77,74	Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: ALICATE DESEMCAPADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS E CABOS AUTOMATICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	117,65
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Bestfer	117,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	031 31.059.319/0001-16	117,64	117,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	061 28.388.485/0001-51	117,65	117,65	Sim

LOTE 96 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 40 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: KIT 2 RÁDIOS HT COMUNICADORES PROFISSIONAIS UHF 16 CANAIS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	BAOFENG	236,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	082 28.388.485/0001-51	236,13	236,13	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: RISCADOR PARA AZULEJO EM AÇO ZINCADO

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	33,37
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Cortag	33,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	023 31.059.319/0001-16	33,36	33,36	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	012 28.388.485/0001-51	33,37	33,37	Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: SERRA DE MÁRMORE 5" 1450 WATTS (220 V) Modelo:4100NH2Z.

Especificações Técnicas: Potência : 1.450 watts, Capacidades - a 0 graus : 32,5 mm - a 45 graus : 21,5 mm, Diâmetro do disco: 125 mm. Rotações por minuto: 12.000 rpm. Cabo de energia : 2,5 metros. Voltagem:220V. Peso:3.00 kg. Profundidade:24.00 cm. Altura:17.00 cmLargura:22.00 cm
incluso: Chave allen

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	419,71
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	419,70
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	EOS / ESM01PRO	419,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	073 37.247.494/0001-13	419,70	350,00	Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	017 31.059.319/0001-16	419,70	419,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	024 28.388.485/0001-51	419,71	419,71	Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: CORTADOR DE PISO MANUAL PARA CERÂMICA E PORCELANATO 50 CM

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	223,79
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Irwin	223,78
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	WORKER / 50CM	223,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	074 37.247.494/0001-13	223,78	186,78	Sim
2 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	071 31.059.319/0001-16	223,78	223,77	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	038 28.388.485/0001-51	223,79	223,79	Sim

**LOTE 100 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos**

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: VIBRADOR DE CONCRETO 2200 W COM MANGOTE DE 3,5 METROS (220 V). Especificações
Técnicas: Potência: 2200 W
Voltagem: 220V
Diâmetro do mangote: 35mm
Vibrações por minuto: 16.000
Dimensões(C x L x A): 387 x 109 x 123mm
Peso: 3.6kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	3.332,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	027 28.388.485/0001-51	3.332,50	3.332,50	Sim

**LOTE 101 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos**

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Placa Vibratória Compactadora à Gasolina, 6,5Hp, TPW60W, XP. Tipo: Monocilíndrico, 4 Tempos, refrigerado a ar. Modelo do Motor: TPW60W-XP. Combustível: Gasolina Potência nominal: 6,0 HP Força de impacto máximo: 10,5 kN Profundidade de compactação máxima: 20 cm. Frequência de vibração: 5600 vpm. Velocidade: 40 cm/s. Eficiência: 450 m por Hora. Tamanho da Sapata: 500 x 360 mm. Tanque de combustível: 4 L. Sistema de partida: Manual retrátil. Embreagem: Centrífuga (possibilita ficar parada em marcha lenta). Rolamento: NSK. Filtro de ar: Banhado a óleo. Materiais: Aço e Ferro fundido. Nível de ruído: 108 dB. Medida da correia dentada: 13x762Li. Dimensões (AxLxC): 970 x 360 x 660 mm. Peso: 60 kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	4.661,93

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	076 28.388.485/0001-51	4.661,93	4.661,93	Sim

LOTE 102 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Furadeira de Impacto GSB 450 "RE" 3/8" - 450W (220 V). - Tensão: 220V. Potência nominal absorvida: 450W. N° de rotações em vazio: 0 – 3.100 RPM. Mandril de encaixe do veio da broca: 3/8" - 24 UNF. Amplitude de aperto, min./máx.: 1 – 10mm. N° máx. de impactos em vazio: 0 – 49.600 IPM. Faixa de perfuração: Diâmetro de perfuração em concreto: 10mm. Diâmetro de perfuração em madeira: 20mm. Diâmetro de perfuração em aço: 10mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	239,30
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Skil	239,29

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	020 31.059.319/0001-16	239,29	239,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	022 28.388.485/0001-51	239,30	239,30	Sim

LOTE 103 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: FURADEIRA DE BANCADA DE 1/2 Pol. 220V com mandril - FB 13 Pol.
Especificações Técnicas: Capacidade de furação em aço: 13mm (1/2") Profundidade de furação: 50mm. Cone do fuso: JT 33. Velocidade 60Hz: de 620 até 3100 RPM. Motor elétrico: Potência: 1/3CV (0,25kW) Polos: 4. Tensão: 220V

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	680,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	039 28.388.485/0001-51	680,16	680,16	Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR 650W, GBH2 - 20 D, 220 V.

Especificações Técnicas:

Potência nominal absorvida: 650 W

Peso: 2,3 kg

Dimensões da ferramenta (largura): 82 mm

Dimensões da ferramenta (altura): 210 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	777,00
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Hammer	776,99
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	GAMMA / HG1921	776,99
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	EOS / MaxPRo / EFM01PRO-220v	777,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	001	37.247.494/0001-13	776,99	641,09	Sim
2 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	070	36.521.392/0001-81	777,00	673,83	Sim
3 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	049	31.059.319/0001-16	776,99	776,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	055	28.388.485/0001-51	777,00	777,00	Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 10 TONELADAS - Especificações Técnicas:

Capacidade de carga: 10 toneladas

Altura mínima de elevação: 200mm

Altura máxima de elevação: 385mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	195,68
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	195,67

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	043	31.059.319/0001-16	195,67	195,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	099	28.388.485/0001-51	195,68	195,68	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 106 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: BETONEIRA MONOFÁSICA DE 130 LITROS, 1/3 HP, 220 V Descrição técnica:

Motor: 1/3CV 4 Polos

Correia: 1 peça A-28

Tensão: 220V

Capacidade: 130 litros

Carga ideal para mistura: 65 litros

Diâmetro da polia motora: 50 mm

Diâmetro da polia movida: 215 mm

Dimensões gerais: 1000 x 650 x 1140 mm

Peso aproximadamente sem motor: 65 Kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CSM	2.045,01

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	092 28.388.485/0001-51	2.045,01	2.045,01	Sim
---------------------------	------------------------	----------	----------	-----

LOTE 107 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: BETONEIRA MONOFÁSICA DE 400 LITROS, 2 CV, 220 V Especificações Técnicas:

Tensão: 220V monofásica

Frequência: 60Hz

Potência do motor: 2CV IV pólos

Capacidade do tambor: 400L

Capacidade de mistura: 315L

Nº aprox. de ciclos/hora: 15

Produção horária aprox.: 4,7m³

Rotação do tambor: 28rpm

Transmissão por correia tipo "V": A 44

Espessura da chapa do tambor:

Cone sup./corpo: 2,00mm

Cone inf.: 2,65mm

Peso: 160kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CSM	3.912,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	083 28.388.485/0001-51	3.912,80	3.912,80	Sim

LOTE 108 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 30	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00	
Descrição: PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE 20 LITROS				
Autor	Marca/Modelo	Valor		
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	159,66		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	059 28.388.485/0001-51	159,66	159,66	Sim

LOTE 109 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00	
Descrição: MAQUINA DE SOLDA INVERSORA SERRALHEIRA 250 BIVOLT Especificações Técnicas: Tensão: 110/220V +/- 15% Frequência: 50/60Hz Potência KVA: 3,0 / 4,0 Corrente de Alimentação (A): 23 / 18 Ciclo de trabalho (mm): 2,5 a 100% Faixa de Ajuste (mm): (6013) 1,6 ~ 2,5 (6013) 1,6 ~ 2,5 Tensão em vazio (V): 80/68 Classe de Proteção: IP21 Peso (Kg): 3,25 Dimensões A x L x C (mm): 195 x 135 x 295 Sistema de Refrigeração: Ventilação forçada por ar				
Autor	Marca/Modelo	Valor		
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	628,86		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	076 28.388.485/0001-51	628,86	628,86	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 110 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 43 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Cabeçote De Corte P Roçadeira Trimcut 42-2 FS160

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	108,67

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	033 28.388.485/0001-51	108,67	108,67	Sim

LOTE 111 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 43 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Prato Giratório Para Roçadeiras FS160

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	21,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	006 28.388.485/0001-51	21,00	21,00	Sim

LOTE 112 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 66 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Lâmina 3 pontas de roçadeira

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	87,83

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	032 28.388.485/0001-51	87,83	87,83	Sim

LOTE 113 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Multímetro Digital

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	248,39
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Exbom	248,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	011 31.059.319/0001-16	248,39	237,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	057 28.388.485/0001-51	248,39	248,39	Sim

LOTE 114 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Alicates Amperímetro Digital

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	176,78
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	MBtech	176,77

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	045 31.059.319/0001-16	176,77	176,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	086 28.388.485/0001-51	176,78	176,78	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 115 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Caneta Detectora De Energia

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	38,44
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Chodosimee	38,43

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	080 31.059.319/0001-16	38,43	38,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	068 28.388.485/0001-51	38,44	38,44	Sim

LOTE 116 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Escada Extensível vazada 29 degraus, 5,15 x 9,00 metros

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	1.609,79

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	089 28.388.485/0001-51	1.609,79	1.609,79	Sim

LOTE 117 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Implemento Podador Especial. 0.95kW/1.3cv. 25.4cm³

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	1.441,94

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	054 28.388.485/0001-51	1.441,94	1.441,94	Sim

LOTE 118 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 1	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Compressor de Ar 20 pés 5,0 HP 250 Litros 175 Libras Trifásico CJ 20+ APV Deslocamento Teórico: 567 l/min – 20 pcm Pressão Máxima: 175 psi – 12 bar Reservatório: 250L Tempo de Enchimento: 06 minutos e 29 segundos RPM do Bloco: 1050 Motor Elétrico: 5hp – 3,7kW – 2P - Trifásico Óleo Lubrif Volume (ml): 900 Peso do Cabeçote: 41,5kg Diâmetro Polia: 130 Diâmetro do Volante: 422 mm Correia: A65			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TEKNA	5.909,93

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	089 28.388.485/0001-51	5.909,93	5.909,93	Sim

LOTE 119 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 2	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Chave de Impacto Pneumática , Longa 430kg Tipo: Chave de Impacto Pneumática 1" - Modelo: SGT-0564 - Encaixe quadrado: 1" Polegada - Velocidade livre: 3.200 rpm - Torque máximo: 430 Kg - Consumo de máximo de ar: 22 PCM / 623 L/min - Pressão de trabalho: 6.2 Bar / 90 PSI - Sistema de impacto: Pinless - Capacidade do parafuso: M45 mm - Nível de ruído: 85 Db(A) - Vibração: 4,34 m/s2 - Entrada de ar: 3/4" - Dimensões: Comprimento: 72 cm X Largura: 26 cm X Altura: 18 cm - Peso: 17 Kg Itens Inclusos: 01 Chave de Impacto Pneumática 1" 01 Soquete 27 mm 01 Soquete 30 mm 01 Soquete 32 mm 01 Soquete 33 mm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	GAMMA	2.347,54
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	SIGMATOOLS / SGT-0544	2.347,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	078	37.247.494/0001-13	2.347,53	2.347,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	027	28.388.485/0001-51	2.347,54	2.347,54	Sim

LOTE 120 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Mangueira Lava JatoAuto Lona Dupla 1200 psi 1/2 Modelo: Mangueira Lava Auto 1200 psi 1/2"
Reforço: 2 Tramas de Nylon
Pressão: 1200psi/lbs
Diâmetro interno: 1/2 pol - 12,7mm
Espessura da parede: 6mm
Comprimento: 50 metros

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ELITE	1.204,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	060	28.388.485/0001-51	1.204,78	1.204,78	Sim

LOTE 121 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Calibrador Eletronico Digital 04 e 145Lbs Jumbo - Pnt04

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	JUMBO	1.244,91

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	002	28.388.485/0001-51	1.244,91	1.244,91	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 122 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Destalanador Hidráulico 10 Toneladas de Pneus Agrícolas

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	JUMBO	4.715,72
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	ROTTA376 / ROTTA376	4.715,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	098 70.066.840/0001-32	4.715,72	4.715,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	029 28.388.485/0001-51	4.715,72	4.715,72	Sim

LOTE 123 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Chave de roda tipo cruz 17mm x 19mm x 21 mm 23 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	85,86
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Foxlux	85,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	007 31.059.319/0001-16	85,85	85,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	055 28.388.485/0001-51	85,86	85,86	Sim

LOTE 124 - HOMOLOGADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 0,00

Descrição: Escada de aluminio com 6 degraus



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	195,23
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	195,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	047	31.059.319/0001-16	195,22	195,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	052	28.388.485/0001-51	195,23	195,23	Sim

LOTE 125 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 1	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Escada de fibra de vidro extensível 3,6 x 6,0 metros			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	990,29

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	051	28.388.485/0001-51	990,29	990,29	Sim

LOTE 126 - FRACASSADO
Ferramentas e equipamentos

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 2	Unidade: UND	Val. Ref.: 0,00
Descrição: Pistola Pneumática para atordoamento de bovinos Construída em aço inox, com resistência à corrosão. Capacidade : 200 Animais / Hora Acionamento : Ar Comprimido Pressão: 175 lbs mínima e 190 lbs máxima			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SIGMA	12.533,33

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	058	28.388.485/0001-51	12.533,33	12.533,33	Sim

PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA

MEMBRO DE APOIO JOSÉ DE FREITAS DA SILVA

MEMBRO DE APOIO BONIEX DA SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

Processo Administrativo Nº 004/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EWERTON DANILO SANTOS DE PAULA

Data de Publicação: 18/01/2022 15:29:54

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 23 Unidade: UND Val. Ref.: 35,98

Descrição: Tesoura de poda 48 cm, com cabo de madeira

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	35,98

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 13 Unidade: UND Val. Ref.: 55,43

Descrição: Alicata de poda com cabo telescópico com extensão em 1 metro, lâmina de aço carbono e empunhadura ergonômica em plástico aderente.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	55,43

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 61 Unidade: UND Val. Ref.: 27,97

Descrição: Facão para mato 16 polegadas com cabo de madeira.

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Ramada	27,96
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	27,97

LOTE 4

Item: 1 Quant.: 66 Unidade: UND Val. Ref.: 41,97

Descrição: Foice roçadeira 11 polegadas, com cabo de madeira de 1 metro de comprimento.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	41,97

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 32 Unidade: UND Val. Ref.: 74,02

Descrição: Machado Lenhador 3,5LB com cabo de madeira de 1 metro de comprimento e com lâmina em aço forjado temperado com 142MM de largura.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	74,02

LOTE 6

Item: 1 Quant.: 54 Unidade: UND Val. Ref.: 40,97

Descrição: Rastelo Vassoura Metálica Regulável 22 Dentes Com Cabo de madeira 120cm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	40,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 7

Item: 1	Quant.: 121	Unidade: UND	Val. Ref.: 45,85
Descrição: Enxada Larga 2.0, com Cabo De Madeira 130 cm			
Autor	Marca/Modelo		Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT		45,85

LOTE 8

Item: 1	Quant.: 40	Unidade: UND	Val. Ref.: 38,08
Descrição: Enxada Estreito 2,5 polegadas, Com Cabo De Madeira 130 cm			
Autor	Marca/Modelo		Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT		38,08

LOTE 9

Item: 1	Quant.: 89	Unidade: UND	Val. Ref.: 82,30
Descrição: Picareta ponta e pá, Estreita em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira, Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm.			
Autor	Marca/Modelo		Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina		82,29
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT		82,30

LOTE 10

Item: 1	Quant.: 54	Unidade: UND	Val. Ref.: 81,45
Descrição: Picareta Chibanca Tramontina 4LB com Cabo de Madeira 90 cm			
Autor	Marca/Modelo		Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina		81,45
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT		81,45

LOTE 11

Item: 1	Quant.: 30	Unidade: UND	Val. Ref.: 207,75
Descrição: Serrote podador para galhos altos com cabo telescópico extensível que permite alcançar uma altura de 3 metros.			
Autor	Marca/Modelo		Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina		207,76
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT		207,75

LOTE 12

Item: 1	Quant.: 52	Unidade: UND	Val. Ref.: 35,80
Descrição: Pá de Bico Nr 04 Leve com Cabo de Madeira 120 cm			
Autor	Marca/Modelo		Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA		35,80

LOTE 13

Item: 1	Quant.: 115	Unidade: UND	Val. Ref.: 39,33
Descrição: Pá Quadrada em Aço com Cabo de Madeira 71 cm com Empunhadura Plástica Reta Ergonômica			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	39,33

LOTE 14

Item: 1	Quant.: 28	Unidade: UND	Val. Ref.: 26,63
Descrição: Tesoura Pequena De Poda com Cabo PVC e Lamina - Aço Carbono			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	26,63

LOTE 15

Item: 1	Quant.: 46	Unidade: UND	Val. Ref.: 11,48
Descrição: Pazinha Larga Metálica para Jardinagem com Cabo de Madeira 30 cm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	11,48

LOTE 16

Item: 1	Quant.: 49	Unidade: UND	Val. Ref.: 29,73
Descrição: Sacho Coração, Cabo De Madeira 60 Cm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	29,73

LOTE 17

Item: 1	Quant.: 51	Unidade: UND	Val. Ref.: 66,77
Descrição: Estrovenga Em Aço Com Cabo De Madeira 110 Cm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Estrovenga	66,76
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MOMFORT	66,77

LOTE 18

Item: 1	Quant.: 115	Unidade: UND	Val. Ref.: 289,67
Descrição: Carrinho de Mão Extraforte, Empunhaduras ergonômicas. - Borda reforçada. - Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. - Caçamba metálica reforçada de 0,9 mm [chapa 20], braço metálico, com capacidade para 65 L. - Braço metálico tubular de 1,5 mm. - Pneu com câmara 3.5/8".			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	289,67

LOTE 19

Item: 1	Quant.: 80	Unidade: UND	Val. Ref.: 16,15
Descrição: Abraçadeira 2 polegadas em aço carbono 32mm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	16,14
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ONIX	16,15

LOTE 20

Item: 1	Quant.: 26	Unidade: UND	Val. Ref.: 26,20
Descrição: Garrafa De Combustível Para Motosserra Cortadores, para Mistura Óleo 2-tempos e Gasolina			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Meghi	26,19
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	MAYITR	26,20

LOTE 21

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 383,81

Descrição: Escada Articulada Multifuncional 4x3 12 Degraus, ponteiros emborrachadas abauladas, suporta até 150 Kg, alcançando até 3,36 metros quando totalmente estendida, Estrutura em alumínio, dobradiças em aço, 4 partes com 3 degraus em cada parte, com trava de segurança.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	383,81

LOTE 22

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 597,73

Descrição: Escada Articulada Multifuncional 4x4, Alumínio, 16 Degraus 4.47 metros, suporta até 150 Kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	597,73

LOTE 23

Item: 1 Quant.: 115 Unidade: UND Val. Ref.: 75,14

Descrição: Regador Plástico 10 Litros produzido em polietileno de alta densidade, cor: Preto

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	75,13
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	75,14

LOTE 24

Item: 1 Quant.: 1.202 Unidade: METRO Val. Ref.: 23,85

Descrição: Corda De Polietileno Trançado 3/8 10mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	RIOMAR CORDAS / RIOMAR CORDAS	23,80
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CORDEX	23,85
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Artebras	23,85

LOTE 25

Item: 1 Quant.: 128 Unidade: UND Val. Ref.: 16,95

Descrição: Fita Segurança Isolamento e sinalização Amarela/Preta - Zebrada 200 M, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	PLASTCOR	16,95
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	16,94

LOTE 26

Item: 1 Quant.: 128 Unidade: UND Val. Ref.: 18,07

Descrição: Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC, Cor: vermelho e branco, Altura: 50cm.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	PLASTCOR	18,07

LOTE 27

Item: 1	Quant.: 51	Unidade: UND	Val. Ref.: 421,25
----------------	------------	--------------	-------------------

Descrição: Mangueira Reforçada 50 Metros, flexíveis, super-resistentes e duráveis. Suporta temperaturas de 10 C a + 50 C, Fabricada em 4 camadas: Trançada / Reforçada com fio têxtil / Proteção anti-UV / Plástico com proteção Anti-algas; - Alta robustez; - Espessura de 1,75 mm; - Diâmetro interno de 12,5 mm; - Resistente a 8 bar de pressão

Autor	Marca/Modelo	Valor
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	PLASTMAR / PLASTMAR	421,25
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Plastiman	421,24
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CRYSTAL	421,25

LOTE 28

Item: 1	Quant.: 98	Unidade: UND	Val. Ref.: 356,24
----------------	------------	--------------	-------------------

Descrição: Módulo De 1,00 X 1,50m Para Andaime, Montantes: Tubo 42,40mmX2,65mm. Travessas: Tubo 33,70mmX2,25mm. Trava da Travessa: Tubo 26,90mmX2,00mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	SM / SM	356,24
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	ZOX / ZOX	356,20
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	GERDAU	356,24
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Zoxandaimes	356,23

LOTE 29

Item: 1	Quant.: 300	Unidade: METRO	Val. Ref.: 30,10
----------------	-------------	----------------	------------------

Descrição: Mangueira Sucção Azul Água Caminhão Pipa 2 Polegadas, PVC Rígido. Cor: Azul

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ELITE	30,10

LOTE 30

Item: 1	Quant.: 13	Unidade: UND	Val. Ref.: 5.343,04
----------------	------------	--------------	---------------------

Descrição: Caixa D'água de polietileno, capacidade 10.000 litros, Altura: 2,57, Largura 2,95

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Fortlev	5.343,03
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	FORTLEVE	5.343,04

LOTE 31

Item: 1	Quant.: 51	Unidade: UND	Val. Ref.: 98,90
----------------	------------	--------------	------------------

Descrição: Caixa Agrícola Hortifruti Feira Com Ombreira, plástica, de cor preta, Comprimento x Largura x Altura: 55 cm x 36.5 cm x 31 cm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	RTR	98,89
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ARQPLAST	98,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND **LOTE 32** Val. Ref.: 2.648,83

Descrição: GPS Portátil, 32X, Visor colorido de 2,2 "legível sob luz solar e resolução de 240 x 320 pixels para melhor legibilidade, Memória interna de 8 GB para downloads de mapas e um slot para cartão microSD, bússola de três eixos e um altímetro barométrico

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	2.648,83

LOTE 33

Item: 1 Quant.: 20.000 Unidade: UND Val. Ref.: 0,16

Descrição: Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 9 cm de largura por 16 cm de altura e espessura de 0,5mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Santa Amélia	0,15
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	RECIPLASTICO	0,16

LOTE 34

Item: 1 Quant.: 20.000 Unidade: UND Val. Ref.: 0,26

Descrição: Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 15cm Largura x 20cm altura x 0,13 espessura

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Santa Amélia	0,25
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	RECIPLASTICO	0,26

LOTE 35

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 92,66

Descrição: Válvula De Pé Roscável P/ Poço Ferro Fundido 2 Polegadas

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Asa Tigre	92,65
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	FORTLEVE	92,66

LOTE 36

Item: 1 Quant.: 14 Unidade: UND Val. Ref.: 49,47

Descrição: Jogo de Chaves Hexagonais Curtas em Milímetros com 8 Peças, fabricado em aço cromo vanádio. Formato em "L" proporcionando efeito alavanca, com borda chanfrada, com as seguintes medidas: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	49,47
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	49,47

LOTE 37

Item: 1 Quant.: 53 Unidade: UND Val. Ref.: 39,14

Descrição: Garrafão Térmico com a capacidade para aderir até 5 litros de líquido quente ou frio, tampa rosqueável com uma boca capaz de passar cubos de gelo, excelente conservação térmica e com excelente qualidade



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Termolar	39,14
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ICASA	39,14

LOTE 38

Item: 1 Quant.: 11 Unidade: UND Val. Ref.: 555,30

Descrição: Kit de Ferramentas com Maleta 30 peças, 1 Alicata Bomba-d'água 10, 1 Alicata Corte Diagonal 6, 1 Alicata universal 7, 1 Chave de fenda 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x4, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x6, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x5, 1 Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave fixa 10x11 mm, 1 Chave fixa 12x13 mm, 1 Chave fixa 14x15 mm, 1 Chave fixa 16x17 mm, 1 Chave fixa 18x19 mm, 1 Chave fixa 6x7 mm, 1 Chave fixa 8x9 mm, 1 Chave teste ponta chata 1/8x3, 1 Chaveirinho ponta chata 3/16x1, 1 Esquadro 25cm, 1 Estilete retrátil 6, 1 Formão 1/2, 1 Martelo de unha 20 mm, 1 Miniarco de serra 10, 1 Nível plástico 230 mm, 1 Trena métrica 3 m

Autor	Marca/Modelo	Valor
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	TRAMONTINA / TRAMONTINA	555,30
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	555,29
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	WORKER	555,30

LOTE 39

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 3.229,50

Descrição: Motosserra MS 310, 3/8" Rapid Micro, 3.2kW/4.4cv, 59cm³

Autor	Marca/Modelo	Valor
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TCS72XP	3.229,50
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TCS72XP	3.229,49
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	3.229,50

LOTE 40

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 1.199,40

Descrição: Motosserra MS 170, 30cm/12", 61PMM3, 30.1cm³, 3/8" P Picco Micro Mini 3, 1.3kW/1.8cv.

Autor	Marca/Modelo	Valor
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TCS42X	1.199,40
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	MATSUYAMA / 973327	1.199,39
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	1.199,40

LOTE 41

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 2.431,00

Descrição: Motopoda HT 75, 1/4" P P Motopoda, 30cm/12", 71PM, 25.4cm³, 0.95kW/1.3cv,

Autor	Marca/Modelo	Valor
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VULCAN / VP3300L	2.430,99
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	2.431,00

LOTE 42

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 2.734,42

Descrição: Ferramenta Multifuncional KA 85 R, HL 145°



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	INTECH / SKIN5500	2.734,41
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	2.734,42

LOTE 43

Item: 1	Quant.: 9	Unidade: UND	Val. Ref.: 2.412,50
----------------	-----------	--------------	---------------------

Descrição: Lavadora Industrial Alta Pressão Motor 2.0CV 450 Libras Trifásico com Carrinho, Motor Nova IP21, Vávuva em aço inox, Cabo elétrico de 5 metros com plug, Mangueira com 10 metros de Extensão, Esguicho com leque regulável, Protetor de Correia de Acordo com a norma NR-12, Chave elétrica de 30A, Mangueira de Sucção com 2,5 metros de extensão, Chave para ajuste das gaxetas, Manutenção simples e de baixo custo, Vazão (Litros/Minuto): 20, Pressão - PSI (bar): 450 (31)

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	2.412,50

LOTE 44

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 911,53
----------------	-----------	--------------	-------------------

Descrição: Serra Circular 36V 7.1/2 Pol. com 2 Baterias 5.0Ah, especificações técnicas: Diâmetro do disco: 185 - 190 mm, Diâmetro do furo: 20 mm, Capacidade corte com disco 190mm: # 90°: 68.5 mm, # 45°: 47.5 mm, # 56°: 35.5 mm Capacidade corte com disco 185mm: # 90°: 66 mm, # 45°: 45.5 mm, # 56°: 34mm, Rotações por minuto: 6.000, Dimensões(C x L x A): 342 x 200 x 290mm, Peso: 4.2 kg, Bateria: 18V

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	911,53

LOTE 45

Item: 1	Quant.: 3	Unidade: UND	Val. Ref.: 1.575,40
----------------	-----------	--------------	---------------------

Descrição: Motobomba A Gasolina B4T710L 5.5Cv Partida Manual, 2 polegadas, Estrutura carcaça: Alumínio, Estrutura hidráulica: Ferro fundido, Vazão máxima: 36 M3/h. Sucção máxima: 7 M, Capacidade do tanque: 3,6 Ml.

Autor	Marca/Modelo	Valor
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA / TWP50SHGII	1.575,40
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	1.575,40

LOTE 46

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 697,05
----------------	-----------	--------------	-------------------

Descrição: Aspirador de Pó e Água, 1600W, Capacidade do coletor: 20 L, Comprimento do fio: 2,5 m, Acessórios: 1 Bocal canto e escova, 1 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo, 1 Bocal de sopro, 1 Filtro de espuma, 2 Extensores de plástico, 1 Saco para pó de pano lavável, Cor: Amarelo, Inox e Preto, 220v.

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Eletrolux	697,04
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	WAP	697,05

LOTE 47

Item: 1	Quant.: 12	Unidade: UND	Val. Ref.: 1.172,14
----------------	------------	--------------	---------------------

Descrição: Furadeira de Impacto 1/2" 800W Reversível GSB 20 2 RE 220V,

Autor	Marca/Modelo	Valor
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	INGCO / ID8508-9	1.172,13
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	1.172,14
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Skil	1.172,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

LOTE 48

Item: 1 Quant.: 16 Unidade: UND Val. Ref.: 225,25

Descrição: Kit de Pontas e Brocas para Parafusar e Perfurar, com 103 unidades: 19 Brocas para metal de titânio HSS-TiN de Ø 1,5-7 mm, 5 Brocas para pedra em metal duro de Ø 4-10 mm, 9 Brocas para madeira Ø 3-10 mm, 2 Brocas Fresa Plana Ø 16/22mm, 40 Pontas aparafusadoras C = 25mm: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40, 13 Pontas aparafusadoras C = 50 mm; PH 0/1/2/3; PZ 0/1/2/3; SL 4/6; T 10//20/25, 7 Chaves de caixa Ø 5/6/8/10/11/12/13 mm, 4 Serras copo HCS Ø 32/38/44/54 mm, 1 Adaptador para serra craneana, 1 Chave Allen, 1 Suporte universal magnético, 1 Escareador, 1 Maleta plástica para armazenamento

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	225,25
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	225,24

LOTE 49

Item: 1 Quant.: 7 Unidade: UND Val. Ref.: 632,56

Descrição: Jogo Chave Combinada, composto por 24 peças, cujas medidas variam entre 6-32mm, Composição do Jogo: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	632,56
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	632,56

LOTE 50

Item: 1 Quant.: 7 Unidade: UND Val. Ref.: 257,11

Descrição: Chave Grifo Tipo Americano, corpo em alumínio fundido, 36 polegadas

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	257,11

LOTE 51

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 80,28

Descrição: Jogo de Soquete Sextavado 1/4 e 3/8 Pol. com Catraca 40 Peças, sendo: 1 Catraca encaixe 3/8", 4 Soquetes de encaixe de 3/8" medidas: 11, 12, 13 e 14 mm, 4 Soquetes de Encaixa de 3/8" medidas: 1/2", 7/16", 9/16" e 15/32", 12 Soquetes de Encaixe de 1/4" medidas: 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8, 9, 10, 11 e 12mm, 15 pcs Soquetes de Encaixe de 1/4" medidas: 1/4", 5/16", 3/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32", 7/16", 15/32" e 1/2", 1 Extensão Encaixe 3/8" x 3", 1 Adaptador 1/4" x 3/8", 1 Disco 3/8" e 1 Estojo

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	80,28

LOTE 52

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND Val. Ref.: 325,42

Descrição: Bomba Manual para Graxa 5kg Vermelho, Mangote para alta pressão

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Ucol	325,41
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	FORTG	352,42

LOTE 53

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND Val. Ref.: 1.381,97

Descrição: Macaco Hidráulico 50 Toneladas tipo Garrafa, com válvula de segurança contra sobrecarga e cabeça de apoio de aço ranhurada para evitar deslizamento da carga



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	1.381,96
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	WORKER	1.381,97

LOTE 54

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 1.117,75
Descrição: Kit de ferramentas com chaves combinadas, 178 peças			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	1.117,74
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	1.117,75

LOTE 55

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 1.151,93
Descrição: Vulcanizador para Pneus Fixa Automático, 220V, controle automático de temperatura, temperatura do conjunto de calor: 150°C			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Emeb	1.151,92
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VILUZ	1.151,93

LOTE 56

Item: 1	Quant.: 27	Unidade: UND	Val. Ref.: 377,55
Descrição: Cinta amarração de carga com catraca e gancho, de 9 mestros, com suporte para 10 toneladas			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	377,54
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ATHENAS	377,55

LOTE 57

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 5.190,00
Descrição: Retificador De Solda BR 425 425A Trifásico, Tensão: 220/380/440 V. Faixa de Corrente: 50 a 425 A. Frequência: 50/60 Hz. Potência Nominal: 30 / 18,7 KVa. Corrente Nominal: 70/49/41 / 49/28,3/24,5. Fator de Potência: 0,6 cos. Tensão de Trabalho: 75 / 22 a 37 V. Regulagem de Corrente: Núcleo Móvel.			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	5.190,00

LOTE 58

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 79,33
Descrição: Porta eletrodo ATB1000			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Delta	79,32
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	79,33

LOTE 59

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 46,67
Descrição: Garra negativa 500A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Omega	46,66
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	46,67

LOTE 60

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 413,33
Descrição: Maçarico de corte, série 1500			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	413,33

LOTE 61

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 320,00
Descrição: Regulador de pressão para oxigênio			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	V8 Brasil	319,99
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	320,00

LOTE 62

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 291,25
Descrição: Regulador de pressão pra GLP 13KG			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Brax	291,24
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	291,25

LOTE 63

Item: 1	Quant.: 50	Unidade: METRO	Val. Ref.: 12,80
Descrição: Mangueira PT 300 - 5/16 Solda Dupla			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	12,80

LOTE 64

Item: 1	Quant.: 8	Unidade: UND	Val. Ref.: 60,50
Descrição: Bico de corte 1503 nº 4			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Omega	60,49
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	60,50

LOTE 65

Item: 1	Quant.: 8	Unidade: UND	Val. Ref.: 59,50
Descrição: Bico de corte 1503 nº 6			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Omega	59,49
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	59,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND **LOTE 66** Val. Ref.: 51,00

Descrição: Valvula de retenção, corta chama, oxigênio/gás

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	51,00

LOTE 67

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 1.081,67

Descrição: Esmerilhadeira Angular 220v

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Skil	1.081,66
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	1.081,67

LOTE 68

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 1.757,72

Descrição: Escada Extensível, fibra de vidro, de 9 metros

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	1.757,72

LOTE 69

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 2.408,69

Descrição: Escada Extensível, fibra de vidro, de 12 metros

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	2.408,69

LOTE 70

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 606,03

Descrição: Escada de fibra de vidro 6 degraus 1,80 m modelo americana dupla

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	606,03

LOTE 71

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 91,13

Descrição: TESOURA MANUAL CORTA VERGALHÃO 12 POLEGADAS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	91,13

LOTE 72

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 108,51

Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	108,50
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	108,51

LOTE 73

Item: 1 Quant.: 16 Unidade: UND Val. Ref.: 25,33



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Descrição: TRENA COM FITA DE AÇO, 5 METROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	25,32
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	25,33

LOTE 74

Item: 1 Quant.: 16 Unidade: UND Val. Ref.: 125,20

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	125,19
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	125,20

LOTE 75

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 241,53

Descrição: Chave Estrela 30 X 32 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	241,52
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	241,53

LOTE 76

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 48,07

Descrição: Chave de fenda simples 3/16" x 8 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	48,06
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	48,07

LOTE 77

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 54,51

Descrição: Chave biela tipo L de 13 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	54,50
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	54,51

LOTE 78

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 44,08

Descrição: Chave fixa 12 x 13 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	44,07
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	44,08

LOTE 79

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 47,79

Descrição: Chave estrela 10 x11 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Disma	47,78
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	47,79

LOTE 80

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: UND Val. Ref.: 56,18
Descrição: Broca de aço rápido de 1/4

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Irwin	56,18
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	56,18

LOTE 81

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 65,59
Descrição: CHAVE DE FENDA RETA 1/2" X 12" EM AÇO CROMO VANÁDIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	65,58
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	65,59

LOTE 82

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 38,87
Descrição: CHAVE FENDA RETA 5/16" X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	38,86
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	38,87

LOTE 83

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 47,76
Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 06 x 07 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	47,75
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	47,76

LOTE 84

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 52,05
Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 18 X 19 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	52,04
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	52,05

LOTE 85

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 109,11
Descrição: CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 36 x 41 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	109,10
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	109,11

LOTE 86

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 134,70
Descrição: ALICATE DE BICO FINO PRIMEIRA LINHA 7, 1/2 Pol. COMPOSTO DE AÇO VANADIUM			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	134,69
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	134,70

LOTE 87

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 133,24
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 8" ISOLADO 1000V EM AÇO CROMO VANÁDIO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	133,23
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	133,24

LOTE 88

Item: 1	Quant.: 8	Unidade: UND	Val. Ref.: 79,17
Descrição: Chave Ajustável BR Tools Aço Carbono 15"			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	79,17

LOTE 89

Item: 1	Quant.: 42	Unidade: UND	Val. Ref.: 57,59
Descrição: VASOURRA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO E SEM CABO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Tramontina	57,58
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	57,59

LOTE 90

Item: 1	Quant.: 42	Unidade: UND	Val. Ref.: 28,48
Descrição: ANCINHO METALICO CURVO COM 12 DENTES SEM CABO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	28,48

LOTE 91

Item: 1	Quant.: 21	Unidade: UND	Val. Ref.: 34,43
Descrição: MARTELO DE BORRACHA PRETO 60 MM			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	34,42
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	34,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND **LOTE 92** Val. Ref.: 185,60

Descrição: TESOURA MANUAL PARA CORTA VERGALHÃO 36 Pol.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	185,60

LOTE 93

Item: 1 Quant.: 13 Unidade: UND Val. Ref.: 64,03

Descrição: TÔRQUES PARA ARMADOR 10 Pol.

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	São Romão	64,02
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	64,03

LOTE 94

Item: 1 Quant.: 24 Unidade: UND Val. Ref.: 77,74

Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" CROMO VANADIUM

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Starfer	77,73
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	77,74

LOTE 95

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 117,65

Descrição: ALICATE DESEMCAPADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS E CABOS AUTOMATICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Bestfer	117,64
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TRAMONTINA	117,65

LOTE 96

Item: 1 Quant.: 40 Unidade: UND Val. Ref.: 236,13

Descrição: KIT 2 RÁDIOS HT COMUNICADORES PROFISSIONAIS UHF 16 CANAIS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	BAOFENG	236,13

LOTE 97

Item: 1 Quant.: 9 Unidade: UND Val. Ref.: 33,37

Descrição: RISCADOR PARA AZULEJO EM AÇO ZINCADO

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Cortag	33,36
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	33,37

LOTE 98

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 419,71



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Descrição: SERRA DE MÁRMORE 5" 1450 WATTS (220 V) Modelo:4100NH2Z.

Especificações Técnicas: Potência : 1.450 watts, Capacidades - a 0 graus : 32,5 mm - a 45 graus : 21,5 mm, Diâmetro do disco: 125 mm. Rotações por minuto: 12.000 rpm. Cabo de energia : 2,5 metros. Voltagem:220V. Peso:3.00 kg.

Profundidade:24.00 cm. Altura:17.00 cmLargura:22.00 cm

incluso: Chave allen

Autor	Marca/Modelo	Valor
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	EOS / ESM01PRO	419,70
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	419,71
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Stanley	419,70

LOTE 99

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UND Val. Ref.: 223,79

Descrição: CORTADOR DE PISO MANUAL PARA CERÂMICA E PORCELANATO 50 CM

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	223,79
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Irwin	223,78
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	WORKER / 50CM	223,78

LOTE 100

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 3.332,50

Descrição: VIBRADOR DE CONCRETO 2200 W COM MANGOTE DE 3,5 METROS (220 V). Especificações

Técnicas: Potência: 2200 W

Voltagem: 220V

Diâmetro do mangote: 35mm

Vibrações por minuto: 16.000

Dimensões(C x L x A): 387 x 109 x 123mm

Peso: 3.6kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	3.332,50

LOTE 101

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 4.661,93

Descrição: Placa Vibratória Compactadora à Gasolina, 6,5Hp, TPW60W, XP. Tipo:Monocilíndrico, 4 Tempos, refrigerado a ar. Modelo do Motor: TPW60W-XP. Combustível: Gasolina Potência nominal: 6,0 HP Força de impacto máximo: 10,5 kN Profundidade de compactação máxima: 20 cm. Frequência de vibração: 5600 vpm. Velocidade: 40 cm/s. Eficiência: 450 m por Hora. Tamanho da Sapata: 500 x 360 mm. Tanque de combustível: 4 L. Sistema de partida: Manual retrátil. Embreagem: Centrífuga (possibilita ficar parada em marcha lenta). Rolamento: NSK. Filtro de ar: Banhado a óleo. Materiais: Aço e Ferro fundido. Nível de ruído: 108 dB. Medida da correia dentada: 13x762Li. Dimensões (AxLxC): 970 x 360 x 660 mm. Peso: 60 kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	4.661,93

LOTE 102

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: UND Val. Ref.: 239,30

Descrição: Furadeira de Impacto GSB 450 "RE" 3/8" - 450W (220 V). - Tensão: 220V. Potência nominal absorvida: 450W. N° de rotações em vazio: 0 – 3.100 RPM. Mandril de encaixe do veio da broca: 3/8" - 24 UNF. Amplitude de aperto, min./máx.: 1 – 10mm. N° máx. de impactos em vazio: 0 – 49.600 IPM. Faixa de perfuração: Diâmetro de perfuração em concreto: 10mm. Diâmetro de perfuração em madeira: 20mm. Diâmetro de perfuração em aço: 10mm.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Skil	239,29
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	239,30

LOTE 103

Item: 1	Quant.: 3	Unidade: UND	Val. Ref.: 680,16
----------------	-----------	--------------	-------------------

Descrição: FURADEIRA DE BANCADA DE 1/2 Pol. 220V com mandril - FB 13 Pol.

Especificações Técnicas: Capacidade de furação em aço: 13mm (1/2") Profundidade de furação: 50mm. Cone do fuso: JT 33. Velocidade 60Hz: de 620 até 3100 RPM. Motor elétrico: Potência: 1/3CV (0,25kW) Polos: 4. Tensão: 220V

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	680,16

LOTE 104

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 777,00
----------------	-----------	--------------	-------------------

Descrição: MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR 650W, GBH2 - 20 D, 220 V.

Especificações Técnicas:

Potência nominal absorvida: 650 W

Peso: 2,3 kg

Dimensões da ferramenta (largura): 82 mm

Dimensões da ferramenta (altura): 210 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	GAMMA / HG1921	776,99
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SKIL	777,00
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	EOS / MaxPRo / EFM01PRO-220v	777,00
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Hammer	776,99

LOTE 105

Item: 1	Quant.: 6	Unidade: UND	Val. Ref.: 195,68
----------------	-----------	--------------	-------------------

Descrição: MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 10 TONELADAS - Especificações Técnicas:

Capacidade de carga: 10 toneladas

Altura mínima de elevação: 200mm

Altura máxima de elevação: 385mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	195,68
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	195,67

LOTE 106

Item: 1	Quant.: 2	Unidade: UND	Val. Ref.: 2.045,01
----------------	-----------	--------------	---------------------

Descrição: BETONEIRA MONOFÁSICA DE 130 LITROS, 1/3 HP, 220 V Descrição técnica:

Motor: 1/3CV 4 Polos

Correia: 1 peça A-28

Tensão: 220V

Capacidade: 130 litros

Carga ideal para mistura: 65 litros

Diâmetro da polia motora: 50 mm

Diâmetro da polia movida: 215 mm

Dimensões gerais: 1000 x 650 x 1140 mm

Peso aproximadamente sem motor: 65 Kg



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CSM	2.045,01

LOTE 107

Item: 1	Quant.: 2	Unidade: UND	Val. Ref.: 3.912,80
----------------	-----------	--------------	---------------------

Descrição: BETONEIRA MONOFÁSICA DE 400 LITROS, 2 CV, 220 V Especificações Técnicas:
Tensão: 220V monofásica
Frequência: 60Hz
Potência do motor: 2CV IV pólos
Capacidade do tambor: 400L
Capacidade de mistura: 315L
Nº aprox. de ciclos/hora: 15
Produção horária aprox.: 4,7m³
Rotação do tambor: 28rpm
Transmissão por correia tipo "V": A 44
Espessura da chapa do tambor:
Cone sup./corpo: 2,00mm
Cone inf.: 2,65mm
Peso: 160kg

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	CSM	3.912,80

LOTE 108

Item: 1	Quant.: 30	Unidade: UND	Val. Ref.: 159,66
----------------	------------	--------------	-------------------

Descrição: PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE 20 LITROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	159,66

LOTE 109

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: UND	Val. Ref.: 628,86
----------------	-----------	--------------	-------------------

Descrição: MAQUINA DE SOLDA INVERSORA SERRALHEIRA 250 BIVOLT Especificações Técnicas:
Tensão: 110/220V +/- 15%
Frequência: 50/60Hz
Potência KVA: 3,0 / 4,0
Corrente de Alimentação (A): 23 / 18
Ciclo de trabalho (mm): 2,5 a 100%
Faixa de Ajuste (mm): (6013) 1,6 ~ 2,5 | (6013) 1,6 ~ 2,5
Tensão em vazio (V): 80/68
Classe de Proteção: IP21
Peso (Kg): 3,25
Dimensões A x L x C (mm): 195 x 135 x 295
Sistema de Refrigeração: Ventilação forçada por ar

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	UTP	628,86

LOTE 110

Item: 1	Quant.: 43	Unidade: UND	Val. Ref.: 108,67
----------------	------------	--------------	-------------------

Descrição: Cabeçote De Corte P Roçadeira Trimcut 42-2 FS160

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	108,67

LOTE 111



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Item: 1 Quant.: 43 Unidade: UND Val. Ref.: 21,00

Descrição: Prato Giratório Para Roçadeiras FS160

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	21,00

LOTE 112

Item: 1 Quant.: 66 Unidade: UND Val. Ref.: 87,83

Descrição: Lâmina 3 pontas de roçadeira

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	STIHL	87,83

LOTE 113

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 248,39

Descrição: Multímetro Digital

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Exbom	248,39
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	248,39

LOTE 114

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 176,78

Descrição: Alicata Amperímetro Digital

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	MBtech	176,77
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	176,78

LOTE 115

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 38,44

Descrição: Caneta Detectora De Energia

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Chodosimee	38,43
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	LUKMA	38,44

LOTE 116

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UND Val. Ref.: 1.609,79

Descrição: Escada Extensível vazada 29 degraus, 5,15 x 9,00 metros

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	1.609,79

LOTE 117

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 1.441,94

Descrição: Implemento Podador Especial. 0.95kW/1.3cv. 25.4cm³

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	1.441,94

LOTE 118



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 5.909,93

Descrição: Compressor de Ar 20 pés 5,0 HP 250 Litros 175 Libras Trifásico CJ 20+ APV Deslocamento Teórico: 567 l/min – 20 pcm
Pressão Máxima: 175 psi – 12 bar
Reservatório: 250L
Tempo de Enchimento: 06 minutos e 29 segundos
RPM do Bloco: 1050
Motor Elétrico: 5hp – 3,7kW – 2P - Trifásico
Óleo Lubrif Volume (ml): 900
Peso do Cabeçote: 41,5kg
Diâmetro Polia: 130
Diâmetro do Volante: 422 mm
Correia: A65

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	TEKNA	5.909,93

LOTE 119

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 2.347,54

Descrição: Chave de Impacto Pneumática , Longa 430kg
Tipo: Chave de Impacto Pneumática 1" - Modelo: SGT-0564 - Encaixe quadrado: 1" Polegada - Velocidade livre: 3.200 rpm - Torque máximo: 430 Kg - Consumo de máximo de ar: 22 PCM / 623 L/min - Pressão de trabalho: 6.2 Bar / 90 PSI - Sistema de impacto: Pinless - Capacidade do parafuso: M45 mm - Nível de ruído: 85 Db(A) - Vibração: 4,34 m/s2 - Entrada de ar: 3/4" - Dimensões: Comprimento: 72 cm X Largura: 26 cm X Altura: 18 cm - Peso: 17 Kg Itens Inclusos: 01 Chave de Impacto Pneumática 1" 01 Soquete 27 mm 01 Soquete 30 mm 01 Soquete 32 mm 01 Soquete 33 mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	SIGMATOOLS / SGT-0544	2.347,53
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	GAMMA	2.347,54

LOTE 120

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 1.204,78

Descrição: Mangueira Lava JatoAuto Lona Dupla 1200 psi 1/2 Modelo: Mangueira Lava Auto 1200 psi 1/2"
Reforço: 2 Tramas de Nylon
Pressão: 1200psi/lbs
Diâmetro interno: 1/2 pol - 12,7mm
Espessura da parede: 6mm
Comprimento: 50 metros

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	ELITE	1.204,78

LOTE 121

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 1.244,91

Descrição: Calibrador Eletronico Digital 04 e 145Lbs Jumbo - Pnt04

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	JUMBO	1.244,91

LOTE 122

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 4.715,72

Descrição: Destalanador Hidráulico 10 Toneladas de Pneus Agrícolas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Autor	Marca/Modelo	Valor
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	ROTTA376 / ROTTA376	4.715,72
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	JUMBO	4.715,72

LOTE 123

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: UND	Val. Ref.: 85,86
Descrição: Chave de roda tipo cruz 17mm x 19mm x 21 mm 23 mm			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Foxlux	85,85
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	VONDER	85,86

LOTE 124

Item: 1	Quant.: 1	Unidade: UND	Val. Ref.: 195,23
Descrição: Escada de aluminio com 6 degraus			

Autor	Marca/Modelo	Valor
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI	Vonder	195,22
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	195,23

LOTE 125

Item: 1	Quant.: 1	Unidade: UND	Val. Ref.: 990,29
Descrição: Escada de fibra de vidro extensivel 3,6 x 6,0 metros			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SINTESE	990,29

LOTE 126

Item: 1	Quant.: 2	Unidade: UND	Val. Ref.: 12.533,33
Descrição: Pistola Pneumática para atordoamento de bovinos Contruída em aço inox, com resistência à corrosão. Capacidade : 200 Animais / Hora Acionamento : Ar Comprimido Pressão: 175 lbs minima e 190 lbs máxima			

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL MEGA GIL EIRELI	SIGMA	12.533,33

DOCUMENTOS ANEXADOS

SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI

Horário: 03/02/2022 18:08 **Documento:** A) Registro Comercial ou Ato Constitutivo

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4aed056f8adf422fb623384dc2c3a64f.pdf>

Horário: 03/02/2022 18:08 **Documento:** B) Documentos dos Sócios - Cédula de Identidade e CPF

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a4900595ff54115868c6438884cf72e.pdf>

Horário: 03/02/2022 18:08 **Documento:** C) Prova de Inscrição e Situação Ativa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2b561be802a41c8bed2a9e9dadd90f7.pdf>

Horário: 03/02/2022 18:08 **Documento:** D) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9485d48629de451883b4ffed9ecf129e.pdf>



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: E) Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ade9144c448b4a9482c41642631d0ec1.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: F) Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/de5172baa5be47a9afaadeaa247b8f7b.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: G) Prova de Regularidade - FGTS
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cd38c59b4ff49cc956a65102e25c5d2.PDF	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: I) Prova de Inexistência de Débitos Inadimplidos Perante a Justiça do Trabalho (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2dd3d0e80c2749078c2f0a82dbe23cd8.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: J) Comprovação de Aptidão para Desempenho (Atestado de Capacidade Técnica)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/58e205c0a7ab4f28ad1208dbe03bb384.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: K) Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d973c377583f43af9c147b8512e5fb38.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: L) Certidão Negativa de Licitação – PJe 1º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c1edba6d6c849d499150d65272dbae6.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: M) Certidão Negativa de Licitação – 2º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/15d704dfafda488faa702348152561c6.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: N) Declaração que não Emprega Menor de Idade, Salvo na Condição de Aprendiz
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a572e8145176468fa0a4b5d62ae1a9d8.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: O) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Impeditivo à Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ddca5a406514c25abe894f304de8537.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: P) Declaração de Inexistência de Vínculo Público
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/16961e51d78f44ab92c7b701939feb5a.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: Q) Certidão Negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade Emitida pelo Conselho Nacional de Justiça
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/05f1ae0499a746e69dc24e13618ca0dd.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: R) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, Emitida pelo Tribunal de Contas da União
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/94fae383d7504372b229c912fd0d3083.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: S) Declaração de que A(o) Proponente Cumpre os Requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c50ceae7aa0d4eb6ba83e7fe222f08f5.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: T) Comprovante de Enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cdce684436a4394a5251252150df711.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: U) Declaração de Enquadramento no Regime de Tributação (ME/EPP)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a5a3283a7fd45848b81983728e561ca.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: V) Proposta (papel Timbrado, Assinada e com CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/16be3558abab41a98648232f5849dfdc.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: X) Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis (situação Financeira)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/40e69f0f452e4c6e9b7c17d9cd91f248.pdf	
Horário: 03/02/2022 18:08	Documento: Z) Outros Documentos Necessários
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/08e85656db264004a5ebf3235bc1b2a2.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: A) Registro Comercial ou Ato Constitutivo
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a479909965242fe9a47037f0f713a02.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: B) Documentos dos Sócios - Cédula de Identidade e CPF
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d99395c05973434b8a6925e2ddcd1475.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: C) Prova de Inscrição e Situação Ativa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca3e94fd3d7b4fe1a21830213360fe58.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: D) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/076d1eea933744f89240243326b32e63.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: E) Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f66d7f035cf540d5b83c6c26cf163dea.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: F) Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/25712d8e732940b38f10ce0ea16c51a8.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: G) Prova de Regularidade - FGTS
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9067f9e768f44119b943297db208c582.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: I) Prova de Inexistência de Débitos Inadimplidos Perante a Justiça do Trabalho (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1f10c2c3d2742c38272641787b03aa1.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: J) Comprovação de Aptidão para Desempenho (Atestado de Capacidade Técnica)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bba918b426b472095acaa1ac32576c1.zip	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: K) Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ee2a82aae524461a3281864c5ae9b91.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: L) Certidão Negativa de Licitação – PJe 1º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0537ae6cf8224a98aeed6790e3b3f8d2.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: M) Certidão Negativa de Licitação – 2º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e43542e7a1b34be5a328c46b67ff1e08.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: O) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Impeditivo à Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5ae850113b84aad99367139ceafb4e6.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: Q) Certidão Negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade Emitida pelo Conselho Nacional de Justiça
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/520b66180ae84d4dad2b01c0856bbb84.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: R) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, Emitida pelo Tribunal de Contas da União
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ed59621179649dc99bcd700c81f3285.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: T) Comprovante de Enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b7b620eb5104e098a96502c7cff523c.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: V) Proposta (papel Timbrado, Assinada e com CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/04e7b4247045409381bf40abe765b5da.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: X) Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis (situação Financeira)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e35e048a2984f909784ecf3ea9efb2e.pdf	
Horário: 03/02/2022 10:52	Documento: Z) Outros Documentos Necessários
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8152a845a1bd4338ae88e4f9194bac7e.zip	

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: A) Registro Comercial ou Ato Constitutivo
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d56de6593d2e466394df9e42ff1aae31.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: B) Documentos dos Sócios - Cédula de Identidade e CPF
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bab4860cab5b4435b20ce4aeecb5e069.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: C) Prova de Inscrição e Situação Ativa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/75f543e5d22f4bc5871bad7e07b0240e.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: D) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1eae03653cc74444ac923b9bd73bef56.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: E) Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c41d2629ea64a38816ef25f4692a7f3.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: F) Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8eac4e1b24c343b3966277702bb8b8cc.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: G) Prova de Regularidade - FGTS
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/71387dd5fef846c985f424077064962f.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: I) Prova de Inexistência de Débitos Inadimplidos Perante a Justiça do Trabalho (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/268385606d604da1bb03965fe41e4816.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: J) Comprovação de Aptidão para Desempenho (Atestado de Capacidade Técnica)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/85e871daeb0641ba963103effdb2334b.zip	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: K) Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/084f57bdcf1949debbc11e29fb4db741.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: L) Certidão Negativa de Licitação – PJe 1º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e01143a94001488f872a44be45481d35.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: M) Certidão Negativa de Licitação – 2º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b6d42034c4a49a0a779c2230697d4ca.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: N) Declaração que não Emprega Menor de Idade, Salvo na Condição de Aprendiz
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5b8e60df87b4f9d919da457c0e285c6.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: O) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Impeditivo à Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/883bfe81cb804a368b30fa4f7bfde506.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: P) Declaração de Inexistência de Vínculo Público
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a81f4cf902404910afd9851d3333527d.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: Q) Certidão Negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade Emitida pelo Conselho Nacional de Justiça
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc8ca313d8b5457c866703ff6ae8a0d2.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: R) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, Emitida pelo Tribunal de Contas da União
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/01368c237daf4e23851dda4539e5c5b5.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: S) Declaração de que A(o) Proponente Cumpre os Requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/338a9a35090a4856a923426a91b45361.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: T) Comprovante de Enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c546ea3c3a442a08aa3a5e9313e2e08.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: U) Declaração de Enquadramento no Regime de Tributação (ME/EPP)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ecf8447aec4ccd96980fbffeef9739.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: V) Proposta (papel Timbrado, Assinada e com CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c172ba194e96485ebef49b9855e18800.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: X) Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis (situação Financeira)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ae1d5fb3d744a0aa53a8ea004fa171f.pdf	
Horário: 03/02/2022 11:53	Documento: Z) Outros Documentos Necessários
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3376e7c2548f4b01bd2c6c9a3bc31336.zip	

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE

Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: A) Registro Comercial ou Ato Constitutivo
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad15cc4b9d2246faa99c00cad1d70d07.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: B) Documentos dos Sócios - Cédula de Identidade e CPF
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b2b6ee50e8c4219ab4fd176f66cae47.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: C) Prova de Inscrição e Situação Ativa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a585fb3dda244708f45c2dbf6a3330f.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: D) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea4b8ccc995d4eb98d4b660091dfc923.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: E) Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8f86c82dfa43ba8e0743026f4594e5.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: F) Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/aece52d1b4247f2a14450ef5c22473b.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: G) Prova de Regularidade - FGTS
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6fda760473634149a0638d0b4be6fa04.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: I) Prova de Inexistência de Débitos Inadimplidos Perante a Justiça do Trabalho (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/77495f0e66d84e90bd9c8828cb0ac8cf.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: J) Comprovação de Aptidão para Desempenho (Atestado de Capacidade Técnica)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4eabcf6961f743328c4736cc0c76455c.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: K) Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/daac4d446a214e79bc38fd1a19f23e2d.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: L) Certidão Negativa de Licitação – PJe 1º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/196502aad7544db3b1bee94667453b9f.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: M) Certidão Negativa de Licitação – 2º Grau
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8985a21ec974d7ea6cb2bfcc4948de2.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: N) Declaração que não Emprega Menor de Idade, Salvo na Condição de Aprendiz
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/00e2935a6f71462a8ec677dd4c805900.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: O) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Impeditivo à Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3ae7a4a9f1c4ed69098e74261b8d01b.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: P) Declaração de Inexistência de Vínculo Público
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/17b2e940242f46859c7096646c389baa.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: Q) Certidão Negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade Emitida pelo Conselho Nacional de Justiça
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7665223e0513477fb79a3a524f30e3ea.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: R) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, Emitida pelo Tribunal de Contas da União
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5e7713c3afc45d2a92c38a67af2bc8a.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: S) Declaração de que A(o) Proponente Cumpre os Requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5bb93f919a76456c852a37d1816e4ded.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: T) Comprovante de Enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f6ff434c34641ec9662d51040886c76.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: U) Declaração de Enquadramento no Regime de Tributação (ME/EPP)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/25befee371dd47b79747432e46f87758.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: V) Proposta (papel Timbrado, Assinada e com CNPJ)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/add1ef34980645639f5887f9999e7780.pdf	
Horário: 01/02/2022 16:13	Documento: X) Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis (situação Financeira)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/49dd59481b3b4ec783ef96f026109d2e.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
BEZERROS-PE**

VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI

Horário: 03/02/2022 16:13

Documento: C) Prova de Inscrição e Situação Ativa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5456f2907cd4d088b72a9930c3698d2.zip>

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

Horário: 03/02/2022 13:39

Documento: X) Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis (situação Financeira)

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9427b7d9b94c48bb90bbd13e04bf2cdf.pdf>

Horário: 03/02/2022 13:39

Documento: Z) Outros Documentos Necessários

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3fcb44be0fd41539cddb1d83c88e890.pdf>

COMERCIAL MEGA GIL EIRELI

Horário: 03/02/2022 15:36

Documento: Z) Outros Documentos Necessários

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d90eddde7a143baa5f1bee60275c447.zip>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 068/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.604/0001-31, com sede localizada na Rua Vitoriano Pereira de Lima Nº 84, CENTRO, CEP: 55.660-000 - FONE: 3728-6716, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Secretária a Sra. Ieda Pricila de Vasconcelos Campos, brasileira, casada, portadora do CPF/MF sob o nº 073.139.524-73, e do outro lado a Empresa **VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI**, CNPJ 70.066.840/0001-32, com sede na Rua Santa Cruz Futebol Clube, nº 1060 – Galpão B Lote 3, Bairro: Dois Irmãos, CEP: 52.171-026, Recife/PE, E-mail: diretoria.com@valorsuprimentos.com.br, Telefone: (81) 3444-7035, neste ato representada pelo Sr. **JAN VAN EYCK BATISTA DE SENA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.784.247 (SSP/PE) e do CPF nº 045.968.054-40, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

Constitui objeto deste instrumento à **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Secretaria de Turismo e Cultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Cidadania e Secretaria de Saúde do município de Bezerros, conforme planilha abaixo descrita:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	Mangueira Reforçada 50 Metros, flexíveis, super-resistentes e duráveis. Suporta temperaturas de 10 C a + 50 C, Fabricada em 4 camadas: Trançada / Reforçada com fio têxtil / Proteção anti-UV / Plástico com proteção Anti-algas; - Alta robustez; - Espessura de 1,75 mm; - Diâmetro interno de 12,5 mm; - Resistente a 8 bar de pressão	UND	PLASTMAR	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

38	<p>Kit de Ferramentas com Maleta 30 peças, 1 Alicate Bomba-d'água 10, 1 Alicate Corte Diagonal 6, 1 Alicate universal 7, 1 Chave de fenda 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x4, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x6, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x5, 1 Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave fixa 10x11 mm, 1 Chave fixa 12x13 mm, 1 Chave fixa 14x15 mm, 1 Chave fixa 16x17 mm, 1 Chave fixa 18x19 mm, 1 Chave fixa 6x7 mm, 1 Chave fixa 8x9 mm, 1 Chave teste ponta chata 1/8x3, 1 Chaveirinho ponta chata 3/16x1, 1 Esquadro 25cm, 1 Estilete retrátil 6, 1 Formão 1/2, 1 Martelo de unha 20 mm, 1 Miniarco de serra 10, 1 Nível plástico 230 mm, 1 Trena métrica 3 m</p>	UND	TRAMONTINA	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00
----	---	-----	------------	---	------------	------------

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor deste contrato será de **R\$ 2.065,00** (Dois mil, sessenta e cinco reais), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Fica assegurado o reequilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, mediante a superveniência de fato imprevisível nos termos e forma estabelecida no artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93 mediante provocação da contratada, cuja pretensão deverá estar suficientemente comprovada através de documento(s).

O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, mediante negociação entre as partes e a formalização do pedido pela CONTRATADA, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA ocorrida nos últimos 12 (doze) meses, e, caso o referido índice venha a se tornar inaplicável em virtude de disposição legal ou, por qualquer outro motivo, seja impossível a sua utilização, será utilizado o novo índice que se adeque a situação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1478 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde –

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1479 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1495 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1496 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1462 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1463 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.85 - Manutenção das atividades gerais e de apoio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Despesa 1445 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID – 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1777 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 –
Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.920 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
Despesa 1651 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID - 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1778 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:53 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2050 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2051 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.140 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para o Fundo Municipal de Saúde
Despesa 2053 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1483 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1484 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO

- I. O Contrato terá vigência a contar da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2022.
- II. Do Fornecimento:
 - a) A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento respeitando o prazo de entrega, conforme solicitado.
 - b) A entrega se dará de forma parcelada, de acordo com solicitação da Secretaria de Educação
 - c) Não serão aceitos produtos de qualidade/valor inferior.
 - d) Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas.
 - e) As despesas de frete/embalagem deverão estar inclusas no preço proposto, e em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.
 - f) A Contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO / REAJUSTAMENTO:

I - O pagamento será efetuado através de nota de empenho, conforme Lei 8666/93, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

pelo Secretário ou funcionário habilitado. Caso as Notas Fiscais apresentadas não correspondam aos fornecimentos executados, estas serão devolvidas para as devidas correções.

II - Só haverá reajustamento de preços mediante solicitação formal pela empresa, apresentando justificativas/ provas contundentes da variação de preço no mercado da mercadoria/ produto licitado.

III - O pedido de realinhamento de preços será acolhido e avaliado pelo Setor Jurídico do Município que emitirá parecer favorável ou NÃO.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- I Advertência;
- II Multa, nos seguintes termos:

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão da contratação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvomotivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.	5	Por ocorrência

a) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.

b) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.

c) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.

d) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

III) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar o objeto licitado observando as especificações, bem como prazo de entrega e condições de entrega contidos no Termo de Referência;

Substituir, de imediato o objeto desta licitação, caso não aceito pela Secretaria demandante, por não satisfazerem às especificações exigidas neste Termo de Referência;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Manter durante toda a vigência contratual o mesmo padrão de qualidade dos produtos indicados em sua proposta;

Fornecer materiais de 1ª qualidade durante todo a vigência contratual, exceto se forem objetivamente definidos com uma qualidade inferior de acordo com a aplicação, conforme especificações usuais de mercado;

Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do Município ou a terceiros, ficando obrigada a substituir, reparar ou reembolsar o que danificar, com a urgência requerida;

Cumprir rigorosamente os prazos estabelecidos conforme especificado neste Termo de Referência sujeitando se às penas e multas estabelecidas, além das aplicações daquelas previstas no **artigo 81 da Lei nº 8.666/93**, e alterações posteriores;

Responsabilizar-se, integralmente pelas despesas com manuseio, embalagem e transporte dos materiais, desde a fábrica até o local de entrega, bem como por todos os tributos, taxas e contribuições, que direta ou indiretamente, incidam ou vierem a incidir sobre a presente aquisição;

Responsabilizar-se, integralmente, pela entrega dos materiais, não podendo repassar nenhum dos itens a outra empresa;

Prestarem todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Obrigam-se a efetuar o pagamento de acordo com o pactuado, bem como disponibilizar funcionário para recebimento e conferência dos serviços ora licitado;

Exercer a fiscalização da entrega dos materiais, por servidores especialmente designados, na forma prevista na **Lei nº 8.666/93**;

Expedir as autorizações das Ordens de Fornecimentos;

Providenciar o pagamento das faturas, de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos neste documento, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato;

Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com o contrato;

Conferir, receber e atestar, por intermédio dos funcionários previamente indicados, documentos apresentados pela CONTRATADA para a entrega dos materiais;

Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega, em especial, aplicação de sanções e alterações do mesmo;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 004/2022 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros/PE, 23 de março de 2022.

IEDA PRICILA DE
VASCONCELOS
CAMPOS:07313952
473

Assinado de forma digital
por IEDA PRICILA DE
VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473
Dados: 2022.03.25 08:39:02
-03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.486.604/0001-31
CONTRATANTE

VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSU:70066840000132

VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI

CNPJ: 70.066.840/0001-32
CONTRATADO

Assinado de forma digital por VALOR SUPRIMENTOS -
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSU:70066840000132

CPF: _____
TESTEMUNHA

CPF: _____
TESTEMUNHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 067/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA SHIFT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.604/0001-31, com sede localizada na Rua Vitoriano Pereira de Lima Nº 84, CENTRO, CEP: 55.660-000 - FONE: 3728-6716, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Secretária a Sra. Ieda Pricila de Vasconcelos Campos, brasileira, casada, portadora do CPF/MF sob o nº 073.139.524-73, e do outro lado a Empresa **SHIFT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 31.059.319/0001-16, com sede na rua ANANIAS LACERDA DE ANDRADE, nº 68, LOJA 01, JARDIM CAETÉS, ABREU E LIMA - PE, FONE: **81 3541-1168, 81 8400-0426, 81 8534-5707**, EMAIL: SHIFTMC@OUTLOOK.COM, neste ato representada pelo Sr. Maria de Fatima dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG nº 23.780.997-5 e do CPF nº 707.456.414-15, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

Constitui objeto deste contrato à **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Secretaria de Turismo e Cultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Cidadania e Secretaria de Saúde do município de Bezerros, conforme planilha abaixo descrita:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Facão para mato 16 polegadas com cabo de madeira.	UND	Ramada	2	R\$ 27,89	R\$ 55,78
9	Picareta ponta e pá, Estreita em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira, Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm.	UND	Tramontina	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
10	Picareta Chibanca Tramontina 4LB com Cabo de Madeira 90 cm	UND	Tramontina	2	R\$ 81,43	R\$ 162,86
11	Serrote podador para galhos altos com cabo telescópico extensível	UND	Tramontina	2	R\$ 197,99	R\$ 395,98

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:15:36 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	que permite alcançar uma altura de 3 metros.					
19	Abraçadeira 2 polegadas em aço carbono 32mm	UND	Vonder	10	R\$ 15,69	R\$ 156,90
23	Regador Plástico 10 Litros produzido em polietileno de alta densidade, cor: Preto	UND	Vonder	2	R\$ 71,99	R\$ 143,98
25	Fita Segurança Isolamento e sinalização Amarela/Preta - Zebrada 200 M, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.	UND	Vonder	6	R\$ 16,77	R\$ 100,62
30	Caixa D'água de polietileno, capacidade 10.000 litros, Altura: 2,57, Largura 2,95	UND	Fortlev	2	R\$ 5.099,00	R\$ 10.198,00
31	Caixa Agrícola Hortifruti Feira Com Ombreira, plástica, de cor preta, Comprimento x Largura x Altura: 55 cm x 36.5 cm x 31 cm.	UND	RTR	6	R\$ 98,89	R\$ 593,34
35	Válvula De Pé Roscável P/ Poço Ferro Fundido 2 Polegadas	UND	Asa Tigre	1	R\$ 92,65	R\$ 92,65
36	Jogo de Chaves Hexagonais Curtas em Milímetros com 8 Peças, fabricado em aço cromo vanádio. Formato em "L" proporcionando efeito alavanca, com borda chanfrada, com as seguintes medidas: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm	UND	Starfer	1	R\$ 49,46	R\$ 49,46
37	Garrafão Térmico com a capacidade para aderir até 5 litros de líquido quente ou frio, tampa rosqueável com uma boca capaz de passar cubos de gelo, excelente conservação térmica e com excelente qualidade	UND	Termolar	2	R\$ 39,13	R\$ 78,26

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT
COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO
E PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:15:50 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

48	Kit de Pontas e Brocas para Parafusar e Perfurar, com 103 unidades: 19 Brocas para metal de titânio HSS-TiN de Ø 1,5-7 mm, 5 Brocas para pedra em metal duro de Ø 4-10 mm, 9 Brocas para madeira Ø 3-10 mm, 2 Brocas Fresa Plana Ø 16/22mm, 40 Pontas aparafusadoras C = 25mm: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40, 13 Pontas aparafusadoras C = 50 mm; PH 0/1/2/3; PZ 0/1/2/3; SL 4/6; T 10//20/25, 7 Chaves de caixa Ø 5/6/8/10/11/12/13 mm, 4 Serras copo HCS Ø 32/38/44/54 mm, 1 Adaptador para serra craneana, 1 Chave Allen, 1 Suporte universal magnético, 1 Escareador, 1 Maleta plástica para armazenamento	UND	Tramontina	1	R\$ 225,24	R\$ 225,24
49	Jogo Chave Combinada, composto por 24 peças, cujas medidas variam entre 6-32mm, Composição do Jogo: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm	UND	Starfer	1	R\$ 632,55	R\$ 632,55
53	Macaco Hidráulico 50 Toneladas tipo Garrafa, com válvula de segurança contra sobrecarga e cabeça de apoio de aço ranhurada para evitar deslizamento da carga	UND	Vonder	2	R\$ 1.381,96	R\$ 2.763,92
54	Kit de ferramentas com chaves combinadas, 178 peças	UND	Starfer	1	R\$ 1.117,74	R\$ 1.117,74
56	Cinta amarração de carga com catraca e gancho, de 9 mestros, com suporte para 10 toneladas	UND	Vonder	2	R\$ 377,54	R\$ 755,08
67	Esmerilhadeira Angular 220v	UND	Skil	1	R\$ 1.081,66	R\$ 1.081,66
72	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS	UND	Starfer	1	R\$ 108,50	R\$ 108,50

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT
COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E
PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:16:07 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

73	TRENA COM FITA DE AÇO, 5 METROS	UND	Starfer	1	R\$ 25,32	R\$ 25,32
75	Chave Estrela 30 X 32 mm	UND	Disma	2	R\$ 241,52	R\$ 483,04
76	Chave de fenda simples 3/16" x 8 mm	UND	Disma	2	R\$ 48,06	R\$ 96,12
77	Chave biela tipo L de 13 mm	UND	Tramontina	2	R\$ 54,50	R\$ 109,00
78	Chave fixa 12 x 13 mm	UND	Disma	2	R\$ 44,07	R\$ 88,14
79	Chave estrela 10 x11 mm	UND	Disma	2	R\$ 47,78	R\$ 95,56
80	Broca de aço rápido de 1/4	UND	Irwin	2	R\$ 56,17	R\$ 112,34
81	CHAVE DE FENDA RETA 1/2" X 12" EM AÇO CROMO VANÁDIO	UND	Stanley	2	R\$ 65,58	R\$ 131,16
82	CHAVE FENDA RETA 5/16" X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO	UND	Stanley	2	R\$ 38,86	R\$ 77,72
83	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 06 x 07 mm	UND	Stanley	2	R\$ 47,75	R\$ 95,50
84	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 18 X 19 mm	UND	Stanley	2	R\$ 52,04	R\$ 104,08
85	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 36 x 41 mm	UND	Stanley	2	R\$ 109,10	R\$ 218,20
86	ALICATE DE BICO FINO PRIMEIRA LINHA 7, 1/2 Pol. COMPOSTO DE AÇO VANADIUM	UND	Starfer	2	R\$ 134,69	R\$ 269,38
87	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 8" ISOLADO 1000V EM AÇO CROMO VANÁDIO	UND	Starfer	2	R\$ 133,23	R\$ 266,46
89	VASOURRA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO E SEM CABO	UND	Tramontina	2	R\$ 57,58	R\$ 115,16
91	MARTELO DE BORRACHA PRETO 60 MM	UND	Starfer	2	R\$ 34,42	R\$ 68,84
94	ALICATE UNIVERSAL 8" CROMO VANADIUM	UND	Starfer	2	R\$ 77,73	R\$ 155,46
95	ALICATE DESEMCAPADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS E CABOS AUTOMATICO	UND	Bestfer	2	R\$ 117,64	R\$ 235,28
97	RISCADOR PARA AZULEJO EM AÇO ZINCADO	UND	Cortag	2	R\$ 33,36	R\$ 66,72
102	Furadeira de Impacto GSB 450 "RE" 3/8" - 450W (220 V). - Tensão: 220V. Potência nominal absorvida: 450W. N° de rotações em vazio: 0 – 3.100 RPM. Mandril de encaixe do veio da broca: 3/8" - 24 UNF. Amplitude de aperto, min./máx.: 1 – 10mm. N° máx. de impactos em vazio: 0 – 49.600 IPM. Faixa de perfuração:	UND	Skil	2	R\$ 239,29	R\$ 478,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Diâmetro de perfuração em concreto: 10mm. Diâmetro de perfuração em madeira: 20mm. Diâmetro de perfuração em aço: 10mm.					
105	MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 10 TONELADAS - Especificações Técnicas: Capacidade de carga: 10 toneladas Altura mínima de elevação: 200mm Altura máxima de elevação: 385mm	UND	Vonder	2	R\$ 195,67	R\$ 391,34

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor deste contrato será de **R\$ 22.555,92** (Vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Fica assegurado o reequilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, mediante a superveniência de fato imprevisível nos termos e forma estabelecida no artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93 mediante provocação da contratada, cuja pretensão deverá estar suficientemente comprovada através de documento(s).

O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, mediante negociação entre as partes e a formalização do pedido pela CONTRATADA, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA ocorrida nos últimos 12 (doze) meses, e, caso o referido índice venha a se tornar inaplicável em virtude de disposição legal ou, por qualquer outro motivo, seja impossível a sua utilização, será utilizado o novo índice que se adeque a situação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1478 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:17:14 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde –

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1479 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1495 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1496 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT
COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO
E PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:17:27 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1462 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1463 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.85 - Manutenção das atividades gerais e de apoio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades
Despesa 1445 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO
E PAPELARIA EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:17:42 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID – 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1777 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 –
Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.920 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
Despesa 1651 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID - 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1778 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:53 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 122 - Administração Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2050 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2051 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.140 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para o Fundo Municipal de Saúde
Despesa 2053 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO
E PAPELARIA EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:18:28 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1483 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1484 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO

O Contrato terá vigência a contar da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2022.

A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento respeitando o prazo de entrega, conforme solicitado.

A entrega se dará de forma parcelada, de acordo com solicitação da Secretaria de Educação

Não serão aceitos produtos de qualidade/valor inferior.

Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas.

As despesas de frete/embalagem deverão estar inclusas no preço proposto, e em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

A Contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO / REAJUSTAMENTO:

I - O pagamento será efetuado através de nota de empenho, conforme Lei 8666/93, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:18:44 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

pelo Secretário ou funcionário habilitado. Caso as Notas Fiscais apresentadas não correspondam aos fornecimentos executados, estas serão devolvidas para as devidas correções.

II - Só haverá reajustamento de preços mediante solicitação formal pela empresa, apresentando justificativas/ provas contundentes da variação de preço no mercado da mercadoria/ produto licitado.

III - O pedido de realinhamento de preços será acolhido e avaliado pelo Setor Jurídico do Município que emitirá parecer favorável ou NÃO.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

I Advertência;

II Multa, nos seguintes termos:

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratação

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT
COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E
PAPELARIA EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:18:58 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvomotivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.	5	Por ocorrência

a) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.

b) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.

c) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.

d) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

III) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:19:12 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar o objeto licitado observando as especificações, bem como prazo de entrega e condições de entrega contidos no Termo de Referência;

Substituir, de imediato o objeto desta licitação, caso não aceito pela Secretaria demandante, por não satisfazerem às especificações exigidas neste Termo de Referência;

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:19:26 -03'00'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Manter durante toda a vigência contratual o mesmo padrão de qualidade dos produtos indicados em sua proposta;

Fornecer materiais de 1ª qualidade durante todo a vigência contratual, exceto se forem objetivamente definidos com uma qualidade inferior de acordo com a aplicação, conforme especificações usuais de mercado;

Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do Município ou a terceiros, ficando obrigada a substituir, reparar ou reembolsar o que danificar, com a urgência requerida;

Cumprir rigorosamente os prazos estabelecidos conforme especificado neste Termo de Referência sujeitando se às penas e multas estabelecidas, além das aplicações daquelas previstas no **artigo 81 da Lei nº 8.666/93**, e alterações posteriores;

Responsabilizar-se, integralmente pelas despesas com manuseio, embalagem e transporte dos materiais, desde a fábrica até o local de entrega, bem como por todos os tributos, taxas e contribuições, que direta ou indiretamente, incidam ou vierem a incidir sobre a presente aquisição;

Responsabilizar-se, integralmente, pela entrega dos materiais, não podendo repassar nenhum dos itens a outra empresa;

Prestarem todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Obrigará-se a efetuar o pagamento de acordo com o pactuado, bem como disponibilizar funcionário para recebimento e conferência dos serviços ora licitado;

Exercer a fiscalização da entrega dos materiais, por servidores especialmente designados, na forma prevista na **Lei nº 8.666/93**;

Expedir as autorizações das Ordens de Fornecimentos;

Providenciar o pagamento das faturas, de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos neste documento, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato;

Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com o contrato;

Conferir, receber e atestar, por intermédio dos funcionários previamente indicados, documentos apresentados pela CONTRATADA para a entrega dos materiais;

Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega, em especial, aplicação de sanções e alterações do mesmo;

Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 004/2022 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros/PE, 23 de março de 2022.

IEDA PRICILA DE
VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473

Assinado de forma digital por
IEDA PRICILA DE VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473
Dados: 2022.03.29 12:24:23 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.486.604/0001-31

CONTRATANTE

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116

Assinado de forma digital por SHIFT
COMERCIO DE ARTIGOS PARA
ESCRITORIO E PAPELARIA
EIRELI:31059319000116
Dados: 2022.03.28 17:19:42 -03'00'

SHIFT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.059.319/0001-16

CONTRATADO

CPF: _____

TESTEMUNHA

CPF: _____

TESTEMUNHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 066/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.604/0001-31, com sede localizada na Rua Vitoriano Pereira de Lima Nº 84, CENTRO, CEP: 55.660-000 - FONE: 3728-6716, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Secretária a Sra. Ieda Pricila de Vasconcelos Campos, brasileira, casada, portadora do CPF/MF sob o nº 073.139.524-73, e do outro lado a Empresa NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 37.247.494/0001-13, com sede na rua Soldado – Expedicionário Alfredo Luiz Dalla costa, nº 220, Figueira, Santa Rosa, fone: (55) 2120-5500, (55) 8129-1569, E-Mail: northwest@northwestatacadista.com.br, neste ato representada pelo Sr. ALEX DIEL ANSCHAU, portador da Cédula de Identidade RG nº 5090814129 SJS/RS e do CPF nº 026.430.980-48, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

Constitui objeto deste contrato à **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Secretaria de Turismo e Cultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Cidadania e Secretaria de Saúde do município de Bezerros, conforme planilha abaixo descrita:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	Furadeira de Impacto 1/2" 800W Reversível GSB 20 2 RE 220V,	UND	INGCO	1	R\$ 629,64	R\$ 629,64
98	SERRA DE MÁRMORE 5" 1450 WATTS (220 V) Modelo:4100NH2Z. Especificações Técnicas: Potência : 1.450 watts, Capacidades - a 0 graus : 32,5 mm - a 45 graus : 21,5 mm, Diâmetro do disco: 125 mm. Rotações por minuto: 12.000 rpm. Cabo de energia : 2,5 metros. Voltagem:220V. Peso:3.00 kg.	UND	EOS	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Profundidade:24.00 cm. Altura:17.00 cmLargura:22.00 cm incluso: Chave allen					
99	CORTADOR DE PISO MANUAL PARA CERÂMICA E PORCELANATO 50 CM	UND	WORKER	2	R\$ 186,78	R\$ 373,56

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor deste contrato será de R\$ 1.703,20 (Um mil, setecentos e três reais e vinte centavos), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Fica assegurado o reequilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, mediante a superveniência de fato imprevisível nos termos e forma estabelecida no artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93 mediante provocação da contratada, cuja pretensão deverá estar suficientemente comprovada através de documento(s).

O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, mediante negociação entre as partes e a formalização do pedido pela CONTRATADA, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA ocorrida nos últimos 12 (doze) meses, e, caso o referido índice venha a se tornar inaplicável em virtude de disposição legal ou, por qualquer outro motivo, seja impossível a sua utilização, será utilizado o novo índice que se adeque a situação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1478 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde –

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1479 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1495 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1496 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1462 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1463 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.85 - Manutenção das atividades gerais e de apoio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades
Despesa 1445 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID – 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Despesa 1777 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 –
Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.920 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
Despesa 1651 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID - 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1778 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:53 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2050 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2051 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.140 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para o Fundo Municipal de Saúde
Despesa 2053 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1483 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -
Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1484 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO

O Contrato terá vigência a contar da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2022.

A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento respeitando o prazo de entrega, conforme solicitado.

A entrega se dará de forma parcelada, de acordo com solicitação da Secretaria de Educação

Não serão aceitos produtos de qualidade/valor inferior.

Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas.

As despesas de frete/embalagem deverão estar inclusas no preço proposto, e em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

A Contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO / REAJUSTAMENTO:

I - O pagamento será efetuado através de nota de empenho, conforme Lei 8666/93, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada pelo Secretário ou funcionário habilitado. Caso as Notas Fiscais apresentadas não correspondam aos fornecimentos executados, estas serão devolvidas para as devidas correções.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

II - Só haverá reajustamento de preços mediante solicitação formal pela empresa, apresentando justificativas/ provas contundentes da variação de preço no mercado da mercadoria/ produto licitado.

III - O pedido de realinhamento de preços será acolhido e avaliado pelo Setor Jurídico do Município que emitirá parecer favorável ou NÃO.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

I Advertência;

II Multa, nos seguintes termos:

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratação
2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvomotivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.	5	Por ocorrência

a) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.

b) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.

c) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.

d) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

III) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar o objeto licitado observando as especificações, bem como prazo de entrega e condições de entrega contidos no Termo de Referência;

Substituir, de imediato o objeto desta licitação, caso não aceito pela Secretaria demandante, por não satisfazerem às especificações exigidas neste Termo de Referência;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Manter durante toda a vigência contratual o mesmo padrão de qualidade dos produtos indicados em sua proposta;

Fornecer materiais de 1ª qualidade durante toda a vigência contratual, exceto se forem objetivamente definidos com uma qualidade inferior de acordo com a aplicação, conforme especificações usuais de mercado;

Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do Município ou a terceiros, ficando obrigada a substituir, reparar ou reembolsar o que danificar, com a urgência requerida;

Cumprir rigorosamente os prazos estabelecidos conforme especificado neste Termo de Referência sujeitando-se às penas e multas estabelecidas, além das aplicações daquelas previstas no **artigo 81 da Lei nº 8.666/93**, e alterações posteriores;

Responsabilizar-se, integralmente pelas despesas com manuseio, embalagem e transporte dos materiais, desde a fábrica até o local de entrega, bem como por todos os tributos, taxas e contribuições, que direta ou indiretamente, incidam ou vierem a incidir sobre a presente aquisição;

Responsabilizar-se, integralmente, pela entrega dos materiais, não podendo repassar nenhum dos itens a outra empresa;

Prestarem todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Obrigará-se a efetuar o pagamento de acordo com o pactuado, bem como disponibilizar funcionário para recebimento e conferência dos serviços ora licitado;

Exercer a fiscalização da entrega dos materiais, por servidores especialmente designados, na forma prevista na **Lei nº 8.666/93**;

Expedir as autorizações das Ordens de Fornecimentos;

Providenciar o pagamento das faturas, de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos neste documento, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato;

Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com o contrato;

Conferir, receber e atestar, por intermédio dos funcionários previamente indicados, documentos apresentados pela CONTRATADA para a entrega dos materiais;

Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega, em especial, aplicação de sanções e alterações do mesmo;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 004/2022 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros/PE, 23 de março 2022.

IEDA PRICILA DE
VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473

Assinado de forma digital por IEDA
PRICILA DE VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473
Dados: 2022.03.25 08:34:54 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.486.604/0001-31
CONTRATANTE

NORTHWEST COMERCIO DE
FERRAGENS IMPLEMENTOS
AGRIC:37247494000113

Assinado digitalmente por NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS IMPLEMENTOS AGRIC:
37247494000113
02/03/2022 13:02:02
O(A) Assinante é: Northwest Comercio de Ferragens e Ferramentas Ltda. CNPJ:37247494000113
COMERCIO DE FERRAGENS IMPLEMENTOS AGRIC:37247494000113
Foi lido em 2022.03.25 13:02:02
Localizador: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.03.25 13:02:02
Foto PDF: Nenhum Verificação: VERIFICAR

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 37.247.494/0001-13
CONTRATADO

CPF: _____

TESTEMUNHA

CPF: _____

TESTEMUNHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 065/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.604/0001-31, com sede localizada na Rua Vitoriano Pereira de Lima Nº 84, CENTRO, CEP: 55.660-000 - FONE: 3728-6716, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Secretária a Sra. Ieda Pricila de Vasconcelos Campos, brasileira, casada, portadora do CPF/MF sob o nº 073.139.524-73, e do outro lado a Empresa **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ 37.278.673/0001-18, com sede na rua Jorge da Silva, nº 38, CEP: 99.709-369, São Cristovão, Erechim - RS, telefone: (54) 3712-5442, e-mail: vendas.eremaster@gmail.com, neste ato representada pela Sra. Eliane Jaguseski Arcego, portadora da Cédula de Identidade RG nº 5089023364 e do CPF nº 834.611.670-53, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

Constitui objeto deste instrumento à **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Secretaria de Turismo e Cultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Cidadania e Secretaria de Saúde do município de Bezerros, conforme planilha abaixo descrita:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	Corda De Polietileno Trançado 3/8 10mm.	METRO	RIOMAR CORDAS	2	R\$ 16,22	R\$ 32,44
28	Módulo De 1,00 X 1,50m Para Andaime, Montantes: Tubo 42,40mmX2,65mm. Travessas: Tubo 33,70mmX2, 25mm.Trava da	UND	ZOX	8	R\$ 298,96	R\$ 2.391,68

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Travessa: Tubo 26,90mmX2,00mm.				
--	-----------------------------------	--	--	--	--

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor deste contrato será de R\$ 2.424,12 (Dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e doze centavos), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Fica assegurado o reequilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, mediante a superveniência de fato imprevisível nos termos e forma estabelecida no artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93 mediante provocação da contratada, cuja pretensão deverá estar suficientemente comprovada através de documento(s).

O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, mediante negociação entre as partes e a formalização do pedido pela CONTRATADA, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA ocorrida nos últimos 12 (doze) meses, e, caso o referido índice venha a se tornar inaplicável em virtude de disposição legal ou, por qualquer outro motivo, seja impossível a sua utilização, será utilizado o novo índice que se adeque a situação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1478 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde –

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ação: 1.37 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Atenção Básica
Despesa 1479 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1495 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 - Manutenção das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade
Despesa 1496 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1462 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1002 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO
Ação: 2.87 - Manutenção das Ações de Atenção Básica à Saúde
Despesa 1463 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.85 - Manutenção das atividades gerais e de apoio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades
Despesa 1445 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID – 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1777 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 –
Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 2.920 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
Despesa 1651 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10008 - PROGRAMA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID - 19
Ação: 2.1111 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Despesa 1778 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Fonte de recurso:53 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2050 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1010 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ação: 1.138 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para a Secretaria Municipal de Saúde
Despesa 2051 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:51 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 10002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1.140 - Aquisição de Veículos, Móveis, Máquinas e Equipamentos Diversos para o Fundo Municipal de Saúde
Despesa 2053 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1483 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:3 - Impostos e Transferências Saúde -

Unidade Gestora: 20004 - Fundo Municipal de Saúde dos Bezerros
Órgão Orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 18002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL Ação: 1.39 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Móveis e Equipamentos para a Assistência de Média e Alta Complexidade
Despesa 1484 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso:52 - Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO

- I. O Contrato terá vigência a contar da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2022.
- II. Do Fornecimento:
 - a) A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento respeitando o prazo de entrega, conforme solicitado.
 - b) A entrega se dará de forma parcelada, de acordo com solicitação da Secretaria de Educação
 - c) Não serão aceitos produtos de qualidade/valor inferior.
 - d) Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas.
 - e) As despesas de frete/embalagem deverão estar inclusas no preço proposto, e em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.
 - f) A Contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO / REAJUSTAMENTO:

I - O pagamento será efetuado através de nota de empenho, conforme Lei 8666/93, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada pelo Secretário ou funcionário habilitado. Caso as Notas Fiscais apresentadas não correspondam aos fornecimentos executados, estas serão devolvidas para as devidas correções.

II - Só haverá reajustamento de preços mediante solicitação formal pela empresa, apresentando justificativas/provas contundentes da variação de preço no mercado da mercadoria/ produto licitado.

III - O pedido de realinhamento de preços será acolhido e avaliado pelo Setor Jurídico do Município que emitirá parecer favorável ou NÃO.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- I Advertência;
- II Multa, nos seguintes termos:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão da contratação
2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvomotivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do	5	Por ocorrência

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.		
--	--	--	--

a) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.

b) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.

c) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.

d) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

III) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar o objeto licitado observando as especificações, bem como prazo de entrega e condições de entrega contidos no Termo de Referência;

Substituir, de imediato o objeto desta licitação, caso não aceito pela Secretaria demandante, por não satisfazerem às especificações exigidas neste Termo de Referência;

Manter durante toda a vigência contratual o mesmo padrão de qualidade dos produtos indicados em sua proposta;

Fornecer materiais de 1ª qualidade durante todo a vigência contratual, exceto se forem objetivamente definidos com uma qualidade inferior de acordo com a aplicação, conforme especificações usuais de mercado;

Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do Município ou a terceiros, ficando obrigada a substituir, reparar ou reembolsar o que danificar, com a urgência requerida;

Cumprir rigorosamente os prazos estabelecidos conforme especificado neste Termo de Referência sujeitando se às penas e multas estabelecidas, além das aplicações daquelas previstas no **artigo 81 da Lei nº 8.666/93**, e alterações posteriores;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Responsabilizar-se, integralmente pelas despesas com manuseio, embalagem e transporte dos materiais, desde a fábrica até o local de entrega, bem como por todos os tributos, taxas e contribuições, que direta ou indiretamente, incidam ou vierem a incidir sobre a presente aquisição;

Responsabilizar-se, integralmente, pela entrega dos materiais, não podendo repassar nenhum dos itens a outra empresa;

Prestarem todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Obrigar-se-á efetuar o pagamento de acordo com o pactuado, bem como disponibilizar funcionário para recebimento e conferência dos serviços ora licitado;

Exercer a fiscalização da entrega dos materiais, por servidores especialmente designados, na forma prevista na **Lei nº 8.666/93**;

Expedir as autorizações das Ordens de Fornecimentos;

Providenciar o pagamento das faturas, de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos neste documento, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato;

Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com o contrato;

Conferir, receber e atestar, por intermédio dos funcionários previamente indicados, documentos apresentados pela CONTRATADA para a entrega dos materiais;

Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega, em especial, aplicação de sanções e alterações do mesmo;

Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 004/2022 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros/PE, 23 de março de 2022.

IEDA PRICILA DE
VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473

Assinado de forma digital por IEDA
PRICILA DE VASCONCELOS
CAMPOS:07313952473
Dados: 2022.03.25 08:35:44 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.486.604/0001-31
CONTRATANTE



EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 37.278.673/0001-18
CONTRATADO

CPF: _____
TESTEMUNHA

CPF: _____
TESTEMUNHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL

PROCESSO Nº. 004/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

LICITAÇÃO EXCLUSIVA

O Município de Bezerros através do Pregoeiro Ewerton Danillo Santos de Paula, designado pela Portaria nº 018 de 01 de janeiro de 2021, torna pública a abertura do **Processo Licitatório nº. 004/2022**, na modalidade **Pregão Eletrônico N.º 004/2022**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura, Secretaria de Turismo, Secretaria de Educação, Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, e Secretaria de Serviços Públicos, do município de Bezerros. O Procedimento Licitatório será regido em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, no Decreto Municipal nº. 525/2006 e, subsidiariamente, pelas normas da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014. Demais normas pertinentes pelas condições estabelecidas pelo presente Edital.

Fazem parte deste instrumento convocatório os seguintes anexos:

ANEXO I – Termo de Referência

ANEXO II – Modelo de declaração de que a(o) proponente cumpre os requisitos de habilitação

ANEXO III – Modelo de Declaração de Micro empresa e empresa de pequeno porte

ANEXO IV – Modelo de Declaração que não emprega menor de idade

ANEXO V – Modelo de Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo à habilitação

ANEXO VI – Modelo de Declaração de inexistência de vínculo público

ANEXO VII – Minuta de Ata de Registro de Preços

ANEXO VIII – Minuta do Contrato

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00 min. do dia 19/01/2022 até 08h00 min. do dia 04/02/2022	
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04/02/2022 às 09h 00 min.	
SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: Bolsa Nacional de Compras (BNC)	
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br	
Pregoeiro: Ewerton Danillo Santos de Paula	E-mail: bezerrosopl@gmail.com
Fone: (81) 3728-6728	
Endereço: Praça Duque de Caxias, Empresarial José Ferraz nº 09A, 1º Andar, CEP: 55660-000, Centro, Bezerros/PE.	

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1.1 O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da *INTERNET*, através do site www.bnc.org.br, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases.

1.2 Os trabalhos serão conduzidos por servidor do Município, denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos constante da página eletrônica do BNC (provedor).

1.3 FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Observado o prazo legal, o Licitante poderá formular consultas por telefone (081) 3728-6728 ou E-mail: bezerrosopl@gmail.com, informando o número do Pregão Eletrônico, com antecedência mínima de 02 (dois) dias úteis antes da data de abertura da sessão.

1.4 Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública obedecerão, obrigatoriamente, o horário de Brasília-DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

2. DO OBJETO

2.1 Constitui objeto desta licitação a **CONTRATAÇÃO de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura, Secretaria de Turismo, Secretaria de Educação, Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, e Secretaria de Serviços Públicos, do município de Bezerros.** De acordo com as especificações contidas no Termo de Referência no Anexo I deste Edital.

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 Os recursos orçamentários alocados para o pagamento do objeto dessa licitação são oriundos da seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 24000 - Secretaria De Agricultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24001 - Secretaria De Agricultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 421 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Agricultura
AÇÃO: 2.97 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Agricultura.
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 24000 - Secretaria De Agricultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24001 - Secretaria De Agricultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 421 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Agricultura
AÇÃO: 1.28 - Reequipamento Da Administração: Aquisição De Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23002 - DEBETRANS

FUNÇÃO: 4 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 2601 - Melhoria Do Trânsito / DEBETRANS

AÇÃO: 1.117 - Aquisição De Equipamentos, Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos De Segurança Para O Departamento De Trânsito

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23001 - Secretaria De Serviços Públicos

FUNÇÃO: 4 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 406 - Ampliação E Preservação Do Patrimônio (Guarda Municipal)

AÇÃO: 1.9 - Aquisição, Móveis, Máquinas, Veículos E Equipamentos Diversos, Inclusive De Áudio E Vídeo (Videomonitoramento)

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23002 - DEBETRANS

FUNÇÃO: 4 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 2601 - Melhoria Do Trânsito / DEBETRANS

AÇÃO: 2.150 - Manutenção Das Atividades Do Departamento De Trânsito De Bezerros - DEBETRANS

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23001 - Secretaria De Serviços Públicos

FUNÇÃO: 4 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 400 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Serviços Públicos

AÇÃO: 2.924 - Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Serviços Públicos

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23001 - Secretaria De Serviços Públicos
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 406 - Ampliação E Preservação Do Patrimônio (Guarda Municipal)
AÇÃO: 2.23 - Manutenção Das Atividades Da Guarda Municipal
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 22000 - Secretaria De Obras
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 22001 - Secretaria De Obras
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 1501 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Obras
AÇÃO: 1.62 - Reequipamento Da Administração: Aquisição De Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 19000 - Secretaria De Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19001 - Secretaria De Educação
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 1201 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Educação E Manutenção Das Atividades-Meio Da Educação Básica
AÇÃO: 2.94 - Manutenção Das Atividades Gerais Da Secretaria De Educação Em Sua Missão Institucional De Apoio Administrativo
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 19000 - Secretaria De Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19001 - Secretaria De Educação
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 1204 - Modernização Da Educação
AÇÃO: 1.49 - Aquisição De Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 17000 - Secretaria De Turismo E Cultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17001 - Secretaria De Turismo E Cultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 416 - Gestão Da Secretaria De Turismo E Cultura
AÇÃO: 1.22 - Reequipamento Da Administração: Aquisição De Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 17000 - Secretaria De Turismo E Cultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17001 - Secretaria De Turismo E Cultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 416 - Gestão Da Secretaria De Turismo E Cultura
AÇÃO: 2.37 - Manutenção Das Atividades Gerais Da Secretaria De Turismo E Cultura E De Suas Unidades
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE GESTORA: 20004 - Fundo Municipal de Saúde de Bezerros
ÓRGÃO: 18000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 18002 – Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10 – Saúde
SUB-FUNÇÃO: 301 – Atenção Básica
PROGRAMA: 1002 – Atenção Básica e Saúde da População
AÇÃO: 2.87 – Manutenção das ações de atenção básica a saúde
ELEMENTO E SUA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

UNIDADE GESTORA: 20004 - Fundo Municipal de Saúde de Bezerros
ÓRGÃO: 18000-Secretaria de Saúde
UNIDADE: 18002- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10-Saúde
SUB-FUNÇÃO: 302-Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
PROGRAMA: 1003 - Assistência de média e alta complexidade hospitalar e ambulatorial
AÇÃO: 2.88-Manutenção das Ações de assistência Hospitalar e Ambulatorial de média e alta complexidade

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ELEMENTO E SUA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

UNIDADE GESTORA: 20004 - Fundo Municipal de Saúde de Bezerros

ÓRGÃO: 18000 – Secretaria de Saúde

UNIDADE: 18001 – Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10 – Saúde

SUB-FUNÇÃO: 122 – Administração Geral

PROGRAMA: 1001 – Gestão da Secretaria Municipal de Saúde

AÇÃO: 2.85 – Manutenção das atividades gerais e de apoio administrativo da secretaria municipal de saúde e suas unidades

ELEMENTO E SUA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social

FUNÇÃO: 8 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 816 - Proteção Social Especial

AÇÃO: 2.187 - Serviços da Proteção Social Especial (CREAS e Casa de Acolhimento)

DESPESA: 528 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social

FUNÇÃO: 8 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 10004 - Gestão Do Programa Bolsa Família E Do Cadastro Único

AÇÃO: 2.182 - Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família (IGDBF) e CADUNICO

DESPESA: 1087 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21001 – Secretaria de Desenvolvimento Social

FUNÇÃO: 8 - Assistência Social

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 122 – Administração Geral
PROGRAMA: 801 - Gestão Da Secretaria De Desenvolvimento Social
AÇÃO: 2.53 - Manutenção das atividades gerais da Secretaria de Desenvolvimento Social e suas unidades
ELEMENTO E SUA DESPESA: 477 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1 - Recursos Próprios

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 817 - Proteção Social Básica
AÇÃO: 2.190 - Serviços da Proteção Social Básica (CRAS/SCFV)
DESPESA: 521 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 817 - Proteção Social Básica
AÇÃO: 2.190 - Serviços da Proteção Social Básica (CRAS/SCFV)
DESPESA: 1290 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 10004 - Gestão Do Programa Bolsa Família E Do Cadastro Único
AÇÃO: 2.182 - Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família (IGDBF) e CADUNICO
DESPESA: 1308 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21001- Secretaria de Desenvolvimento Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 801 - Gestão Da Secretaria De Desenvolvimento Social
AÇÃO: 1.29 - Reequipamento da Administração: Aquisição de móveis, máquinas e equipamentos diversos.
DESPESA: 472 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1 - Recursos Próprios

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 816 - Proteção Social Especial
AÇÃO: 2.187 - Serviços da Proteção Social Especial (CREAS e Casa de Acolhimento)
DESPESA: 1288 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

- 4.1.** Poderão participar deste Pregão eletrônico as microempresas e empresas de pequeno porte conforme determina o art. 48, Inciso I da Lei Complementar nº 123/2006, com redação da LC nº 147/2014, que atenderem a todas as exigências deste Edital, inclusive quanto á documentação.
- 4.2.** A participação no Pregão (eletrônico) dar-se-á por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado e subseqüente encaminhamento da proposta de preços, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados data e horário estabelecidos neste Edital.
- 4.3.** Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a documentação exigida para o respectivo cadastramento junto ao sistema eletrônico de licitações adotado (**Bolsa Nacional de Compras-BNC**).
- 4.4.** O licitante deverá ser credenciado, preferencialmente de forma direta ou através de empresas associadas à Bolsa Nacional de Compras, até no mínimo uma hora antes do horário fixado no edital para o recebimento das propostas.
- 4.5.** O provedor do sistema eletrônico poderá cobrar pelos custos da utilização dos recursos de tecnologia da

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

informação nos termos do regulamento do sistema, de acordo com o artigo 5º, inciso III, da Lei nº 10.520/2002.

4.6. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS/PE está isenta de quaisquer custos de operacionalização e uso do sistema www.bnc.org.br, ficando a cargo do(a) licitante vencedor(a) do certame os encargos financeiros ou de quaisquer espécie estabelecidos com a promotora do sistema, nos percentuais compatíveis com o objeto licitado neste edital de acordo com o termo ajustado entre as partes (Licitante/BNC – Bolsa Nacional de Compras) referentes à utilização dos recursos de tecnologia da informação.

4.7. Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão do seu representante.

4.8. Como requisito para a participação no Pregão (eletrônico), o licitante deverá declarar, em campo próprio do Sistema, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências previstas neste Edital.

4.9. O licitante enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual deverá fazer a declaração, conforme o item anterior, mesmo que tenham restrição na documentação comprobatória da regularidade fiscal.

4.10. A ausência da informação prevista no item anterior não impedirá a participação da microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual no processo licitatório, porém será considerada como desistência da empresa do exercício das referidas prerrogativas (benefícios em licitações públicas previstos na Lei Complementar nº 123/2006).

4.11. É vedado ao fornecedor identificar-se em sua proposta ao lançá-la no sistema ou no decorrer da sessão do pregão, sob pena de desclassificação do licitante.

4.12. Ficarão impedidas de participar:

4.12.1. Empresas que estejam suspensas de participar de licitação realizada pelo Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco;

4.12.2. Empresas que estejam declaradas inidôneas para licitar ou contratar com a Administração Pública;

4.12.3. Empresas ou pessoas impedidas de licitar ou contratar com o Estado de Pernambuco;

4.12.4. Pessoas enquadradas no artigo 9º da Lei nº 8.666/1993;

4.12.5. Empresa que tenha como sócio, gerente ou diretor, Membro ou Servidor ocupante de cargo público na Prefeitura Municipal de Bezerros-PE e/ou seu cônjuge.

5. DO CREDENCIAMENTO NO SISTEMA DE COMPRAS ELETRÔNICAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.1 As pessoas jurídicas ou firmas individuais interessadas deverão nomear através do instrumento de mandato previsto no item 4.3 “a”, com firma reconhecida, operador devidamente credenciado em qualquer empresa associada à Bolsa Nacional de Compras, atribuindo poderes para formular lances de preços e praticar todos os demais atos e operações no site: www.bnc.org.br.

5.2 A participação do licitante no pregão eletrônico se dará por meio de participação direta ou através de empresas associadas à BNC – Bolsa Nacional de Compras, a qual deverá manifestar, por meio de seu operador designado, em campo próprio do sistema, pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

5.3 O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preço e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

5.4 A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizadas em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da BNC – Bolsa Nacional de Compras.

5.5 É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo a BNC – Bolsa Nacional de Compras a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

5.6 O credenciamento do fornecedor e de seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

6 DA PROPOSTA

6.1. No prazo designado no preâmbulo deste edital, o licitante deverá encaminhar, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta de preços expressos em moeda nacional, em algarismos hindu-arábico até a data e hora marcadas para a sessão do Pregão.

6.2. A proposta de preços será elaborada eletronicamente, com base nas condições definidas neste edital, e deverá conter:

- a)** Descrição do objeto da licitação, já contemplado no sistema;
- b)** Especificação dos preços unitários de cada item do objeto licitado, os quais serão totalizados automaticamente pelo sistema;
- c)** **Indicação de marca e/ou modelo/referência dos produtos ofertados, às quais ficarão vinculadas.**

6.3. Em caso de redução do valor proposto, após o encerramento da sessão de lances, o licitante que

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

apresentar o menor preço final deverá adequar a proposta ao lance final ofertado, preenchendo no sistema os novos preços unitários dos itens vencedores.

6.4. Deverão estar incluídos nos preços todos os custos da mão de obra, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, tributos, taxas, contribuições, transportes, fretes e quaisquer outros custos ou despesas que incidam sobre a prestação do objeto a ser contratado.

6.5. Os preços finais (unitários e totais) ofertados não poderão ultrapassar os preços unitários totais máximos fixados neste Edital.

6.6. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências deste Edital, apresentarem preços inexequíveis, ou contiverem irregularidades insanáveis.

6.7. O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

6.8. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão de abertura do Pregão, independentemente de declaração do licitante.

6.9. Para fins de contratação, não acarretando em desclassificação de proposta de preços, solicita-se, quando do encaminhamento da proposta final escrita ou da documentação de habilitação, a juntada dos dados do responsável da empresa que assinará o futuro contrato.

7. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

7.1 Habilitação Jurídica:

7.1.1 Registro Comercial, no caso de Empresa Individual, Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial, em se tratando de Sociedades Comerciais, com prova da Diretoria em exercício e, no caso das Sociedades por Ações, acompanhado de documento de eleição de seus administradores, no caso de sociedades civis, o ato constitutivo registrado em Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas;

7.1.2 Prova de inscrição e situação ativa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);

7.2 Regularidade Fiscal e Trabalhista:

7.2.1 Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, através de Certidão Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e Dívida Ativa da União expedida pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional e Receita Federal do Brasil, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa;

7.2.2 Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual da sede do licitante;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7.2.3 Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal da sede do licitante;

7.2.4 Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, expedida pela Caixa Econômica Federal;

7.2.5 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a justiça do trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.

7.3 Qualificação técnica:

7.3.1 Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características e quantidades com o objeto da licitação, através de atestado (s) fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. Os atestados apresentados deverão indicar o endereço completo e telefone da empresa ou órgão emitente, além do nome do atestante e sua assinatura, possibilitando a realização da diligência. Não serão aceitos pela CPL atestados fornecidos por empresas que estejam participando deste processo licitatório. **Poderá ser solicitado documentos adicionais para comprovação do mesmo.**

7.3.1.1 Será considerado compatível com a quantidade o atestado que apresentar, no mínimo, 30% (trinta por cento) das quantidades estimadas na licitação;

7.3.1.2 Para efeito do item 7.3.1.1, será admitido o somatório das quantidades descritas em um ou mais atestados apresentados;

7.3.1.3 O atestado mencionado no subitem 7.3.1 deverá conter descrição circunstanciada dos serviços realizados, de modo a permitir a análise e verificação das condições exigidas neste Termo;

7.3.1.4 Não serão aceitos atestados emitidos pelo licitante em seu próprio nome, nem algum outro que não tenha originado de contratação;

7.4 Qualificação Econômico-Financeira:

7.4.1 Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial, expedida pelo distribuidor da justiça do domicílio da sede do licitante em prazo de, no máximo, 90 (noventa) dias anteriores à data fixada no preâmbulo deste instrumento para o recebimento dos envelopes;

7.4.1.1 CERTIDÃO LICITAÇÃO emitida pelo Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco (1º e 2º), através do site www.tjpe.jus.br, conforme Instrução Normativa do TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006.

7.4.2 Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do ano de 2020 e apresentados na forma da lei, com cópia de abertura e encerramento do livro diário, que comprovem a boa situação financeira da empresa,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios. Podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrado há mais de três meses da data fixada para a Sessão de Julgamento da presente licitação;

7.4.2.1 As microempresas ou as empresas que trabalham sob regime de lucro presumido deverão também apresentar, obrigatoriamente. O Balanço Patrimonial na forma aqui exigida, não podendo o mesmo ser substituído por nenhum outro documento;

7.4.2.2 A comprovação da boa situação financeira da licitante será baseada na obtenção dos índices de **Liquidez Geral (LG)**, **Solvência Geral (SG)** e **Liquidez Corrente (LC)** resultantes da aplicação das formulas abaixo, sendo considerada habilitada a empresa que apresentar resultado igual ou superior a **1,0 (um)**, nos índices abaixo indicados:

$$\text{LG} = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Exigível a Longo Prazo}}$$

$$\text{SG} = \frac{\text{Ativo Total}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Exigível a Longo Prazo}}$$

$$\text{LC} = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Passivo Circulante}}$$

7.4.2.3 Serão considerados e aceitos como na forma da Lei os Balanços Patrimoniais e demonstrações contábeis que contenham as seguintes exigências.

7.4.2.3.1 Quando se tratar de sociedades anônimas, o balanço deverá ser apresentado em publicação no Diário Oficial do Estado ou jornais de grande circulação;

7.4.2.3.2 Quando se tratar de outra forma societária (ME, EPP, LTDA e Empresas Individuais) O balanço patrimonial deverá ser devidamente autenticado na Junta Comercial da sede ou domicílio da licitante e/ou em outro Órgão equivalente, bem como as cópias dos **Termos de Abertura e Encerramento**, extraídos do Livro Diário. (Art. 5º. § 2º do Decreto Lei nº 486/69), contendo:

7.4.2.3.2.1 Identificação e assinaturas legíveis do(s) sócio(s) da empresa;

7.4.2.3.2.2 Identificação e assinatura legível (**chancela**) do responsável contábil da empresa devidamente registrado no CRC - Conselho Regional de Contabilidade

7.4.2.4. Quando se tratar de sociedade constituída a menos de 01 (um) ano, esta deverá apresentar apenas o Balanço de Abertura, o qual deverá conter a Identificação e assinatura legível (**chancela**) do responsável contábil

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

da empresa, devidamente registrado no CRC - Conselho Regional de Contabilidade, bem como ser devidamente autenticado na Junta Comercial da sede ou domicílio da licitante e/ou em outro órgão equivalente.

7.5 Documentação Complementar

7.5.1 Declaração de cumprimento do disposto no inc. XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, conforme exigências e modelos constantes na legislação pertinente; podendo ser adotado o modelo constante no **Anexo IV** deste Edital.

7.5.2 Declaração, na forma do art. 32, § 2º, da Lei n. 8.666/93, ou, impeditivos de sua habilitação na licitação em referência, podendo ser adotado o modelo constante no **Anexo V** deste Edital.

7.5.3 Declaração da licitante que não possui em seu quadro gerencial ou societário, Agente Político ou Administrativo do município, bem como pessoas ligadas a qualquer um deles por matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo até terceiro grau; podendo ser adotado o modelo constante no **Anexo VI** deste Edital.

7.5.4 Certidão Negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade emitida pelo Conselho Nacional de Justiça

7.5.5 Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, emitida pelo Tribunal de Contas da União.

7.6 As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma restrição. Considera-se restrição, ensejando a aplicação do § 1º, do art. 43 da Lei Complementar Federal nº 126/2006, a não apresentação da referida documentação, bem como a verificação da não regularidade fiscal e trabalhista, pelo pregoeiro, na sessão, por intermédio de consultas a sites oficiais.

7.6.1 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado, às MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial.

Corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, quando requerido pelo licitante, mediante apresentação de justificativa, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

7.6.2 A não regularização da documentação, no prazo previsto no **subitem 7.6.1**, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

7.7 Para fins de contratação, não acarretando em desclassificação de proposta, solicita-se a juntada dos dados do responsável da empresa que assinará o futuro contrato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8. PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

- 8.1.** A licitação será processada e julgada de acordo com as disposições da Lei nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, observando-se ainda a Lei Complementar nº 123/2006.
- 8.2.** O critério de julgamento será o de **MENOR PREÇO POR ITEM**, admitindo-se como critério de aceitabilidade os preços máximos fixados no **ANEXO I** deste edital.
- 8.3.** O Pregão eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da Internet, mediante condições de segurança, criptografia e autenticação, em todas as suas fases.
- 8.4.** A partir do horário **indicado no preâmbulo deste edital** e previsto no sistema, terá início a sessão pública do pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços recebidas, na forma prevista neste edital, passando o Pregoeiro a examinar as propostas.
- 8.5.** A análise das propostas pelo Pregoeiro visará ao atendimento das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, sendo desclassificadas as propostas:
- a)** Cujo objeto não atenda às especificações, prazos e condições fixados no Edital;
 - b)** Que não permitam aferir a compatibilidade do(s) produto(s) ofertado(s) com as especificações do edital;
 - c)** Que apresentem preço baseado exclusivamente em proposta dos demais licitantes.
- 8.6.** Aberta a etapa competitiva, os representantes dos licitantes deverão estar conectados ao sistema para participar da sessão de lances.
- 8.7.** Caberá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão efetuada pelo próprio licitante.
- 8.8.** A cada lance ofertado, o licitante será informado de seu recebimento e respectivo horário de registro e valor.
- 8.9.** O sistema não identificará o autor dos lances aos demais participantes.
- 8.10.** O licitante somente poderá oferecer lance inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.
- 8.11.** Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.
- 8.12.** Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto e fechado”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final e fechado.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 8.13.** A etapa de lances da sessão pública terá duração inicial de 15 (quinze) minutos. Após esse prazo, o sistema encaminhará aviso de fechamento iminente dos lances, após o que transcorrerá o período de tempo de até 10 (dez) minutos, aleatoriamente determinado, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances.
- 8.14.** Encerrado o prazo previsto no item anterior, o sistema abrirá oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo, e também, das demais, em **até 10% (dez por cento) superior** àquela de menor valor, possam ofertar um **lance final e fechado em até 05 (cinco) minutos**, sendo que este será **sigiloso** até o encerramento deste prazo.
- 8.15.** **Não havendo pelo menos três ofertas** nas condições definidas neste item, poderão os autores dos melhores lances, **na ordem de classificação**, até o **máximo de três**, oferecer um **lance final e fechado em até 05 (cinco) minutos**, o qual será **sigiloso** até o encerramento deste prazo.
- 8.16.** Após o término dos prazos estabelecidos nos itens anteriores, o sistema ordenará os lances segundo a ordem crescente de valores.
- 8.17.** **Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada**, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em **até 05 (cinco) minutos**, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.
- 8.18.** Poderá o pregoeiro, auxiliado pela equipe de apoio, justificadamente, admitir o reinício da etapa fechada, caso nenhum licitante classificado na etapa de lance fechado atender às exigências de habilitação.
- 8.19.** Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.
- 8.20.** O sistema informará a proposta de menor preço imediatamente após o encerramento da etapa de lances ou, quando for o caso, após negociação e decisão pelo Pregoeiro acerca da aceitação da proposta de menor preço.
- 8.21.** Havendo aceitação da proposta melhor classificada, quanto ao objeto e ao preço, observados os valores máximos fixados nesta licitação, o Pregoeiro poderá encaminhar contraproposta diretamente ao licitante que tenha apresentado o lance mais vantajoso, para que seja obtida melhor proposta, observado o critério de julgamento e o valor estimado para a contratação. A negociação em apreço deverá ser realizada por meio do sistema eletrônico, para que possa ser acompanhada pelos demais licitantes.
- 8.22.** Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta mais bem classificada e, ao ser homologada a licitação, será incluído, na respectiva Ata, o registro dos preços cotados iguais ao do licitante vencedor, na sequência de classificação do certame. Os licitantes irão demonstrar interesse por meio do *chat* do sistema.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8.23. Realizada a negociação, o pregoeiro procederá com a habilitação na forma do **item 7** deste Edital.

8.24. Para cumprimento do **item 7** deste Edital, bem como no caso de pronunciamento de aceitabilidade final da proposta, a sessão poderá ser suspensa para aguardo do envio e recebimento da documentação de habilitação e proposta ajustada. A data e horário para retomada da sessão do pregão serão comunicados pelo Pregoeiro, através do Sistema, com antecedência mínima de 24 horas.

8.25. Se a oferta ou amostra não forem aceitáveis ou ainda se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao Edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor.

8.26. Se o licitante vencedor, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, aplicar-se-á o disposto no item anterior.

8.27. No mesmo prazo de apresentação da documentação do 1º colocado, é facultado ao Pregoeiro exigir os documentos de habilitação dos demais classificados, tantos quantos necessários, quando pertinente para agilização do procedimento.

8.28. Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se o licitante desistente às penalidades estabelecidas neste Edital.

8.29. A indicação do lance vencedor, a classificação dos lances apresentados e demais informações relativas à sessão pública do pregão constarão de ata, sem prejuízo das demais formas de publicidade.

8.30. No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa de lances, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para recepção dos lances, retomando o Pregoeiro, quando possível, sua atuação no Pregão, sem prejuízos dos atos realizados.

8.31. Quando a desconexão persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão do pregão será suspensa e terá reinício somente após comunicação expressa aos participantes.

8.32. As decisões referentes a este processo licitatório poderão ser comunicadas aos proponentes por qualquer meio de comunicação que comprove o recebimento ou, ainda, mediante publicação no Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco.

9. DILIGÊNCIA

9.1 O Pregoeiro poderá, a qualquer momento, solicitar aos licitantes a composição de preços unitários de serviços e/ou de materiais/equipamentos, bem como os demais esclarecimentos que julgar necessários.

9.2 Em qualquer fase do procedimento licitatório, é facultado ao Pregoeiro ou autoridade superior promover diligência destinada a esclarecer ou completar a instrução do processo.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9.3 Como resultado das diligências acima referidas, objetivando um juízo de verdade real, será permitida a inclusão de documentos ou informações necessários para apurar fatos existentes à época da licitação, concernentes à proposta de preços ou habilitação dos participantes, porém não documentados nos autos.

10. IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E RECURSOS ADMINISTRATIVOS

10.1. Até 3 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá impugnar este Edital;

10.2. A impugnação poderá ser realizada por meio eletrônico, através do site www.bnc.org.br, por meio do e-mail bezerrosopl@gmail.com, como também poderá ser entregue por escrito, protocolado na sede da comissão permanente de licitação, localizada na Praça Duque de Caxias, Empresarial José Ferraz nº 09 A, 1º Andar, Centro, Bezerros/PE, Fone: (81) 3728-6711, dirigida ao Pregoeiro;

10.3. Caberá ao Pregoeiro, auxiliado pelos responsáveis pela elaboração deste Edital e dos anexos, decidir sobre a impugnação no prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados da data de recebimento da impugnação;

10.4. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame;

10.5. Os pedidos de esclarecimentos referentes a este processo licitatório deverão ser enviados ao Pregoeiro, até 03 (três) dias úteis anteriores à data designada para abertura da sessão pública, EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico, via internet, através do endereço www.bnc.org.br

10.6. O Pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data de recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do Edital e dos anexos;

10.7. As impugnações e pedidos de esclarecimentos não suspendem os prazos previstos no certame;

10.8. A concessão de efeito suspensivo à impugnação é medida excepcional e deverá ser motivada pelo Pregoeiro nos autos do processo licitatório;

10.9. As respostas aos pedidos de esclarecimento e impugnação serão divulgadas EXCLUSIVAMENTE pelo sistema e vincularão os participantes e a administração.

10.10. Não serão conhecidas as impugnações e os recursos apresentados fora do prazo legal previsto ou subscritos por representante não habilitado legalmente ou não identificado no processo para responder pelo proponente.

10.11. Homologada a licitação pela autoridade competente, o adjudicatário será convocado para assinar o contrato no prazo definido neste Edital.

11. CONTRATAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.1. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA

11.1.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

11.1.2. O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços, conforme Art. 12 § 4º, do Decreto nº 7.892/2013.

11.2. FORMALIZAÇÃO

11.2.1. A Prefeitura Municipal de Bezerros, após a homologação do resultado da licitação, convocará os licitantes classificados para assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo de até 3 (três) dias, contado da data do recebimento do documento oficial de convocação.

11.2.2. O prazo a que se refere o item anterior poderá ser prorrogado, uma única vez, por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Prefeitura.

11.2.3. Depois de assinada Ata de Registro de Preços ou concomitantemente, a qualquer tempo durante a sua vigência, o fornecedor beneficiário será convocado para assinatura do contrato e retirar a nota de empenho, dentro do prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contado da data de recebimento da notificação, sob pena de decair o direito à contratação.

11.2.4. A formalização da contratação será efetivada por meio de instrumento contratual.

11.2.5. No ato de assinatura da Ata de Registro de Preços, a pessoa designada para assinar o contrato deverá comprovar os necessários poderes para realização deste ato.

11.2.6. O licitante vencedor deverá, durante a execução contratual, manter todas as condições de Habilitação e qualificação exigidas na licitação, sob pena de rescisão do instrumento de contratação.

11.2.7. O licitante vencedor fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto licitado, nos termos do §1º, artigo 65 da Lei nº 8.666/1993.

11.3. RESCISÃO CONTRATUAL

11.3.1. A inexecução total ou parcial do objeto desta licitação ensejará a rescisão do contrato, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

11.3.2. Os casos de rescisão contratual deverão ser formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

11.3.3. A rescisão do contrato poderá ser determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou nas hipóteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabível.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.3.4. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

11.4. PAGAMENTO

11.4.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, através de nota de empenho, conforme Lei 8.666/93, após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, a contar da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, com o devido atesto do servidor responsável pelo acompanhamento da execução do contrato;

11.4.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária contra a instituição bancária indicada pela Contratada, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura discriminativa, devidamente atestada pelo setor competente do órgão, no prazo indicado no item anterior, a contar da data de entrega do material;

11.4.3. Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto houver pendência de liquidação da obrigação;

11.4.4. O empenhamento somente será efetuado, e consequentemente paga a despesa, na forma prevista neste instrumento convocatório;

11.4.5. A CONTRATADA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

11.5. PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO

11.5.1. Os materiais serão entregues em conformidade com as especificações constantes em Anexo I deste Edital.

11.5.2. O prazo de entrega dos materiais será de acordo com o descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, a partir do recebimento da autorização de fornecimento.

11.5.3. A nota de empenho poderá ser encaminhada via e-mail, portador devidamente autorizado (com protocolo) ou por meio da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos com A.R. (Aviso de Recebimento).

11.5.4. O objeto da contratação será recebido provisória e definitivamente pela Prefeitura de Bezerros, após conferência e verificação da conformidade dos produtos com as especificações constantes na proposta apresentada, inclusive contrato ou outro documento legal que comprove a garantia e suporte do produto junto ao fabricante.

11.5.5. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil, nem ético-profissional da CONTRATADA pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

11.5.6. Em caso de irregularidades apuradas no momento da entrega, o material poderá ser recusado de pronto, mediante Termo de Recusa, ficando dispensado o recebimento provisório, e fazendo-se disso imediata

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

comunicação escrita ao fornecedor;

11.5.7. A contratada garantirá a integridade de cada unidade do equipamento fornecido, obrigando-se a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, aquele em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções ou que se apresentar danificado ou com suas características alteradas, em razão dos materiais empregados e de transporte, descarga, montagem, instalação ou outra situação que não possa ser imputada à Administração.

11.5.8. Não serão aceitas entregas parciais, devendo ser entregue o quantitativo total descrito no DANFE ou na nota fiscal eletrônica.

12. DA PARTICIPAÇÃO E ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

12.1 A Prefeitura Municipal de Bezerros é o Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos do certame para registro de preços e gerenciamento da ata de registro de preços dele decorrente

12.2 Poderá utilizar-se da ata de registro de preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta à Prefeitura Municipal de Bezerros/PE – Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993;

12.3 Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, sem prejuízo dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

12.4 Caso haja anuência do fornecedor beneficiário, cada órgão usuário poderá adquirir até 100% (cem por cento) dos quantitativos máximos registrados na ata de registro de preços, por órgão.

12.5 Na hipótese prevista na condição anterior, a contratação dar-se-á pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

13 DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

13.1 Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993 ou de redução dos preços praticados no mercado.

13.2 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13.3 Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o fornecedor beneficiário registrado será convocado pelo Administração para negociação do valor registrado em Ata.

14 CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇO DO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO

14.1 O fornecedor beneficiário terá seu registro de preço cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:

14.1.1 A pedido quando:

14.1.1.1 Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

14.1.1.2 O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado, dos insumos que compõem o custo das aquisições/contratações e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.

14.1.2 Por iniciativa da Administração, quando:

14.1.3 O fornecedor beneficiário não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior aos praticados no mercado;

14.1.2.1 Perder qualquer condição de habilitação técnica exigida no processo licitatório;

14.1.2.2 Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;

14.1.2.3 Não cumprir as obrigações decorrentes da ata de registro de preços;

14.1.2.4 Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da ata de registro de preços;

14.1.2.5 Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na ata de registro de preços ou nos pedidos dela decorrentes

14.2 Em qualquer das hipóteses descritas na condição anterior, concluído o processo, a Administração fará o devido apostilamento na ata de registro de preços e informará ao fornecedor beneficiário e aos demais fornecedores sobre a nova ordem de registro.

14.3 A ata de registro de preços, decorrente desta licitação, será cancelada automaticamente:

14.3.1 Por decurso do prazo de vigência

14.3.2 Quando não restarem fornecedores registrados.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15. PENALIDADES

15.1 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o a multa de 1% (um por cento) sobre o valor total do contrato ou sobre o valor total adjudicado, sem prejuízo das demais penalidades previstas legalmente.

15.2 Pela inexecução total ou parcial do objeto, ou pelo atraso injustificado na execução do objeto desta licitação, a Administração poderá, nos termos dos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, devidamente garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Advertência;

II – Multa, nos seguintes termos:

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratação
2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvo motivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto		Por ocorrência, sem

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.	5	Por ocorrência

- a) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.
- b) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.
- c) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.
- d) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

III - Suspensão Temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

IV - Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir a contratante, pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior.

15.3 Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, quem convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Municipal de Bezerros, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo da aplicação das multas previstas no edital e no contrato e demais cominações legais.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15.4 As infrações serão consideradas reincidentes se, no prazo de 07 (sete) dias corridos a contar da aplicação da penalidade, o contratado cometer a mesma infração, cabendo a aplicação em dobro das multas correspondentes, sem prejuízo da rescisão contratual.

15.5 Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos legais, sendo-lhe franqueada vista do processo.

15.6 Fica o ente público contratante, autorizado, após regular processo administrativo, em caso de aplicação de multa ao contratado, a haver o respectivo valor das multas mediante subtração do valor da garantia contrato, caso esta tenha sido dada em dinheiro.

15.7 Não se tratando de garantia em dinheiro, ou seja, em não sendo a garantia contratual de natureza que comporte pronta execução extrajudicial, a Administração exigirá o recolhimento da multa, por meio da Guia de Recolhimento, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente, sob pena de inscrição na Dívida Ativa Municipal.

15.8 Se a multa aplicada for superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá o contratado pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou cobrada judicialmente, conforme determina o §1º do art. 87 da Lei nº 8.666/93.

16. DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1. A presente licitação não importa necessariamente em contratação, podendo a Administração revogá-la, por razões de interesse público, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante ato escrito e devidamente fundamentado, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.

16.2. O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará a imediata desclassificação da proponente que o tiver apresentado, ou, caso tenha sido a vencedora, a rescisão do contrato, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

16.3. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre os licitantes e desde que não comprometam o interesse público, a finalidade e a segurança da contratação.

16.4. Caso não seja realizado na sessão pública, o licitante vencedor deverá adequar sua proposta ao seu lance ou negociação, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados, da data da realização do pregão. A não apresentação ensejará aplicação das penalidades legalmente prevista, bem como na sua desclassificação.

16.5. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente normal na Prefeitura;

16.6. Aos casos omissos aplicam-se as disposições constantes da Lei nº 10.520/2002, da Lei 8.666/93 e

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

alterações posteriores;

16.7. Para questões que por ventura solicitadas e não resolvidas por via administrativa, o Foro será o da Comarca da cidade de Bezerros - PE;

SAMUEL SANTOS LEAL DA SILVA

Secretária Municipal de Serviços Públicos

Matrícula - 980796

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. APRESENTAÇÃO:

A elaboração do presente Termo de Referência atende ao estipulado pelo art. 7º, I, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

Tem o objetivo de fornecer aos interessados a perfeita caracterização do fornecimento, descrevendo detalhadamente e, assim, servir de base para a apresentação das propostas, estabelecendo as regras de participação e julgamento, bem como guiar o processo para o município com vinculação ao instrumento convocatório.

2. OBJETO:

O Presente termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos, em perfeita qualidade, e com especificações em concordância com as exigências da Secretaria de Agricultura, Secretaria de Turismo, Secretaria de Educação, Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, e Secretaria de Serviços Públicos, do município de Bezerros. Seguindo a modalidade de Ata de Registro de Preço.

3. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

O objeto desta licitação adequa-se na categoria de bens e serviços comuns, que trata a Lei Federal nº 10.520/2002, por possuírem padrões e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado. A contratação tange a imparcialidade entre os licitantes, selecionando a proposta mais vantajosa para administração, garantindo a boa qualidade dos produtos a custo mais reduzidos, contribuindo para a diminuição dos gastos governamentais.

Os itens contidos nesse termo de referência são de extrema importância para auxiliar nas atividades competentes às secretarias do município de Bezerros, no que tange, os equipamentos básicos para a execução adequada dos serviços prestados pelas secretarias.

4. PERÍODO DE CONTRATAÇÃO:

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato. O fornecimento será executado de forma parcelada, de acordo com as ordens de fornecimento expedida pelas coordenações de compras das respectivas secretarias: Administração, Saúde e Desenvolvimento Social.

5. ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Segue a planilha com as especificações, quantidades e valores máximos admitidos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL (R\$)
1	Tesoura de poda 48 cm, com cabo de madeira	UND	23	R\$ 35,98	R\$ 827,54
2	Alicate de poda com cabo telescópico com extensão em 1 metro, lâmina de aço carbono e empunhadura ergonômica em plástico aderente.	UND	13	R\$ 55,43	R\$ 720,59
3	Facão para mato 16 polegadas com cabo de madeira.	UND	61	R\$ 27,97	R\$ 1.706,17
4	Foice roçadeira 11 polegadas, com cabo de madeira de 1 metro de comprimento.	UND	66	R\$ 41,97	R\$ 2.770,02
5	Machado Lenhador 3,5LB com cabo de madeira de 1 metro de comprimento e com lâmina em aço forjado temperado com 142MM de largura.	UND	32	R\$ 74,02	R\$ 2.368,64
6	Rastelo Vassoura Metálica Regulável 22 Dentes Com Cabo de madeira 120cm	UND	54	R\$ 40,97	R\$ 2.212,38
7	Enxada Larga 2.0, com Cabo De Madeira 130 cm	UND	121	R\$ 45,85	R\$ 5.547,85
8	Enxadão Estreito 2,5 polegadas, Com Cabo De Madeira 130 cm	UND	40	R\$ 38,08	R\$ 1.523,20
9	Picareta ponta e pá, Estreita em Aço Tamanho 5 com Cabo de Madeira, Olho Oval de 70x45 mm, 90 cm.	UND	89	R\$ 82,30	R\$ 7.324,70
10	Picareta Chibanca Tramontina 4LB com Cabo de Madeira 90 cm	UND	54	R\$ 81,45	R\$ 4.398,30
11	Serrote podador para galhos altos com cabo telescópico extensível que permite alcançar uma altura de 3 metros.	UND	30	R\$ 207,75	R\$ 6.232,50
12	Pá de Bico Nr 04 Leve com Cabo de Madeira 120 cm	UND	52	R\$ 35,80	R\$ 1.861,60
13	Pá Quadrada em Aço com Cabo de Madeira 71 cm com Empunhadura Plástica Reta Ergonômica	UND	115	R\$ 39,33	R\$ 4.522,95
14	Tesoura Pequena De Poda com Cabo PVC e Lamina - Aço Carbono	UND	28	R\$ 26,63	R\$ 745,64
15	Pazinha Larga Metálica para Jardinagem com Cabo de Madeira 30 cm	UND	46	R\$ 11,48	R\$ 528,08
16	Sacho Coração, Cabo De Madeira 60 Cm	UND	49	R\$ 29,73	R\$ 1.456,77
17	Estrovenga Em Aço Com Cabo De Madeira 110 Cm	UND	51	R\$ 66,77	R\$ 3.405,27
18	Carrinho de Mão Extraforte, Empunhaduras ergonômicas. - Borda reforçada. - Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. - Caçamba metálica reforçada de 0,9 mm [chapa 20], braço metálico, com capacidade para 65 L. -	UND	115	R\$ 289,67	R\$ 33.312,05

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Braço metálico tubular de 1,5 mm. - Pneu com câmara 3.5/8".				
19	Abraçadeira 2 polegadas em aço carbono 32mm	UND	80	R\$ 16,15	R\$ 1.292,00
20	Garrafa De Combustível Para Motosserra Cortadores, para Mistura Óleo 2-tempos e Gasolina	UND	26	R\$ 26,20	R\$ 681,20
21	Escada Articulada Multifuncional 4x3 12 Degraus, ponteiros emborrachadas abauladas, suporta até 150 Kg, alcançando até 3,36 metros quando totalmente estendida, Estrutura em alumínio, dobradiças em aço, 4 partes com 3 degraus em cada parte, com trava de segurança.	UND	6	R\$ 383,81	R\$ 2.302,86
22	Escada Articulada Multifuncional 4x4, Alumínio, 16 Degraus 4.47 metros, suporta até 150 Kg	UND	12	R\$ 597,73	R\$ 7.172,76
23	Regador Plástico 10 Litros produzido em polietileno de alta densidade, cor: Preto	UND	115	R\$ 75,14	R\$ 8.641,10
24	Corda De Polietileno Trançado 3/8 10mm.	METRO	1202	R\$ 23,85	R\$ 28.667,70
25	Fita Segurança Isolamento e sinalização Amarela/Preta - Zebrada 200 M, produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores preto e amarelo, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.	UND	128	R\$ 16,95	R\$ 2.169,60
26	Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC, Cor: vermelho e branco, Altura: 50cm.	UND	128	R\$ 18,07	R\$ 2.312,96
27	Mangueira Reforçada 50 Metros, flexíveis, super-resistentes e duráveis. Suporta temperaturas de 10 C a + 50 C, Fabricada em 4 camadas: Trançada / Reforçada com fio têxtil / Proteção anti-UV / Plástico com proteção Anti-algas; - Alta robustez; - Espessura de 1,75 mm; - Diâmetro interno de 12,5 mm; - Resistente a 8 bar de pressão	UND	51	R\$ 421,25	R\$ 21.483,75
28	Módulo De 1,00 X 1,50m Para Andaime, Montantes: Tubo 42,40mmX2,65mm. Travessas: Tubo 33,70mmX2,25mm.Trava da Travessa: Tubo 26,90mmX2,00mm.	UND	98	R\$ 356,24	R\$ 34.911,52
29	Mangueira Sucção Azul Água Caminhão Pipa 2 Polegadas, PVC Rígido. Cor: Azul	METRO	300	R\$ 30,10	R\$ 9.030,00
30	Caixa D'água de polietileno, capacidade 10.000 litros, Altura: 2,57, Largura 2,95	UND	13	R\$ 5.343,04	R\$ 69.459,52
31	Caixa Agrícola Hortifruti Feira Com Ombreira,	UND	51	R\$ 98,90	R\$ 5.043,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	plástica, de cor preta, Comprimento x Largura x Altura: 55 cm x 36.5 cm x 31 cm.				
32	GPS Portátil, 32X, Visor colorido de 2,2 "legível sob luz solar e resolução de 240 x 320 pixels para melhor legibilidade, Memória interna de 8 GB para downloads de mapas e um slot para cartão microSD, bússola de três eixos e um altímetro barométrico	UND	9	R\$ 2.648,83	R\$ 23.839,47
33	Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 9 cm de largura por 16 cm de altura e espessura de 0,5mm	UND	20000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
34	Saco plástico para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água, dimensões: 15cm Largura x 20cm altura x 0,13 espessura	UND	20000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
35	Válvula De Pé Roscável P/ Poço Ferro Fundido 2 Polegadas	UND	5	R\$ 92,66	R\$ 463,30
36	Jogo de Chaves Hexagonais Curtas em Milímetros com 8 Peças, fabricado em aço cromo vanádio. Formato em "L" proporcionando efeito alavanca, com borda chanfrada, com as seguintes medidas: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm	UND	14	R\$ 49,47	R\$ 692,58
37	Garrafão Térmico com a capacidade para aderir até 5 litros de líquido quente ou frio, tampa rosqueável com uma boca capaz de passar cubos de gelo, excelente conservação térmica e com excelente qualidade	UND	53	R\$ 39,14	R\$ 2.074,42
38	Kit de Ferramentas com Maleta 30 peças, 1 Alicate Bomba-d'água 10, 1 Alicate Corte Diagonal 6, 1 Alicate universal 7, 1 Chave de fenda 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x4, 1 Chave de fenda ponta chata 1/4x6, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3, 1 Chave de fenda ponta chata 1/8x6, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x3, 1 Chave de fenda ponta chata 3/16x5, 1 Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave de fenda toco 3/16x1.1/2, 1 Chave fixa 10x11 mm, 1 Chave fixa 12x13 mm, 1 Chave fixa 14x15 mm, 1 Chave fixa 16x17 mm, 1 Chave fixa 18x19 mm, 1 Chave fixa 6x7 mm, 1 Chave fixa 8x9 mm, 1 Chave teste ponta chata 1/8x3, 1 Chaveirinho ponta chata 3/16x1, 1 Esquadro 25cm, 1 Estilete retrátil 6, 1 Formão 1/2, 1 Martelo de unha 20 mm, 1 Miniarco de serra 10, 1 Nível plástico 230 mm, 1 Trena métrica 3 m	UND	11	R\$ 555,30	R\$ 6.108,30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

39	Motosserra MS 310, 3/8" Rapid Micro, 3.2kW/4.4cv, 59cm ³	UND	6	R\$ 3.229,50	R\$ 19.377,00
40	Motosserra MS 170, 30cm/12", 61PMM3, 30.1cm ³ , 3/8" P Picco Micro Mini 3, 1.3kW/1.8cv.	UND	8	R\$ 1.199,40	R\$ 9.595,20
41	Motopoda HT 75, 1/4" P P Motopoda, 30cm/12", 71PM, 25.4cm ³ , 0.95kW/1.3cv,	UND	5	R\$ 2.431,00	R\$ 12.155,00
42	Ferramenta Multifuncional KA 85 R, HL 145°	UND	2	R\$ 2.734,42	R\$ 5.468,84
43	Lavadora Industrial Alta Pressão Motor 2.0CV 450 Libras Trifásico com Carrinho, Motor Nova IP21, Vávula em aço inox, Cabo elétrico de 5 metros com plug, Mangueira com 10 metros de Extensão, Esguicho com leque regulável, Protetor de Correia de Acordo com a norma NR-12, Chave elétrica de 30A, Mangueira de Sucção com 2,5 metros de extensão, Chave para ajuste das gaxetas, Manutenção simples e de baixo custo, Vazão (Litros/Minuto): 20, Pressão - PSI (bar): 450 (31)	UND	9	R\$ 2.412,50	R\$ 21.712,50
44	Serra Circular 36V 7.1/2 Pol. com 2 Baterias 5.0Ah, especificações técnicas: Diâmetro do disco: 185 - 190 mm, Diâmetro do furo: 20 mm, Capacidade corte com disco 190mm: # 90°: 68.5 mm, # 45°: 47.5 mm, # 56°: 35.5 mm Capacidade corte com disco 185mm: # 90°: 66 mm, # 45°: 45.5 mm, # 56°: 34mm, Rotações por minuto: 6.000, Dimensões(C x L x A): 342 x 200 x 290mm, Peso: 4.2 kg, Bateria: 18V	UND	6	R\$ 911,53	R\$ 5.469,18
45	Motobomba A Gasolina B4T710L 5.5Cv Partida Manual, 2 polegadas, Estrutura carcaça: Alumínio, Estrutura hidráulica: Ferro fundido, Vazão máxima: 36 M3/h. Sucção máxima: 7 M, Capacidade do tanque: 3,6 Ml.	UND	3	R\$ 1.575,40	R\$ 4.726,20
46	Aspirador de Pó e Água, 1600W, Capacidade do coletor: 20 L, Comprimento do fio: 2,5 m, Acessórios: 1 Bocal canto e escova, 1 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo, 1 Bocal de sopro, 1 Filtro de espuma, 2 Extensores de plástico, 1 Saco para pó de pano lavável, Cor: Amarelo, Inox e Preto, 220v.	UND	5	R\$ 697,05	R\$ 3.485,25
47	Furadeira de Impacto 1/2" 800W Reversível GSB 20 2 RE 220V,	UND	12	R\$ 1.172,14	R\$ 14.065,68

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

48	Kit de Pontas e Brocas para Parafusar e Perfurar, com 103 unidades: 19 Brocas para metal de titânio HSS-TiN de Ø 1,5-7 mm, 5 Brocas para pedra em metal duro de Ø 4-10 mm, 9 Brocas para madeira Ø 3-10 mm, 2 Brocas Fresa Plana Ø 16/22mm, 40 Pontas aparafusadoras C = 25mm: PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3; SL 4/4/6/6/7/7; HEX 3/4/5/6; T 10/10/15/15/20/20/25/25/30/40, 13 Pontas aparafusadoras C = 50 mm; PH 0/1/2/3; PZ 0/1/2/3; SL 4/6; T 10//20/25, 7 Chaves de caixa Ø 5/6/8/10/11/12/13 mm, 4 Serras copo HCS Ø 32/38/44/54 mm, 1 Adaptador para serra craneana, 1 Chave Allen, 1 Suporte universal magnético, 1 Escareador, 1 Maleta plástica para armazenamento	UND	16	R\$ 225,25	R\$ 3.604,00
49	Jogo Chave Combinada, composto por 24 peças, cujas medidas variam entre 6-32mm, Composição do Jogo: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm	UND	7	R\$ 632,56	R\$ 4.427,92
50	Chave Grifo Tipo Americano, corpo em alumínio fundido, 36 polegadas	UND	7	R\$ 257,11	R\$ 1.799,77
51	Jogo de Soquete Sextavado 1/4 e 3/8 Pol. com Catraca 40 Peças, sendo: 1 Catraca encaixe 3/8", 4 Soquetes de encaixe de 3/8" medidas: 11, 12, 13 e 14 mm, 4 Soquetes de Encaixa de 3/8" medidas: 1/2", 7/16", 9/16" e 15/32", 12 Soquetes de Encaixe de 1/4" medidas: 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8, 9, 10, 11 e 12mm, 15 pcs Soquetes de Encaixe de 1/4" medidas: 1/4", 5/16", 3/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32", 7/16", 15/32" e 1/2", 1 Extensão Encaixe 3/8" x 3", 1 Adaptador 1/4" x 3/8", 1 Disco 3/8" e 1 Estojo	UND	6	R\$ 80,28	R\$ 481,68
52	Bomba Manual para Graxa 5kg Vermelho, Mangote para alta pressão	UND	9	R\$ 325,42	R\$ 2.928,78
53	Macaco Hidráulico 50 Toneladas tipo Garrafa, com válvula de segurança contra sobrecarga e cabeça de apoio de aço ranhurada para evitar deslizamento da carga	UND	9	R\$ 1.381,97	R\$ 12.437,73
54	Kit de ferramentas com chaves combinadas, 178 peças	UND	4	R\$ 1.117,75	R\$ 4.471,00
55	Vulcanizador para Pneus Fixa Automático, 220V, controle automático de temperatura, temperatura do conjunto de calor: 150°C	UND	4	R\$ 1.151,93	R\$ 4.607,72
56	Cinta amarração de carga com catraca e gancho, de 9 mestros, com suporte para 10 toneladas	UND	27	R\$ 377,55	R\$ 10.193,85

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

57	Retificador De Solda BR 425 425A Trifásico, Tensão: 220/380/440 V. Faixa de Corrente: 50 a 425 A. Frequência: 50/60 Hz. Potência Nominal: 30 / 18,7 KVa. Corrente Nominal: 70/49/41 / 49/28,3/24,5. Fator de Potência: 0,6 cos. Tensão de Trabalho: 75 / 22 a 37 V. Regulagem de Corrente: Núcleo Móvel.	UND	4	R\$ 5.190,00	R\$ 20.760,00
58	Porta eletrodo ATB1000	UND	4	R\$ 79,33	R\$ 317,32
59	Garra negativa 500A	UND	6	R\$ 46,67	R\$ 280,02
60	Maçarico de corte, série 1500	UND	4	R\$ 413,33	R\$ 1.653,32
61	Regulador de pressão para oxigênio	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
62	Regulador de pressão pra GLP 13KG	UND	4	R\$ 291,25	R\$ 1.165,00
63	Mangueira PT 300 - 5/16 Solda Dupla	METR O	50	R\$ 12,80	R\$ 640,00
64	Bico de corte 1503 nº 4	UND	8	R\$ 60,50	R\$ 484,00
65	Bico de corte 1503 nº 6	UND	8	R\$ 59,50	R\$ 476,00
66	Valvula de retenção, corta chama, oxigênio/gás	UND	9	R\$ 51,00	R\$ 459,00
67	Esmerilhadeira Angular 220v	UND	6	R\$ 1.081,67	R\$ 6.490,02
68	Escada Extensível, fibra de vidro, de 9 metros	UND	5	R\$ 1.757,72	R\$ 8.788,60
69	Escada Extensível, fibra de vidro, de 12 metros	UND	4	R\$ 2.408,69	R\$ 9.634,76
70	Escada de fibra de vidro 6 degraus 1,80 m modelo americana dupla	UND	4	R\$ 606,03	R\$ 2.424,12
71	TESOURA MANUAL CORTA VERGALHÃO 12 POLEGADAS	UND	5	R\$ 91,13	R\$ 455,65
72	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS	UND	12	R\$ 108,51	R\$ 1.302,12
73	TRENA COM FITA DE AÇO, 5 METROS	UND	16	R\$ 25,33	R\$ 405,28
74	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM	UND	16	R\$ 125,20	R\$ 2.003,20
75	Chave Estrela 30 X 32 mm	UND	5	R\$ 241,53	R\$ 1.207,65
76	Chave de fenda simples 3/16" x 8 mm	UND	5	R\$ 48,07	R\$ 240,35
77	Chave biela tipo L de 13 mm	UND	4	R\$ 54,51	R\$ 218,04
78	Chave fixa 12 x 13 mm	UND	4	R\$ 44,08	R\$ 176,32
79	Chave estrela 10 x11 mm	UND	4	R\$ 47,79	R\$ 191,16
80	Broca de aço rápido de 1/4	UND	12	R\$ 56,18	R\$ 674,16
81	CHAVE DE FENDA RETA 1/2" X 12" EM AÇO CROMO VANÁDIO	UND	4	R\$ 65,59	R\$ 262,36
82	CHAVE FENDA RETA 5/16" X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO	UND	4	R\$ 38,87	R\$ 155,48
83	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 06 x	UND	4	R\$ 47,76	R\$ 191,04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	07 mm				
84	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 18 X 19 mm	UND	4	R\$ 52,05	R\$ 208,20
85	CHAVE ESTRELA DE AÇO CROMO VANÁDIO 36 x 41 mm	UND	4	R\$ 109,11	R\$ 436,44
86	ALICATE DE BICO FINO PRIMEIRA LINHA 7, 1/2 Pol. COMPOSTO DE AÇO VANADIUM	UND	6	R\$ 134,70	R\$ 808,20
87	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 8" ISOLADO 1000V EM AÇO CROMO VANÁDIO	UND	5	R\$ 133,24	R\$ 666,20
88	Chave Ajustável BR Tools Aço Carbono 15"	UND	8	R\$ 79,17	R\$ 633,36
89	VASOURRA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO E SEM CABO	UND	42	R\$ 57,59	R\$ 2.418,78
90	ANCINHO METALICO CURVO COM 12 DENTES SEM CABO	UND	42	R\$ 28,48	R\$ 1.196,16
91	MARTELO DE BORRACHA PRETO 60 MM	UND	21	R\$ 34,43	R\$ 723,03
92	TESOURA MANUAL PARA CORTA VERGALHÃO 36 Pol.	UND	6	R\$ 185,60	R\$ 1.113,60
93	TÔRQUES PARA ARMADOR 10 Pol.	UND	13	R\$ 64,03	R\$ 832,39
94	ALICATE UNIVERSAL 8" CROMO VANADIUM	UND	24	R\$ 77,74	R\$ 1.865,76
95	ALICATE DESEMPCADOR, CORTADOR E CRIMPADOR DE FIOS E CABOS AUTOMATICO	UND	8	R\$ 117,65	R\$ 941,20
96	KIT 2 RÁDIOS HT COMUNICADORES PROFISSIONAIS UHF 16 CANAIS	UND	40	R\$ 236,13	R\$ 9.445,20
97	RISCADOR PARA AZULEJO EM AÇO ZINCADO	UND	9	R\$ 33,37	R\$ 300,33
98	SERRA DE MÁRMORE 5" 1450 WATTS (220 V) Modelo:4100NHZZ. Especificações Técnicas: Potência : 1.450 watts, Capacidades - a 0 graus : 32,5 mm - a 45 graus : 21,5 mm, Diâmetro do disco: 125 mm. Rotações por minuto: 12.000 rpm. Cabo de energia : 2,5 metros. Voltagem:220V. Peso:3.00 kg. Profundidade:24.00 cm. Altura:17.00 cmLargura:22.00 cm incluso: Chave allen	UND	4	R\$ 419,71	R\$ 1.678,84
99	CORTADOR DE PISO MANUAL PARA CERÂMICA E PORCELANATO 50 CM	UND	5	R\$ 223,79	R\$ 1.118,95
100	VIBRADOR DE CONCRETO 2200 W COM MANGOTE DE 3,5 METROS (220 V). Especificações Técnicas: Potência: 2200 W Voltagem: 220V Diâmetro do mangote: 35mm Vibrações por minuto: 16.000 Dimensões(C x L x A): 387 x 109 x 123mm Peso: 3.6kg	UND	4	R\$ 3.332,50	R\$ 13.330,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

101	Placa Vibratória Compactadora à Gasolina, 6,5Hp, TPW60W, XP. Tipo: Monocilíndrico, 4 Tempos, refrigerado a ar. Modelo do Motor: TPW60W-XP. Combustível: Gasolina Potência nominal: 6,0 HP Força de impacto máximo: 10,5 kN Profundidade de compactação máxima: 20 cm. Frequência de vibração: 5600 vpm. Velocidade: 40 cm/s. Eficiência: 450 m por Hora. Tamanho da Sapata: 500 x 360 mm. Tanque de combustível: 4 L. Sistema de partida: Manual retrátil. Embreagem: Centrífuga (possibilita ficar parada em marcha lenta). Rolamento: NSK. Filtro de ar: Banhado a óleo. Materiais: Aço e Ferro fundido. Nível de ruído: 108 dB. Medida da correia dentada: 13x762Li. Dimensões (AxLxC): 970 x 360 x 660 mm. Peso: 60 kg	UND	2	R\$ 4.661,93	R\$ 9.323,86
102	Furadeira de Impacto GSB 450 "RE" 3/8" - 450W (220 V). - Tensão: 220V. Potência nominal absorvida: 450W. N° de rotações em vazio: 0 – 3.100 RPM. Mandril de encaixe do veio da broca: 3/8" - 24 UNF. Amplitude de aperto, min./máx.: 1 – 10mm. N° máx. de impactos em vazio: 0 – 49.600 IPM. Faixa de perfuração: Diâmetro de perfuração em concreto: 10mm. Diâmetro de perfuração em madeira: 20mm. Diâmetro de perfuração em aço: 10mm.	UND	8	R\$ 239,30	R\$ 1.914,40
103	FURADEIRA DE BANCADA DE 1/2 Pol. 220V com mandril - FB 13 Pol. Especificações Técnicas: Capacidade de furação em aço: 13mm (1/2") Profundidade de furação: 50mm. Cone do fuso: JT 33. Velocidade 60Hz: de 620 até 3100 RPM. Motor elétrico: Potência: 1/3CV (0,25kW) Polos: 4. Tensão: 220V	UND	3	R\$ 680,16	R\$ 2.040,48
104	MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR 650W, GBH2 - 20 D, 220 V. Especificações Técnicas: Potência nominal absorvida: 650 W Peso: 2,3 kg Dimensões da ferramenta (largura): 82 mm Dimensões da ferramenta (altura): 210 mm	UND	5	R\$ 777,00	R\$ 3.885,00
105	MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 10 TONELADAS - Especificações Técnicas: Capacidade de carga: 10 toneladas Altura mínima de elevação: 200mm Altura máxima de elevação: 385mm	UND	6	R\$ 195,68	R\$ 1.174,08

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

106	BETONEIRA MONOFÁSICA DE 130 LITROS, 1/3 HP, 220 V Descrição técnica: Motor: 1/3CV 4 Polos Correia: 1 peça A-28 Tensão: 220V Capacidade: 130 litros Carga ideal para mistura: 65 litros Diâmetro da polia motora: 50 mm Diâmetro da polia movida: 215 mm Dimensões gerais: 1000 x 650 x 1140 mm Peso aproximadamente sem motor: 65 Kg	UND	2	R\$ 2.045,01	R\$ 4.090,02
107	BETONEIRA MONOFÁSICA DE 400 LITROS, 2 CV, 220 V Especificações Técnicas: Tensão: 220V monofásica Frequência: 60Hz Potência do motor: 2CV IV pólos Capacidade do tambor: 400L Capacidade de mistura: 315L Nº aprox. de ciclos/hora: 15 Produção horária aprox.: 4,7m ³ Rotação do tambor: 28rpm Transmissão por correia tipo "V": A 44 Espessura da chapa do tambor: Cone sup./corpo: 2,00mm Cone inf.: 2,65mm Peso: 160kg	UND	2	R\$ 3.912,80	R\$ 7.825,60
108	PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE 20 LITROS	UND	30	R\$ 159,66	R\$ 4.789,80
109	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA SERRALHEIRA 250 BIVOLT Especificações Técnicas: Tensão: 110/220V +/- 15% Frequência: 50/60Hz Potência KVA: 3,0 / 4,0 Corrente de Alimentação (A): 23 / 18 Ciclo de trabalho (mm): 2,5 a 100% Faixa de Ajuste (mm): (6013) 1,6 ~ 2,5 (6013) 1,6 ~ 2,5 Tensão em vazio (V): 80/68 Classe de Proteção: IP21 Peso (Kg): 3,25 Dimensões A x L x C (mm): 195 x 135 x 295 Sistema de Refrigeração: Ventilação forçada por ar	UND	5	R\$ 628,86	R\$ 3.144,30
110	Cabeçote De Corte P Roçadeira Trimcut 42-2 FS160	UND	43	R\$ 108,67	R\$ 4.672,81
111	Prato Giratório Para Roçadeiras FS160	UND	43	R\$ 21,00	R\$ 903,00
112	Lâmina 3 pontas de roçadeira	UND	66	R\$ 87,83	R\$ 5.796,78

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

113	Multímetro Digital	UND	2	R\$ 248,39	R\$ 496,78
114	Alicate Amperímetro Digital	UND	2	R\$ 176,78	R\$ 353,56
115	Caneta Detectora De Energia	UND	4	R\$ 38,44	R\$ 153,76
116	Escada Extensível vazada 29 degraus, 5,15 x 9,00 metros	UND	3	R\$ 1.609,79	R\$ 4.829,37
117	Implemento Podador Especial. 0.95kW/1.3cv. 25.4cm ³	UND	2	R\$ 1.441,94	R\$ 2.883,88
118	Compressor de Ar 20 pés 5,0 HP 250 Litros 175 Libras Trifásico CJ 20+ APV Deslocamento Teórico: 567 l/min – 20 pcm Pressão Máxima: 175 psi – 12 bar Reservatório: 250L Tempo de Enchimento: 06 minutos e 29 segundos RPM do Bloco: 1050 Motor Elétrico: 5hp – 3,7kW – 2P - Trifásico Óleo Lubrif Volume (ml): 900 Peso do Cabeçote: 41,5kg Diâmetro Polia: 130 Diâmetro do Volante: 422 mm Correia: A65	UND	1	R\$ 5.909,93	R\$ 5.909,93
119	Chave de Impacto Pneumática , Longa 430kg Tipo: Chave de Impacto Pneumática 1" - Modelo: SGT-0564 - Encaixe quadrado: 1" Polegada - Velocidade livre: 3.200 rpm - Torque máximo: 430 Kg - Consumo de máximo de ar: 22 PCM / 623 L/min - Pressão de trabalho: 6.2 Bar / 90 PSI - Sistema de impacto: Pinless - Capacidade do parafuso: M45 mm - Nível de ruído: 85 Db(A) - Vibração: 4,34 m/s ² - Entrada de ar: 3/4" - Dimensões: Comprimento: 72 cm X Largura: 26 cm X Altura: 18 cm - Peso: 17 Kg Itens Inclusos: 01 Chave de Impacto Pneumática 1" 01 Soquete 27 mm 01 Soquete 30 mm 01 Soquete 32 mm 01 Soquete 33 mm	UND	2	R\$ 2.347,54	R\$ 4.695,08
120	Mangueira Lava JatoAuto Lona Dupla 1200 psi 1/2 Modelo: Mangueira Lava Auto 1200 psi 1/2" Reforço: 2 Tramas de Nylon Pressão: 1200psi/lbs Diâmetro interno: 1/2 pol - 12,7mm Espessura da parede: 6mm Comprimento: 50 metros	UND	2	R\$ 1.204,78	R\$ 2.409,56
121	Calibrador Eletronico Digital 04 e 145Lbs Jumbo - Pnt04	UND	1	R\$ 1.244,91	R\$ 1.244,91
122	Destalanador Hidráulico 10 Toneladas de Pneus Agrícolas	UND	1	R\$ 4.715,72	R\$ 4.715,72

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

123	Chave de roda tipo cruz 17mm x 19mm x 21 mm 23 mm	UND	4	R\$ 85,86	R\$ 343,44
124	Escada de aluminio com 6 degraus	UND	1	R\$ 195,23	R\$ 195,23
125	Escada de fibra de vidro extensivel 3,6 x 6,0 metros	UND	1	R\$ 990,29	R\$ 990,29
126	Pistola Pneumática para atordoamento de bovinos Contruída em aço inox, com resistência à corrosão. Capacidade: 200 Animais/Hora Acionamento: Ar Comprimido Pressão: 175 lbs minima e 190 lbs máxima	UND	2	R\$ 12.533,33	R\$ 25.066,66
				VALOR TOTAL (R\$)	R\$ 661.118,40

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA TODOS OS ITENS: R\$ 661.118,40 (seiscentos e sessenta e um mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos).

6. DA JUSTIFICATIVA:

Parte dos objetos contidos nesse termo de referência são destinados ao manejo arbóreo das árvores nas vias e espaços públicos, por parte da Secretaria de Agricultura do município, trazendo harmonia e embelezamento a cidade, sendo, também, é fundamental para a segurança do município e dos bens (móveis e imóveis) adjacentes às árvores. No início do ano haviam apenas duas pessoas que realizavam a poda com ferramentas deficitárias e quebradas para todo o município, mas por ser impossível cumprir a demanda municipal com o efetivo anterior foram contratadas mais duas pessoas que já realizavam poda particular. A contratação de pessoas que já trabalhavam no ramo foi primordial, pois os novos contratados estão emprestando suas próprias ferramentas para a poda municipal devido às ferramentas municipais estarem deficitárias e quebradas. Tendo ciência disso é precípua a aquisição das ferramentas pertinentes à poda municipal para que o trabalho seja realizado de forma eficaz e eficiente sem que tenhamos que estar sujeitos ao empréstimo de ferramentas de terceiros, onde ocorre o natural desgaste.

Tendo em vista o Projeto da Sementeira Municipal, a aquisição dos materiais é imprescindível para a ativação e prestação de serviços do novo equipamento público, apenas para esse projeto será utilizado: caixa d'água plástica de 10.000 (dez mil) litros, entre outros objetos, que serão fundamentais para regar as mudas que irão ser germinadas e fortificadas, e para o transporte das mudas dentro da sementeira como também fora dela, por exemplo eventos de doação, devemos utilizar os contentores de plástico. Há também outros itens necessários, que servirão de apoio para o processo de germinação das sementes e por ser um processo mais delicado requer que esteja elevado do nível do chão para uma maior proteção contra pragas e insetos.

Visto que a destinação final da Secretaria de Agricultura também engloba a extensão rural e em meio à falta total de equipamentos e pensando em oferecer melhores condições de trabalho, bem como montar uma equipe de capinação que dará suporte a gestão municipal, alguns materiais que auxiliarão no manejo e práticas diárias, onde conseguiremos aumentar o desempenho e qualidade dos serviços, objetivo fundamental para o

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

desenvolvimento das práticas e atendimento das demandas e solicitações da comunidade. As ferramentas facilitarão no funcionamento mais constante dos manejos além de conseguir acelerar na qualidade da produção conforme planejado.

A Secretaria de Serviços Públicos do município é responsável pelos serviços de capinação, saneamento, reposição de vias públicas, manutenção de prédios públicos, manutenção de praças, pintura, recolhimento de metralha e entulhos. Além disso, a secretaria conta com equipes de mecânicos, eletricitas, borracheiros, pintura e lanternagem.

A aquisição dos equipamentos e ferramentas, objeto desse termo de referência, visa atender a necessidade de execução adequada dos serviços correlatos à Secretaria Municipal de Serviços Públicos, na zona urbana e nos distritos da zona rural.

Sabendo que o atual estoque da Secretaria Municipal de Serviços Públicos é insuficiente e não detém de todos os itens necessários para o desempenho básico de suas atribuições, urge pela aquisição dos materiais supracitados.

A aquisição desses itens acarretará no bom desempenho das equipes de trabalho, bem como no aumento da produtividade das equipes, visto que estarão equipadas para a execução adequada dos serviços.

É importante destacar que as descrições dos equipamentos solicitados não abrangem marcas/fornecedores, exceto quando se tratar da identificação de um equipamento, cuja manutenção ou peças de reposição constituam o objeto da despesa pretendida, exemplo: (abraçadeiras, serra circular com disco de madeira). Reforçamos ainda a necessidade de termos essas ferramentas o mais rápido possível, pois nossas ações dependem exclusivamente desses materiais.

O apoio dado pela Gestão Municipal através da Secretaria Municipal de Agricultura e da Secretaria Municipal de Serviços Públicos é de fundamental importância para que as atividades tenham resultados positivos em favor do Município.

No que se refere a Secretaria de Turismo, os itens demandados são para a equipe própria de manutenção dos equipamentos turísticos e culturais, onde possuem em sua responsabilidade a Estação da Cultura, o Polo da Serra Negra, o Parque Ecológico, além do espaço artesanato.

As secretarias de educação, saúde e desenvolvimento social e direitos humanos utilizarão os respectivos itens para manutenção dos equipamentos públicos, como as Escolas e Creches, CRAS, CREAS, Bolsa Família, Postos de Saúde, Policlínica, Caps, Centro de Reabilitação, Clínica da Mulher e manutenção das sedes das secretarias.

7. CUSTO ESTIMADO:

O VALOR ESTIMADO PARA TODOS OS ITENS é de R\$ 661.118,40 (seiscentos e sessenta e um mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos).

8. LOCAL DE ENTREGA:

A entrega deverá ser feita em remessa parcelada, de acordo com a necessidade que será pela ordem de fornecimento, para ser entregue no Almoxarifado Central localizado no seguinte endereço Av. Major Apríjio da

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fonesca, s/n, ao lado de Aglaison Móveis, CEP: 55660-000, nos dias de segunda a sexta-feira, das 07:00h às 13:00h. É imprescindível contatar, via telefone (81) 3728-6711, para agendar data e horário da entrega.

9. PRAZO DE ENTREGA:

9.1 Os produtos do objeto desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 7 (sete) dias úteis, contados a partir da data do recebimento por parte da Contratada da requisição/ordem de fornecimento assinada pela Contratante.

9.2 A entrega deverá ser previamente agendada com o setor responsável pelo recebimento, podendo ser adotado horário alternativo, desde que autorizado por e-mail pelo coordenador da central de compras, sem que a falta de tal concessão onere ou dificulte tal fornecimento.

9.3 Caso a empresa verifique a impossibilidade de cumprir com o prazo de entrega estabelecido, deverá encaminhar à Secretaria Requisitante solicitação de prorrogação de prazo de entrega, da qual deverão constar motivo do não cumprimento do prazo, devidamente comprovado, e o novo prazo previsto para entrega.

10. CONDIÇÕES DE ENTREGA:

10.1 A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento imediato, conforme solicitado.

10.2 A entrega se dará de forma parcial, de acordo com solicitação das secretarias.

10.3 Não serão aceitos produtos de qualidade/valor inferior.

10.4 Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas.

10.5 As despesas de frete/embalagem deverão estar inclusas no preço proposto, e em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

10.6 Entregar o material, independentemente da inspeção ou aprovação desta Prefeitura, em condições adequadas para proteger o conteúdo contra danos durante o transporte, sob condições que envolvam embarques, desembarques, transportes por rodovias, marítimos, ferroviários e/ou aéreos, sendo a empresa vencedora responsável até a entrega em seu destino final, sem ônus para esta Prefeitura Municipal de Bezerros.

10.7 Os materiais entregues deverão possuir rigorosamente a mesma especificação daqueles descritos no item 5, podendo suas medidas variarem em, no máximo, 5% (cinco) por cento daquelas dadas como referência, a critério da Administração e sem prejuízo à sua utilização.

11. GARANTIA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.1. As licitantes responsabilizam-se, por si e por seus sucessores, pela garantia de que todos os bens fornecidos são novos, sem uso e livres de defeitos de projetos, de fabricação ou de material, obrigando-se a garanti-los integralmente nas condições estabelecidas nas especificações técnicas respectivas, no prazo mínimo de 12 (doze) meses, ou prazo superior fixado pelo fabricante, o qual deverá estar expresso na proposta, contado a partir da data da sua entrega, no local de que trata o item 8 deste Termo de Referência.

11.2. Caso a garantia contra defeitos de fabricação oferecida pelo fabricante seja inferior ao estabelecido no subitem 11.1, a licitante complementar a garantia do bem ofertado pelo tempo restante.

11.3. Durante o período da garantia mencionado no subitem 11.1, o fornecedor se obriga a efetuar, sem ônus para a contratante, a substituição do objeto que apresentar defeitos de fabricação, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da data de notificação, sendo que, caso a assistência técnica ultrapasse o prazo estabelecido, procederá a substituição das partes, componentes ou de todo o equipamento, com iguais características e especificações técnicas, sem nenhum ônus para a contratante, sob pena de aplicação das penalidades.

12. PAGAMENTO / REAJUSTAMENTO:

12.1 O pagamento será efetuado através de nota de empenho, conforme Lei 8.666/93, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada pelo Secretário ou funcionário habilitado.

12.2 Só haverá reajustamento e/ou realinhamento de preços mediante solicitação formal pela empresa, apresentando justificativas/ provas contundentes da variação de preço no mercado da mercadoria/ produto licitado.

12.3 O pedido de realinhamento e/ou realinhamento de preços será acolhido e avaliado pelo Setor Jurídico do Município que emitirá parecer favorável ou NÃO.

12.4 Para fins de pagamento a CONTRATADA deverá manter as mesmas condições da habilitação, cuja confirmação será feita através de consulta ao SICAF ou à internet nos respectivos sites dos órgãos emissores das certidões de regularidade fiscal.

12.5 Se a empresa for optante pelo SIMPLES deve anexar à fatura declaração constante no Anexo IV da Instrução Normativa SRF nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, devidamente assinada pelo representante legal da empresa, situação em que não incidirá a retenção disposta no item acima.

12.6 A CONTRATADA enviará a nota fiscal exclusiva e obrigatoriamente por meio eletrônico para o e-mail centraldecomprasbezerros@gmail.com, saudecompras1000@gmail.com, compras.seccidadania@gmail.com identificando no topo da nota "Nota Fiscal nº xxx / nome da empresa", sob pena do não reconhecimento do documento para fins da ignição do processo eletrônico de pagamento.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

13.1 Entregar o objeto licitado observando as especificações contidas no item 05, bem como prazo de entrega e condições de entrega deste Termo de Referência;

13.2 Substituir, em até 3 (três) dias úteis o objeto desta licitação, caso não aceite pela Secretaria demandante, por não satisfazerem às especificações exigidas neste Termo de Referência;

13.3 Manter durante toda a vigência contratual o mesmo padrão de qualidade dos produtos indicados em sua proposta;

13.4 Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do Município ou a terceiros, ficando obrigada a substituir, reparar ou reembolsar o que danificar, com a urgência requerida;

13.5 Cumprir rigorosamente os prazos estabelecidos conforme especificado neste Termo de Referência sujeitando-se às penas e multas estabelecidas, além das aplicações daquelas previstas no Art. 81 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

13.6 Que, este contrato poderá ser rescindido unilateralmente, pelo Município, atendida sempre a conveniência administrativa, como prevê o artigo 77, da Lei Federal nº 8.666/93.

13.7 Os materiais deverão possuir garantia contra defeitos de fabricação. Constatados defeitos de fabricação nos insumos, objetos desse termo de referência, a CONTRATADA se obriga a substituir todas as unidades do item com defeito no prazo de 7 (sete) dias úteis de sua notificação, sem ônus adicional para a CONTRATANTE e sem prejuízo da abertura de procedimento administrativo e aplicações das sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas, se for o caso.

13.8 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

14. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

14.1. A Contratante obrigar-se-á efetuar o pagamento de acordo com o pactuado;

14.2. Disponibilizar funcionário para recebimento e conferência dos serviços ora licitado.

14.3. Prestar informações e esclarecimentos que venham ser solicitados pela CONTRATADA;

14.4. Atestar a(s) Nota(s) Fiscal(is) correspondente(s), após o aceite dos produtos fornecidos;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 14.5. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- 14.6. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- 14.7. Comunicar à CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- 14.8. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da CONTRATADA, através de comissão de recebimento de material especialmente designado;

15. FISCALIZAÇÃO:

A fiscalização do objeto desse termo de referência, será acompanhada pelo Secretário demandante ou funcionário habilitado, que promoverá a fiscalização da sua execução.

16. DOS RECURSOS FINANCEIROS:

A despesa decorrente da aquisição do objeto desta licitação correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 24000 - Secretaria De Agricultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24001 - Secretaria De Agricultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 421 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Agricultura
AÇÃO: 2.97 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Agricultura.
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 24000 - Secretaria De Agricultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24001 - Secretaria De Agricultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 421 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Agricultura
AÇÃO: 1.28 - Reequipamento Da Administração: Aquisição De Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23002 - DEBETRANS
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 2601 - Melhoria Do Trânsito / DEBETRANS
AÇÃO: 1.117 - Aquisição De Equipamentos, Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos De Segurança Para O Departamento De Trânsito
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23001 - Secretaria De Serviços Públicos
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 406 - Ampliação E Preservação Do Patrimônio (Guarda Municipal)
AÇÃO: 1.9 - Aquisição, Móveis, Máquinas, Veículos E Equipamentos Diversos, Inclusive De Áudio E Vídeo (Videomonitoramento)
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23002 - DEBETRANS
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 2601 - Melhoria Do Trânsito / DEBETRANS
AÇÃO: 2.150 - Manutenção Das Atividades Do Departamento De Trânsito De Bezerros - DEBETRANS
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23001 - Secretaria De Serviços Públicos
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 400 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Serviços Públicos
AÇÃO: 2.924 - Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Serviços Públicos
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 23000 - Secretaria De Serviços Públicos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23001 - Secretaria De Serviços Públicos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 406 - Ampliação E Preservação Do Patrimônio (Guarda Municipal)
AÇÃO: 2.23 - Manutenção Das Atividades Da Guarda Municipal
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 22000 - Secretaria De Obras
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 22001 - Secretaria De Obras
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 1501 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Obras
AÇÃO: 1.62 - Reequipamento Da Administração: Aquisição De Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 19000 - Secretaria De Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19001 - Secretaria De Educação
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 1201 - Gestão Administrativa Da Secretaria De Educação E Manutenção Das Atividades-Meio Da Educação Básica
AÇÃO: 2.94 - Manutenção Das Atividades Gerais Da Secretaria De Educação Em Sua Missão Institucional De Apoio Administrativo
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 19000 - Secretaria De Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19001 - Secretaria De Educação
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 1204 - Modernização Da Educação
AÇÃO: 1.49 - Aquisição De Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 17000 - Secretaria De Turismo E Cultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17001 - Secretaria De Turismo E Cultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 416 - Gestão Da Secretaria De Turismo E Cultura
AÇÃO: 1.22 - Reequipamento Da Administração: Aquisição De Veículos, Móveis, Máquinas E Equipamentos Diversos
ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

UNIDADE GESTORA: 20001 - Prefeitura Municipal Dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 17000 - Secretaria De Turismo E Cultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17001 - Secretaria De Turismo E Cultura
FUNÇÃO: 4 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 416 - Gestão Da Secretaria De Turismo E Cultura
AÇÃO: 2.37 - Manutenção Das Atividades Gerais Da Secretaria De Turismo E Cultura E De Suas Unidades
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material De Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE GESTORA: 20004 - Fundo Municipal de Saúde de Bezerros
ÓRGÃO: 18000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 18002 – Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10 – Saúde
SUB-FUNÇÃO: 301 – Atenção Básica
PROGRAMA: 1002 – Atenção Básica e Saúde da População
AÇÃO: 2.87 – Manutenção das ações de atenção básica a saúde
ELEMENTO E SUA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

UNIDADE GESTORA: 20004 - Fundo Municipal de Saúde de Bezerros
ÓRGÃO: 18000-Secretaria de Saúde
UNIDADE: 18002- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10-Saúde
SUB-FUNÇÃO: 302-Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
PROGRAMA: 1003 - Assistência de média e alta complexidade hospitalar e ambulatorial
AÇÃO: 2.88-Manutenção das Ações de assistência Hospitalar e Ambulatorial de média e alta complexidade

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ELEMENTO E SUA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

UNIDADE GESTORA: 20004 - Fundo Municipal de Saúde de Bezerros

ÓRGÃO: 18000 – Secretaria de Saúde

UNIDADE: 18001 – Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10 – Saúde

SUB-FUNÇÃO: 122 – Administração Geral

PROGRAMA: 1001 – Gestão da Secretaria Municipal de Saúde

AÇÃO: 2.85 – Manutenção das atividades gerais e de apoio administrativo da secretaria municipal de saúde e suas unidades

ELEMENTO E SUA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social

FUNÇÃO: 8 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 816 - Proteção Social Especial

AÇÃO: 2.187 - Serviços da Proteção Social Especial (CREAS e Casa de Acolhimento)

DESPESA: 528 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social

FUNÇÃO: 8 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 10004 - Gestão Do Programa Bolsa Família E Do Cadastro Único

AÇÃO: 2.182 - Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família (IGDBF) e CADUNICO

DESPESA: 1087 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21001 – Secretaria de Desenvolvimento Social

FUNÇÃO: 8 - Assistência Social

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 122 – Administração Geral
PROGRAMA: 801 - Gestão Da Secretaria De Desenvolvimento Social
AÇÃO: 2.53 - Manutenção das atividades gerais da Secretaria de Desenvolvimento Social e suas unidades
ELEMENTO E SUA DESPESA: 477 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1 - Recursos Próprios

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 817 - Proteção Social Básica
AÇÃO: 2.190 - Serviços da Proteção Social Básica (CRAS/SCFV)
DESPESA: 521 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 817 - Proteção Social Básica
AÇÃO: 2.190 - Serviços da Proteção Social Básica (CRAS/SCFV)
DESPESA: 1290 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 10004 - Gestão Do Programa Bolsa Família E Do Cadastro Único
AÇÃO: 2.182 - Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família (IGDBF) e CADUNICO
DESPESA: 1308 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21001- Secretaria de Desenvolvimento Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 801 - Gestão Da Secretaria De Desenvolvimento Social
AÇÃO: 1.29 - Reequipamento da Administração: Aquisição de móveis, máquinas e equipamentos diversos.
DESPESA: 472 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 1 - Recursos Próprios

UNIDADE GESTORA: 20006 - Fundo Municipal de Assistência Social dos Bezerros
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 21000 - Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21002 - Fundo Municipal De Assistência Social
FUNÇÃO: 8 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 816 - Proteção Social Especial
AÇÃO: 2.187 - Serviços da Proteção Social Especial (CREAS e Casa de Acolhimento)
DESPESA: 1288 - 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 25 - Recursos FNAS

17. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

17.1 O LICITANTE ou o CONTRATADO será punido com impedimento de licitar e contratar com o Município de Bezerros/PE, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste instrumento e demais cominações legais, nos seguintes casos:

- Não manter a proposta, lance ou oferta;
- Apresentar documentação falsa;
- Não assinar o contrato no prazo estabelecido;
- Retardamento da execução do objeto;
- Falhar na execução do contrato;
- Fraudar na execução do contrato;
- Comportamento inidôneo;
- Declaração falsa;
- Fraude fiscal;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

17.2 Para as condutas descritas nos itens acima, será aplicada multa de até 0,5% do valor do contrato, conforme motivação da autoridade competente.

17.3 A exemplo, reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos arts. 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97 da Lei nº 8.666/93.

17.4 Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso no prazo definido em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

17.5 O valor da multa aplicada será retido dos pagamentos devidos pelo Município, acrescido de juros de 1% ao mês.

17.6 Se o valor do pagamento for insuficiente, fica o **CONTRATADO** obrigado a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial.

17.7 Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pelo Licitante ou Contratado, o débito será encaminhado para inscrição em dívida ativa, podendo ser cobrado judicialmente.

17.8 A pena de multa poderá ser aplicada cumulativamente com as demais sanções previstas.

17.9 As sanções previstas neste Edital não impedirão eventual reparação do Município pelos danos causados pelo infrator.

Bezerros-PE, 14 de outubro de 2021.

THAÍS SANTOS

Secretária de Agricultura

SAMUEL SANTOS

Secretário de Serviços Públicos

TARCIANA NAPÓLES

Secretária de Educação

DAYLMA LIMA

Sec. Desen. Social e Direitos Humanos

VANDIAEL LAURENTINO

Secretário de Turismo

IÊDA CAMPOS

Secretária de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO II

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ___/2022

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE A(O) PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0___/2022.

Sr. Pregoeiro,

Pela presente, declaro(amos) que, nos termos do art. 4º, VII, da Lei nº 10.520/2002, a empresa _____ (indicação da razão social) cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0___/2022, cujo objeto é o _____ conforme descrição constante do ANEXO I

_____, _____ de _____ de 2022.

(Assinatura do representante legal)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO III

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ___/2022

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Empresa _____, inscrita no CNPJ nº _____, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ e do CPF nº _____, **DECLARA**, para fins de obtenção dos benefícios da Lei Complementar 123/2006, que se enquadra na condição de **MICROEMPRESA – ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP**, constituídas na forma da **LEI COMPLEMENTAR Nº 123, de 14/12/2006**, declara ainda não estar incurso em nenhuma das vedações do § 4º, do art. 3º da referida Lei.

Para tanto anexo o **Termo de Opção do SIMPLES ou LUCRO PRESUMIDO**, registrado ou autenticado na Junta Comercial _____ (indicar o local da sede ou domicílio da licitante, onde for o registro).

_____, ____ de _____ de 2022.

CARIMBO/CNPJ

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO IV

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ___/2022

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ

SR. PREGOEIRO

A EMPRESA _____(nome da empresa), inscrita no CNPJ sob nº _____, por intermédio de seu representante legal, Sr.(a)_____, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ Órgão expedidor _____ e do C.P.F nº _____, **DECLARA**, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()
(assinalar com “x” a ressalva acima, caso verdadeira)

(Local e data) _____, ____ de _____ de 2022.

(representante legal com – nome e cargo)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO V

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2022

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO

SR. PREGOEIRO

A EMPRESA _____(nome da empresa), inscrita no CNPJ sob nº _____, por intermédio de seu representante legal, Sr.(a) _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ Órgão expedidor _____ e do C.P.F nº _____, **DECLARA**, para fins de habilitação na Pregão Eletrônico nº 004/2022 e em cumprimento à exigência contida no art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93, que inexistente fato superveniente impeditivo à sua habilitação.

(Local e data) _____, ____ de _____ de 2022.

(representante legal com – nome e cargo)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO VI

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2022 DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO PÚBLICO

SR. PREGOEIRO

A EMPRESA _____(nome da empresa), inscrita no CNPJ sob nº _____, por intermédio de seu representante legal, Sr.(a)_____, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ Órgão expedidor _____ e do C.P.F nº _____, **DECLARA**, sob as penas da lei a inexistência no quadro da empresa, de sócios ou empregados com vínculo de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, ou, ainda, que sejam cônjuges ou companheiros de ocupantes do quadro da Prefeitura Municipal de Bezerros, nos cargos de direção e chefia ou exercentes de função gratificada de mesma natureza, bem como de seus agentes políticos

(Local e data) _____, ____ de _____ de 2022.

(representante legal com – nome e cargo)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO VII

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2022

MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado o município de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.091.510/0001-75, com sede localizada na Praça Duque de Caxias, 88, Centro, Bezerros – PE, CEP 55.660-000, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita a Sra. Maria Lucielle Silva Laurentino, brasileira, solteira, portadora do CPF/MF sob o nº 072.570.264-83 e Portador do RG nº 8.268.188 SDS/PE e do outro lado a Empresa _____, CNPJ _____, com sede na rua _____, nº ____, _____, _____, neste ato representada pelo Sr. _____, portador da Cédula de Identidade RG nº _____ e do CPF nº _____, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços à _____, conforme planilha abaixo descrita:

1.2 Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente Registro de Preços.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA REVISÃO

2.1 O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de MENOR PREÇO POR ITEM, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

2.2 Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço, com exceção do subitem abaixo.

2.2.1 Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, em decorrência de situações previstas na alínea “d” do inciso II do caput e do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, por meio de apostilamento.

2.2.2 Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de que trata a cláusula sexta, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

2.2.3 A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela administração.

2.2.4 O órgão gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.

2.2.5 No reconhecimento do desequilíbrio econômico financeiro do preço inicialmente estabelecido, o órgão gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

2.2.6 No ato da negociação de preservação do equilíbrio econômico financeiro do contrato será dada preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e, sucessivamente, aos demais classificados, respeitada a ordem de classificação.

2.3 Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

- a) Convocar o fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado;
- b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) Convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando igual oportunidade de negociação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2.4 Quando o preço registrado se torna inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, comprovadas as situações elencadas na alínea “d” do inciso II do caput ou do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, caso em que o órgão gerenciador poderá:

- a) Estabelecer negociação com os classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados:
- b) Permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço na forma referida na alínea anterior, observada as seguintes condições:
 - a. As propostas com os novos valores deverão constar de envelope lacrado, a ser entregue em data, local e horário, previamente, designados pelo órgão gerenciador;
 - b. O novo preço ofertado deverá manter equivalência entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época da licitação, sendo registrado o de menor valor.

2.4.1 A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em apostila à Ata de Registro de Preços, com as justificativas cabíveis, observada a anuência das partes.

2.4.2 Não havendo êxito nas negociações, de que trata este subitem e o anterior estes serão formalmente desonerados do compromisso de fornecimento em relação ao item ou lote pelo órgão gerenciador, com consequente cancelamento dos seus preços registrados, sem aplicação das penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

3.2 Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecido ao disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

3.3 É admitida a prorrogação dos contratos oriundos do sistema de registro de preço, nos termos do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666/1993, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa

CLÁUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4.2 Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no §4º do art. 62 da Lei nº 8.666/1993, e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

4.3 Os quantitativos dos contratos de fornecimento serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão aqueles registrados em ata.

4.4 Aplicam-se aos contratos de fornecimento as disposições pertinentes da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.

4.5 Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo processo de registro.

4.6 A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1 Compete ao Órgão Gestor:

5.1.1 À Administração e os atos de controle da Ata de Registro de Preços decorrente da presente licitação será do Núcleo de Compras e Licitação, denominado como órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

5.1.2 O órgão gerenciador acompanhará, periodicamente, os preços praticados no mercado para os serviços registrados, para fins de controle e fixado do valor máximo a ser pago pela Administração.

5.1.2.1 O órgão gerenciador sempre que os órgãos e entidades usuários da ata de registro de preços necessitarem da entrega dos serviços, indicará os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de serviços, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.

5.1.3 Optar pela contratação ou não dos bens ou serviços decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização;

5.1.4 Dilatar o prazo de vigência do registro de preços “de ofício” através de apostilamento, com a publicação na imprensa oficial do município, observado o prazo legalmente permitido, quando os preços apresentarem mais vantajosos para a Administração e/ou existirem demandas para atendimento dos órgãos usuários.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.1.5 Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;

5.1.6 Emitir a autorização de compra;

5.1.7 Dar preferência de contratação com o detentor do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação;

5.2 Compete aos órgãos ou entidades usuárias:

5.2.1 Proporcionar ao detentor da ata todas as condições para o cumprimento de suas obrigações e entrega dos serviços dentro das normas estabelecidas no edital;

5.2.2 Proceder à fiscalização da contratação, mediante controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive encaminhando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade verificada;

5.2.3 Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor da ata.

5.3 Compete ao Compromitente Detentor da Ata:

5.3.1 Entregar os produtos nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do registro de Preços, independentemente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e locais estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços;

5.3.2 Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários até 25% (vinte e cinco por cento), em função do direito de acréscimo tratado no § 1º do art. 65, da Lei n. 8.666/93 e alterações, sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações;

5.3.3 Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.3.4 Substituir os produtos recusados pelo órgão ou entidade usuária, sem qualquer ônus para a Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;

5.3.5 Ter revisado ou cancelado o registro de seus preços, quando presentes os pressupostos previstos na cláusula segunda desta Ata;

5.3.6 Atender a demanda dos órgãos ou entidade usuários, durante a fase da negociação de revisão de preços de que trata a cláusula segunda desta Ata, com os preços inicialmente registrados, garantida a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

compensação dos valores dos produtos já entregues, caso do reconhecimento pela Administração do rompimento do equilíbrio originalmente estipulado;

5.3.7 Vincular-se ao preço máximo (novo preço) definido pela Administração, resultante do ato de revisão;

5.3.8 Ter direito de preferência ou, igualdade de condições caso a Administração optar pela contratação dos bens ou serviços objeto de registro por outros meios facultados na legislação relativa às licitações.

5.3.9 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do objeto de registro de preços.

5.3.10 Receber os pagamentos respectivos nas condições pactuadas no edital e na cláusula oitava desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.2 A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços quando:

9.2.1 Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

- a) O detentor da ata descumprir as condições da Ata de Registro de Preços a que estiver vinculado;
- b) O detentor não retirar nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;
- d) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de esta apresentar superior ao praticado no mercado;
- e) Estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993.
- f) Por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

9.3 Pela DETENTORA da ata quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de executar o contrato de acordo com a ata de registro de preços, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

9.4 Nas hipóteses previstas no subitem 6.1, a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada na imprensa oficial juntando-se o comprovante ao expediente que deu origem ao registro.

9.5 O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9.6 A solicitação da detentora da ata para cancelamento do registro do preço deverá ser protocolada no protocolo geral da ADMINISTRAÇÃO, facultada a esta a aplicação das sanções administrativas previstas no edital, se não aceitar as razões do pedido, sendo assegurado ao fornecedor o contraditório e a ampla defesa.

9.7 Cancelada a ata em relação a uma detentora, o Órgão Gerenciador poderá emitir ordem de fornecimento àquela com classificação imediatamente subsequente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

7.1 A Ata de Registro de Preços será utilizada para aquisição do respectivo objeto, pelos órgãos e entidades da Administração Municipal.

7.2 Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por escrito, formalizado pelo órgão ou entidade participante ao órgão gerenciador, dela devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o prazo, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.3 O órgão gerenciador formalizará por intermédio de instrumental contratual ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no §4º do art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993, acompanhada a respectiva nota de empenho, contendo o número de referência da Ata de Registro de Preços e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

7.4 Caso a fornecedora classificada não puder fornecer os produtos solicitados, ou o quantitativo total requisitado ou parte dele, deverá comunicar o fato ao Departamento de Compras - órgão gerenciador, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

7.5 O local de entrega dos serviços será estabelecido em cada Ordem de Fornecimento, podendo ser na sede da unidade requisitante, ou em local em que esta indicar.

7.6 O prazo de entrega será conforme solicitação do órgão ou entidade requisitante, não podendo ultrapassar 05 (cinco) dias úteis da data de recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente.

7.7 Se a Detentora da ata não puder fornecer o quantitativo total requisitado, ou parte dele, deverá comunicar o fato à administração, por escrito, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da ordem de fornecimento.

7.8 Serão aplicadas as sanções previstas na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, além das determinações deste edital, se a detentora da ata não atender as ordens de fornecimento.

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8.1 O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta bancária, em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo dos produtos, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e alterações.

8.2 Os pagamentos somente serão efetuados após a comprovação, pela (s) fornecedora (s), de que se encontra regular com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débito com o INSS e com o FGTS.

8.3 Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que o fornecedor tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.4 Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções.

8.5 Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.6 Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.7 A Administração efetuará retenção, na fonte dos tributos e contribuições sobre todos os pagamentos devidos à fornecedora classificada.

CLÁUSULA NONA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

9.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, quando não formalizado contrato para ser aditivado.

9.2 A supressão dos produtos registrados na Ata de Registro de Preços poderá ser total ou parcial, a critério do órgão gerenciador, considerando-se o disposto no § 4.º do artigo 15 da Lei n. 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes das contratações dos objetos da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.1 A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- a) Advertência;
- b) Multa, correspondente a 10% do valor total do objeto licitado;

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratação.
2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvomotivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.	5	Por ocorrência
---	---	---	----------------

b1) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.

b2) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.

b3) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.

b4) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

c) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

11.2 A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

11.3 As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

11.4 As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.5 As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

11.6 Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

11.7 Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

11.8 O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EFICÁCIA

12.1 O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Bezerros/PE para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento. E, por estarem às partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em uma via para cada parte, de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DOS BEZERROS

CNPJ: 10.091.510/0001-75

CONTRATANTE

CNPJ: _____

CONTRATADO

CPF: _____

CPF: _____

TESTEMUNHA

TESTEMUNHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO VIII

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº ___/2022

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO Nº ___/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEZERROS E A EMPRESA _____, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0___/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0___/2022.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado o município de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.091.510/0001-75, com sede localizada na Praça Duque de Caxias, 88, Centro, Bezerros – PE, CEP 55.660-000, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita a Sra. Maria Lucielle Silva Laurentino, brasileira, solteira, portadora do CPF/MF sob o nº 072.570.264-83 e Portador do RG nº 8.268.188 SDS/PE, e do outro lado a Empresa _____, CNPJ _____, com sede na rua _____, nº ___, _____, _____, neste ato representada pelo Sr. _____, portador da Cédula de Identidade RG nº _____ e do CPF nº _____, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

Constitui objeto deste contrato à _____, conforme planilha abaixo descrita:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor deste contrato será de R\$ _____ (_____), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Parágrafo Único – Fica assegurado o reequilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, mediante a superveniência de fato imprevisível nos termos e forma estabelecida no artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93 mediante provocação da contratada, cuja pretensão deverá estar suficientemente comprovada através de documento(s).

O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, mediante negociação entre as partes e a formalização do pedido pela CONTRATADA, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA ocorrida nos últimos 12 (doze) meses, e, caso o referido índice venha a se tornar inaplicável em virtude de disposição legal ou, por qualquer outro motivo, seja impossível a sua utilização, será utilizado o novo índice que se adeque a situação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO

O Contrato terá vigência a contar da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2021.

A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento respeitando o prazo de entrega, conforme solicitado.

A entrega se dará de forma parcelada, de acordo com solicitação da Secretaria de Educação

Não serão aceitos produtos de qualidade/valor inferior.

Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas.

As despesas de frete/embalagem deverão estar inclusas no preço proposto, e em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

A Contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO / REAJUSTAMENTO:

I - O pagamento será efetuado através de nota de empenho, conforme Lei 8666/93, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada pelo Secretário ou funcionário habilitado. Caso as Notas Fiscais apresentadas não correspondam aos fornecimentos executados, estas serão devolvidas para as devidas correções.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

II - Só haverá reajustamento de preços mediante solicitação formal pela empresa, apresentando justificativas/ provas contundentes da variação de preço no mercado da mercadoria/ produto licitado.

III - O pedido de realinhamento de preços será acolhido e avaliado pelo Setor Jurídico do Município que emitirá parecer favorável ou NÃO.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- I Advertência;
- II Multa, nos seguintes termos:

Conforme graus e condutas dispostos nas tabelas 1 e 2 abaixo e demais especificações a seguir, limitadas a 10% do valor total estimado da contratação:

TABELA 1

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	1% do valor total estimado da contratação
2	2% do valor total estimado da contratação
3	4% do valor total estimado da contratação
4	6% do valor total estimado da contratação
5	8% do valor total estimado da contratação
6	10% do valor total estimado da contratação

TABELA 2

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAU	INCIDÊNCIA
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar ou que cause dano físico, lesão corporal ou consequências letais.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratação
2	Suspender ou interromper, total ou parcialmente, salvo motivo de força maior ou caso fortuito, os fornecimentos contratuais.	6	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	Atraso no fornecimento do produto, sem justificativa aceita pela Administração.	1	Por dia, sem prejuízo da possibilidade de rescisão contratual.
4	Deixar de fornecer qualquer produto contratado, sem justificativa aceita pela Administração.	3	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
5	Não zelar por informações sobre a contratante, excetuando aquelas obrigadas, por força de Lei, a serem transmitidas a qualquer pessoa.	6	Por ocorrência, sem prejuízo da possibilidade de rescisão do contrato.
6	Deixar de reparar, remover ou substituir os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades ou qualquer característica discrepante, ainda que constatada depois do recebimento e/ou pagamento, em até 5 (cinco) dias após o recebimento do termo de recusa do produto.	5	Por ocorrência

a) O valor da multa aplicada, após regular processo administrativo, poderá ser descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante, ou ainda cobrada diretamente da contratada, amigável ou judicialmente.

b) Se os valores do pagamento forem insuficientes para a quitação das eventuais multas, fica a Contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de até 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial, sob pena de ser incluído o valor na Dívida Ativa do órgão contratante.

c) A aplicação de multa não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções de advertência, de impedimento/suspensão do direito de licitar e de inidoneidade, bem como a rescisão da contratação.

d) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor mensal contratado, para cada evento.

III) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar o objeto licitado observando as especificações, bem como prazo de entrega e condições de entrega contidos no Termo de Referência;

Substituir, de imediato o objeto desta licitação, caso não aceito pela Secretaria demandante, por não satisfazerem às especificações exigidas neste Termo de Referência;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Manter durante toda a vigência contratual o mesmo padrão de qualidade dos produtos indicados em sua proposta;

Fornecer materiais de 1ª qualidade durante todo a vigência contratual, exceto se forem objetivamente definidos com uma qualidade inferior de acordo com a aplicação, conforme especificações usuais de mercado;

Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do Município ou a terceiros, ficando obrigada a substituir, reparar ou reembolsar o que danificar, com a urgência requerida;

Cumprir rigorosamente os prazos estabelecidos conforme especificado neste Termo de Referência sujeitando se às penas e multas estabelecidas, além das aplicações daquelas previstas no **artigo 81 da Lei nº 8.666/93**, e alterações posteriores;

Responsabilizar-se, integralmente pelas despesas com manuseio, embalagem e transporte dos materiais, desde a fábrica até o local de entrega, bem como por todos os tributos, taxas e contribuições, que direta ou indiretamente, incidam ou vierem a incidir sobre a presente aquisição;

Responsabilizar-se, integralmente, pela entrega dos materiais, não podendo repassar nenhum dos itens a outra empresa;

Prestarem todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Obrigar-se-á efetuar o pagamento de acordo com o pactuado, bem como disponibilizar funcionário para recebimento e conferência dos serviços ora licitado;

Exercer a fiscalização da entrega dos materiais, por servidores especialmente designados, na forma prevista na **Lei nº 8.666/93**;

Expedir as autorizações das Ordens de Fornecimentos;

Providenciar o pagamento das faturas, de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos neste documento, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato;

Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com o contrato;

Conferir, receber e atestar, por intermédio dos funcionários previamente indicados, documentos apresentados pela CONTRATADA para a entrega dos materiais;

Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega, em especial, aplicação de sanções e alterações do mesmo;

Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 0__/2022 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros/PE, __ de _____ de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DOS BEZERROS

CNPJ: 10.091.510/0001-75

CONTRATANTE

CNPJ: _____

CONTRATADO

CPF: _____

TESTEMUNHA

CPF: _____

TESTEMUNHA